
Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CO DEMIII 0 
I. C. G. C. 03.474.053/0001-32 Fones: 321-9508 - 9509 

COMUNICACAO INTERNA 

C. P. A. Fte..-No.

CUIABÁ.

DE 

PAIA

1 DATA I N2 da CI 

GER.PROG.ESP.DE TV 1 DIRETORIA DE OPERAOES 121/02/84 1 90/84 

ASSUNTO: 
Senhora Diretora 

Considerando que o servidor WILSON MALHEIROS, teve 

de efetuar viagem de emergência para a Estação de Pataguaizinha, na data de 

15.02.84, solicitamos a V. Sa., que seja autorizado o reembolso de 0 4,500400 

(Quat-ro mil e quinhentos cruzeiros), referente a despesa efetuada com ,refeiw 

ggo na referida viagem. 

Atenciosamenté„ 

JO A LUIZ PINHEIRO 

G .Prog.Esp.de TV 

ENVIADO POR: k:STINADA A: 

JOAO LUIZ PINHEIRO  IA AMtLIA P.ALBUQUERQ 

M rian 

C 

Protocol° NI2l_W-
Processo N° 

Data ,24i
Setor d V. Auxiliares 

RECEBIDA 
EM 



Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Gtosso - CO TI EM AI 0 
I. C. G. C. 03.474.053/0,001-32 Fones: 321-9508 - 9509 

COMUNICIICAO INTERNA 

C. P. A. 

CUIABÁ M 

PROTOCOLO 
Pic N.. 

DE I PARA I DATA N2 do ci 

GER.PROG.ESP.tE TV 1DIRETORIA DE OPERAÇÕES 121/02/84 91/84 

ASSUNTO: 

Senhora Diretora, 

Considerando que o servidor JOSt RIBEIRO DAUZACKER 

teve de efetuar viagem de emergencia para a Estaggo de Paraguaizinho, na da 

ta de 15.02.84, solicitamos a V. Sa.„ que seja autorizado o reembolso no va 

lOr de 0 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos cruzeiros), referente a despesa 

efetuada com refeiggo na referida viagem, 

-Atenciosafnente 

// 

ArAY, 1
J410 LUIZ PINHEIRO 

G r.Proq.Esp.de TV 

Protocolo N j,..46.et 
Processo N°  -- . 
Data 

Setor se v. Auxiliares 

ENVIADO POR: DESTINADA A: RECEBIDA 

JOAO LUIZ PINHEIRO MARIA AMtLIA P.ALBUQUERQ E 
EM 

Mirian 



o 
CODE 

Protocolo Ng 
Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMA TProcesso isr 
I. C. G. C.  03.474.053/0001-32 Fones: 321-9508 - 95COData  / e 

C OMUNICII010 INTERND- Setor de Serv. Auxillares 

MT 

Protocol. 
T 

C 

DE PARA DATA do CI
GER.PROÓ'.ESP.DE TV. 

I 
DIRETORIA DE OPERAOES 23.04.84 200/84 

ASSUNTO: Encaminhamento ( faz ) 

Pela presente, estamos encaminhando a V.Sa., 

Prestagao de Contas do Sr. Wi lson Malheiros correspondente ao adiantamento fei 

to atraves da Tesouraria no valor de 0 156.000,00 ( cento e cincoenta mil cru 

zeiros ) pate atender despesas com manutençgo e abastecimento do vesculo Toyo-

ta Placa AO 9302 de propriedade da CODEMAT em viagens realizadas em atendimen-

to solicita9go constante da.C1 ng 97/84 de 27.02.84 da GPETV. 

Informamos que tal viagem se desenvolveu em 

duas etapas, conforme quadro demonstrativo em anexo. 

Atencios 

GER.PROG.DE TV. J O UZPINHEIRO 
ENVIADO POR: 

Jogo Luiz Pinheiro 
DFS. 

DESTINADA A: I RECEBIDA 

Maria Amelia P.AIRHODFROUEI EM 



Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - C ODEMAT 

I. C. G. C. 03.474.053/0001-32 Fones: 321-9508 - 9509 

COMUNICA010 INTERNA 

C. P. A. 

WIABA - MT 

mil.h.A. SETOR DE PARA DATA N9 da Cl 

1115/84 3.EATIOOS AUXILIARES . 

1 
DIV. ADM. GERAL 

1 
PO/06/84 

ASSUNTO: Encaminhamento (Faz) 

Atraves da Presente, estamos encsminhando a 

a Prestaga6 de Contas do Sr. MIGUEL MANOEL L DE ALMEIDA, referente 

ao adiantamento de es 300.000100 (trezentos mil eruzeiros)f,efetuado por 

esta CIA. Conforme GI n 2  96/84, para a Compra de passes aser distribuidos 
entre os Seguranças e os Continuos desta CIA. 

Atenciosamente 

COD V:IVIAT 
Protocolo 

Processo

Data  026 7/

Serviço e Protocolo 

I DESTINADA A: 

VILIZIO DE ARRUDA PINTO 

0.71"riter- 7"-iuda Pinto 
on on SERV. ALMILIMP 

RECEBIDA 
EM 



Companhia de llesenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CUD EM 
I. C. G. C. 03.474.053/0001-32 Fones: 321-9508 - 9509 

COMUNICAÇA0 INTERNA 
DE M.M.A. SETOR DE 

• 
PARA • DATA Ast d, a 

SERVIÇOS AUXILIARES 1DIV. ADM. GERAL 
i 
29/05/84 

1 .96/84
ASSUNTO: 

Solicitaga; (Fax) . • 

Atraves da presents, salicitamos a V.Sa., verificar as 

possibilidades de Conceder um adiantamento no valor dead 300.000,00 (trezentos mil 

crizeiros) em favor do Sr. MIGUEL MANOrL DE ALMEIDA, para compra de passes a esr - 

distribuído entre 'os Segupanga.e os Continuos desta CIA. 

I
\ 

ENVIADO POR: 
NILSON DE ARRUDA PINTO 

Atenciosamente 

c 0 13 

.11.00% ru a Pints 

;)R OE SERV. AUXRAW
,

DESTINADA Ai 

Want! 'Dd ARRUDA PINTO • 



4 

I 

COD EMAT 
C.G.C. (MF) 03 474 053/000-321 

Bloco SEPLAN C P A (Cuialoet) 

GUIA DE RECOLHIMENTO 
(TESOURARIA) 

Cr$.  160,00
3 a Via 

- 8613* 

Valor Recebido de Miguel Manoel de Almeida — referente a Saldo de  MiantA 

mento — conforme processo ng 3.948/84.- MODOCOCK.XXXXXXXXXXXODOCODODO0000 

*****4***** 4*** • • **WM* • • * ***WO  • 4114 *** • flit *Wit *II* 144 Mr *WV *4M  4 .

****** **** 4* II IWO .4OP 

Tesoureir0 

t * ***** *********************W******* ***MO *********4 

26 ' Ju 
Cuiabá 

Encarregado do Serviço 



O 
Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso • CODEMAT 
I. C. G. C. 03.474.053/0001-32 Fones: 321-9508 - 9509 

COMUNICIICAO INTERNA 
DE I PARA I DATA N2 da CI 

GER.PROG;ESP;DE TV 1 DIRETORIA DE OPERAÇÕES 112/04/84 
1 

181/84 

ASSUNTO: 

Senhora Diretara, 

Considerando que o servidor LUIZ CARLOS QUIOTA, 

'efetuou viagem para a EAaggo -de Alto Garças e Itiquira, ma data de 05.04.84 

e 07.04.84, solicitamos que V. Sa., autorize o reembolso no valor de 0  

9.694,00 (Nove mil; seiscentos e noventa e quatro cruzeiros), referente a 

despesas com material de consumo e telefonema. 

Telefone chamado -.. n2 322-3774. 

BWOAWD PO 

" 1°I 1 J4112- 2111HEIlh ) 

Mfrian 

Atencios ame 

JO L Z PINBEp 
G .Prog.Esp.de TV 

WARTA AMALTA P.ALRTTOURP.01 I EM 

DESTINADA A: I RECEBIDA 

CODEMAT 
Protocolo 1\123.0 
Processo N009,,WM 

Dataei / /4 

Setor de Serv. Auxiliares 



Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT 
I. C. G. C. 03.474.05310001-32 Fones: 321-9508 - 9509 

COMUNICA010 INTERNA 

C. P. A. 

!ABA - MT 

DE IDATA IN2doci 

D.C.P.E. - GPETV 
IPArk 
DIRETORIA DE OPERAÇOES 104.01.84 I 015/84 

ASSUNTO: SOLIC-I TAÇAQ FAZ: 

Senhora Diretora, 

Considerando a necessidade de abastecer o Jeep 

da Prefeitura de Barra do Garças para poder subir o Morro onde se encontra a 

Estação e o telefOnema dado para a residencia do Eng2, vimps atyaves da pre-

sente sol icitar que seja autorizado o reembolso de a.$ 13.780,00 (treze mi l 

setecentos e oitenta cruzeiros) em favor de Luiz 

sas efetuadas. 

/ 

ALEXAN6RE iEM1D0FF 
D.C.P.E. 

I ENVIADO POR: 
JONO LUIZ PINHEIRO

aarlos Quiota, pelas despe - 

Atenc4o 

JOA Z PINHEIRO 
G .Prop.Esp.de TV 

ARIA AMELIA P. ALBUQUERQUE 
I
 

DESTINADA A: RECEBIDA 
EM 

CODEMA7/
Protocolo 
Processo N0j441/T4. 
Data LL.;:zki'W 

Setor de Serv. Auxiliares 
4,••••••••••••••• 



• Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - C ODE M fl T 
I. C. G. C. 03.474.053/0001-32 Fones: 321-9508 - 9509 

COMUNICA010 INTERNA 

C. P. 

CUIABÁ 

PROTOCOLO 

DE . I PARA I DATA I Ng da CI 

GER.PROG.ESP.DE TV 1 DIRETORIA DE OPERAOES 120.02.84 1 87/84 
ASSUNTO: 

Senhora Diretora, 

Pela presente, encaminhamos a V. Sa., Prestaggo 

de Contas do Sr. JOSt RAUL DANTAS, correspondente Ao adiantamento feito 

no valor de Cr$ 2.000.000,00 (Dois milhOes de cruzeiros), destinado a co 

brir despesas com viagens, aquisiggo de componentes eletrOnico, pegas e 
e ' pagamento de serviços, conforme solicitaggo feita atraves da CI. n2 49/84 

de 26.01.84 da Gerência do Programa Especial de Televiso. 

Atenciosa 

JOA PINHEIRO 

Ger.Prog.Esp.de TV 

ENVIADO POR: DESTINADA A: I RECE 
JOAO LUIZ PINHEIRO 1 MARIA AMALIA P_Ar BUQUERQ 

EM 

mrrian 



tel. eft 

Companhia de Desenvolvimento dc; Estado de Mato Grosso - CODE M 
I. C. G. C. 03.474.053/0001-32 Fones: 321-9508 - 95 

COMUNICAÇA0 INTERN 

rotocolo 
l'rocesso 

bataQ.1/_/

Setor de Serv. AuxIllares 

DE PARA DATA N5/ da CI 

GER.PROG.ESP.DE TV 

1 

DIRETORIA DE OPERAÇÕES 19/03/84 133/84 

ASSUNTO: 
Senhora Diretora, 

Pela presente, encaminhamos a V. Sa., Prestaggo 

de Contas do Sr. VALDERSON DE ALMEIDA COUTINHO LYRA, correspondente ao adi 

antamento feito--pela Tesouraira no valor de 0470.000,00 (Quatrocentos e 

setenta mil cruzeiros), destinado a comprar* material, conforme socicitagFio 

feita através da CI. n2 88/84 fde 21/02/84 da Ger. -Prog. Esp._de TV. 

ENVIADO POR: 

JOAO LUIZ PINHEIRO 

Atenciosamente, 

JO LUIZ PINHEIRO 

Gr. Prog. Esp. de TV 

DESTINADA A: 

MARIA AMgLIA P.ALBUQUERQ1E 

RECEBIDA 

EM 



_ 

Ow7 Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT 

' I. C. G. C. 03.474.05310001-32 Fones: 321-9508 - 950 

COMUNICIICAO INTERN 

Protocol 

FLS. N• 

C. P. A. 

CUIABÁ - MT 

DE I PARA I DATA 1 N9 da CI 

GER.PROG.ESP.DE TV DIRETORIA DE OPERAÇÕES 10.02.84 61/84 

ASSUNTO: 
Senhora Diretora, 

Pela presentee encaminhamos a V. Sa.„ Prestaggo 

,Ae Contas do Servidor JOAO LUIZ PINHEIRO, correspondente ao adiantamen-,

to feito no valor de 0 580.600,00 (Quinhentos e oitenta mil e seisceptos 

cruzeiros), que foi utilizado para cobrir despesas com a viagem de manu 

tenggo realizada para Nova Brasilgndia e Paranatinga na Rota Nordeste e 

aquisiggo de componentes, conforme solicitaggo feita através da CI. n2

48/84 de 24.01.84 da GPETV. 

Atenci 

UIZ PINHEIRO 

er. Prog.Ètp.de TV 

CODEMAI' 

Protocol. N9.1 3_7g 
P. ocesso N°5.,a23 
Jata 

Setor de Serv. Auxi 

I ENVIADO POR: DESTINADA A: RECEBIDA 

JOAO LUIZ PINHEIRO1 'MARIA AALIA P.ALBUQUERAE1 EM 



do: 

Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mate Grosso - COD EM A T 

I. C. G. C. 03.474.053/0001-32 Fones: 321-9508 - 9509 

COMUNIC1L010 INTERNA 

C. P. A. 

UIABA -,MT 

DE PARA I DATA I N2 da CI 

GER.PROG.ESP.DE TT 

1 

DIREMORIA DE, opERA:Ota, I  12/03/84 1 1.13/a 
ASSUNTO: 

Senhora Diretora, 

Considerando que o servidor LUIZ CARLOS PIOTA, teve de; 

efatuar viagem de emerggncia para it Ebtagao de Sao Vicente e Chapada dos Guimaraes, na da 

ta de.23.02.84, 25.02.8W e 08.03.84 solicitamos que V. 34., autorizao reembolso no vw-

br de,Q$ 14.050,00 (quatarze mil e cincoenta cruzeiros), referente a despesas efatuada 

som refeigao na referida viagem. 

I ENVIADO POR: 

I 30.10 LUIZ PINHEIRO 

Brjrian 

Atencio 

JOX Z PINBEIRO 

G • Prog. Up. de TV 

C 

Prnt,,c - !).; 
Procu:so r -1.4s 
Data / 

Of Setor 

MARIA ALIA P.A123134DiattZTE I Em 
RECEBIDA DESTINADA A: 



Rec4N 

:.• 

COD EMAT 

C.G.C. (MF) 03 474 053/000-321 

Bloco SEPLAN C P A (Cuiabá) 

GUIA DE RECOLHIMENTO 
(TESOURARIA) 

2a Via 

Cr$.  160.00

Ar2 8-613 ° 

Valor Recebido de Miolel Manoel de Almeida - refere tg  a_Salda_lia_adiantE

mento - conforme processo ng .,948/84.XXXXXXXXXXXXXXXXXXXYXXXXXXX 

XXXXXX1X 

mompocxxxxx:oppapoopoopoompoopoucoota 

)000000000000000DC mocxxxxxxxxr_ica-
C ulabá 

r-f•-

VOCCZZOZCX. 

-)OZDUCLCCa 

de 1934 

Encarreg Emitente 



c? 

O

, CODEMAT 
C.G.C. (MF) '03 474 053/000-321 

Bloco SEPLAN C P A (Cuiabá) 

GUIA DE RECOLHIMENTO 
(TESOURARIA) 

Ha') 9560;Al•-7-

Cr$. 
2 a Via 

8.777,00 

3r2 .1 - 8700 -

•••• 

de Milton Cerqueira Pilho - referente a saldo de Adianta 
Valor Recebido  

mento.- conforme processo nQ 3.862/84.3000000DC000' 

XXXXXXXMOOCK ..ylm000Ducopocc 
-rdonmax.)00M00000C.Xt001)00000.000DOCX.M0000 00000000MD000=G000popooporammouccxx 

xxx.a.xxxxxmccoopoommomoomocxxxxxxxxxmocamocuoccomaxxx=cmcomiammoccoocom 
xxxaxxxxxxuccoopocoomaxmoaxxxxmocxxxxxxxoaxmocammommwobooacmoopooppoax 

"45 * 

25



Protocolo 

Aril• . 

O

Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato ROM - CODEM A T 
I. C. G. C. 03 474.053/0001-32 Fones: 3219508 - 9509 

COMUNICIMO INTERNI 

C. P. A. 

CUIABÁ - MT 

FLS 

DE PARA DATA N2 da CI 
Grupo Trabalho-Especial Diretor Superintendente 

I 
08-0.6.434 

1 
1 657/84 

ASSUNTO: 

e 

e 

Cnoaminhamento (faz): 

Pela presente estamos 

do Advogado Luiz Soares de Andrade,' na 

tos e treis mil quinhentos e cinquenta 

encaminhando a prsstagao dB contas 

importancia de 1$2034550,00 ( Duzen 

cruzeiros), teferente e despezas 

realizadas no municipio de Miraesol DiTeste-MT. 

OUtrbssim esclarecemos que b 

na importancia de B103.550,00 ( Cento e tieis 

cruzeiros). 

ENVIADO POR: 
Leonel Jacinto Oliveir-

41 

AtanC te 

(9Q144k, Leonel Ot 1 to de Oliveira 
Chef ,'o G.T.E. 

mesmo dever iT ser reembolsado 

mil - - - .quenta 

DESTINADA A: 
Moises Feltrin 

RECEBIDA 
EM 



Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso CODEMAI 
I. C. G. C. 03.474.053/0001-32 Fones: 321-9508 - 9509 

COMUNICAÇA0 INTERNA •••, 

DE PARA DATA Ng da CI 
GRUPO TRABALHO ESPECIAL DIkETOR SUPERINTENDENTE 

1 
04/05/84 

I 

169/84 

• 

SUNTO: Solicitagao FAZ 

Pela presente, solicitamos de V. autorizar o Setor Competente 

a efetuar o pagamento (REEMBOLSO) das passagens do servidor Josui, Martins de Si-

queira, conforms Comprovante de Piagem em anexo, no valor de 0;51:490,00 (cinquen-

ta caum mil; quatrocentos e noventa cruzeiros). 

CODEMAT 
Prptocolo N•gtle2.71ZL.
Processo 17,344116:2...

Data.0.1_42.610 

Serviço de Protocolo 

ENVIADO POR: I DESTINADA A: 
Leonel Jacinto de Oliveira Moises Feltrin 

RECEBIDA 

EM 



-112. -24V COD EMAT 

C.G.C. (MF) 03 474 053/000-321 

Bloco SEPLAN C P A (Cuiabdt) 

/ .JIA DE RECOLHIMENTO 
• f (TESOURARIA) 

, 

2 Via 

Cr$,  150.000,00

An2 8619' 

da firma TORT/1 OESTE BIZTIPAMENTOS PEÇAS mangos  vria 
Valor Recebido 

ref. acinisigao de =a pasta teonioat catatendo instragr:les  ims.2artutUnalk. do miitai 

Conoorrenoia Allan= ula 04/84 — ref. aquisi9ao de veloulos usicitzinas e ecit entos 

estes veiculoss mitquinas e equipamentos ao pane atendo o progzuma de desenvolvimentoi 

6 

os EBRO — 013.. ng 302620 do Bamerindus S/A— End. 3R364 ' 



s 4 

COD EMAT 

C.G.C. (MF) 03 474 053/000421 

Bloco SEPLAN C P A (Cuiabd) 

AUIA DE RECOLHIMENTO 
(TESOURARIA) 

Cr$. 
2 Via 

1.50.00040xxxxxxxx 

JSr2 - 8568 

NViorRecebido__ Dimare-S/A-Dietw-Maquinas_Radoulariaa malativo souiai6o 

eentando instruicies para participaq;o Cline*  Eueliee..ing 04/84 

relative equiaiao-da• usiculos eQuiparnentos. Ease Voiculoa Maquinas 

w-aquipannantos-ao-pare-atentiar-a-Prog.da-Desan.uolitimentD aura Apoio aos Municipios 

Dorm -End; Avw-da-reb 42.4U-Yazzaa.Granda  - T Ír 21-7423  xxx .ng 

Banco-LarAlrasileirm r. -01 

0110490255 

MT xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

AN   19... _.8.4 . Culabá 27 de -3 de 

'NV

Tesour ro Encarreg,a Serviço lEmitente 



C 
C. 

D EM AT 

.C. (MF) 03 474 053/000-321 

B1 co SEPLAN CPA (Cuiabá) 

bUIA D RECOLHIMENTO 
(TESOURARIA) 

23 Via' 

Cr$,  150.000100 

Ar.t2 - 8618' 

Valor Recebido firma IPECNOESSIE ITIOMIAS EWIPAAINTOS WM—  ref. 

apieigito" do una pasta teen/oat  cm-tondo instrues  para participaglo. do Edital de 
oon 'ooxrincia Pablica ngt O4/4 - ref. squisiVio de veiculos  ejou aczainaa e equi_paraeretes 

este vaioulos, mitquiras e equipamentos gio pals atender o programs de desenvolvimento 
rural e apoio aos muni 

Correa da Costa 2.3 

os - Ch. 22f2 472737 do Bamertadne•Ena. 311t. pe ado 

63.-C23. 

C ulabd _do_   _de 19 

Encarre vigo Emitente 
• 



- • 

_J-030 - 
CODEMAT 

(MF) 03 474 053/000-221 

Bloco SEPIIAN C P A (Cuiabá) 

S916v 

GUIA 6E RECOLHIMENTO 
(TESOURARIA) 

,2g 54 2F 
21 Via 

424.4221-50,  

Ar2 8588 ‘. 

Valor Recebido __fle ....LEMILDCL-111331STOLIN...-....retemente...a0...pagament e -das
das Notas PromissOrp3A 

- 

360Y.5§.9365. aferetwa. da. Entrada. ..pago...atravits-do--oheque-nsz---541205---do-Boo-Sui-- 
Brasileiro S „A .XXXXXXIDOCKIWZX 

Encarre Serviço )Emitente 



-o 

1, 

3g 6P 
f tdki 

GUIA DE RECOLHIME TO Ar!9 8605 

2a Via 

se 
COD EMAT 

(MF) 03 474 0S3/000-32l 

Bloco SEPLAN C P A (Ciiiabd) 

(TESOURARIA) P. P 

Valor Recebido de ATILIO  BRUSTOLIN - referente ao pagamento da diferc 

9as das Notas PromissOrias nelsval/3 no valor de e$ 1,948,45, 43 no valor de GS 23,546,( 

juros de mora de US 35.560,99, mais ORTN de es  358.056,86 da Nota Pio as  ng 2]3 e ] 

a diferença da Entrada no valor de es 1.744,20 - pago pelo cheque ng 341205 do Banco S 

Brasileiro S.A - Prni Ado em 22.06. *WM** 145 444 *********** • S • ***** MO • 

WO** • **** OM WI* *****4414•4* O. 4****** 0** **44 WW**** OW 41*****5** 0 • • * 

11.11\ 
NIPIrAr Atag. 

Te sour:, 

Culabd._ .._?5 de__ _ ..._._Ç? 

Encar Emitente 



COD EMAT 

C.G.C. (MF) 03 474 053/000-321 
Bloco SEPLAN C P A ( ipb,61) 

- 
e-

GUIA DE RECOLHIMENTO
(TESOURARIA) 

Jsa) 8565 

Valor Recebido -de .41-11.13Eigiba-grEelit------refererrt-e---truFb-a9-ao---da—Nrrta- -Proiai 1;3 ki Li 

• 

XV 5/6 Venaida.. .em 28.3.2.132 no .x.ralom $.281„.282y4140RIIN •de--44 7-55-7861-0Q, e,ereseId-o---

,-Juros--de• Nerzt-de-4--50,e630,84.----pa-go-ett rairgz-de-eheritte-ng--5-8-1-66-4---Banco---:Am6riva- do-tui 

*****. ***Ise XXXXAXXD=CMOCUMIXXXXMOCXZXXXXXXXXXX 

_Zg:XMarIQUOMMX.U. MCXXXXXXXXXXID=200=00=MDUCMCMCXXXKXXXX) 

3qP0CDPiçç 

ro 

Cuiabá 27 de 3

Encarregado erviço 



I. 

„0._. 
e __3ey 0 

COD EMAT 

C.G.C. (MF) 03 474 053/000-321 

Bloco SEPLAN C P A (C abet) 

3J /53 $79 

Cr$. 
2a Via 

130.611,30 

W. 
GUIA DE RECOLHIMEN 0 

Wrjo.li 4: :6 W _ 
8566" 

(TESOURARIA) .-- - --.1:<— 
J‘112 • 

, 
Valor Recebido de GILBERTO LEAL — referente euitaggo da 'iota Promiss6 

n2 6 6'Venc.28.12.82 no valor de 3 33.753,89, ORTN de a$ 90.781,'4Ç, acrescido de_Juro 

de mora de (7$ 6.075,71 contrato n2 1010 — pago  atmamhs do cheque n° 581664 
Banco Ameri 

do Sul S.A. Emitido em 27.06.84. 

3DCXXXX XXXXXX)C0000E 

XXXKKLIDGOOCXXXXXXXXX 

Tesoure' 

411144044*A4PWWCWWWWWWIPOW 4.41* AMACIPC 44411Fliiii  0 C 0 1144
-- --

 dir )li glih 

Cuiabá . 21 _de. 

Encarreg z n e 



z 
CODEMAT 

C.G.C. (MF) 03 474 053/000-321 

Bloco SEPLAN C P A ( ictIod) 

jolog.i 6i, 

177 63
'GUIA DE RECOLHIMENTO 11-

(TESOURARIA) s. P. p 

Cr$.  1.6(44000  2  00.1=

80 

.617 Jsr2 

Valor Recebido do Sr. FRANCISCO CAMPOS .b'hEREIRA, rf. Quitagao do Nota 

ErglMiWAria, 1/3  - yenoimentO 21/N/Q3 QX$ 11(422,363,26‘1 FARTE do ORTN 

171.63.64KLe ... ficAndg o 13gsTANTTid.  co=n40 Q JIW.Q$ .de No.ra naTvbal de 

1.441.348,46 Para o dia 05/0//84 — Ch.ng 787856 do Comind A. 
RondonOlolis.XXXXXXXXXXXXX 

. OBS: CONTRATO Ng  3.2 

‘r,
Cuiabá  26 _de  del9J73.4 

e .ure o Encarregad do Serviço lEmitente 



o Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEM A I 
I. C.'G. C. 03.474.053j0001-32 Fones: 321-9508 - 9509 

COMUNICA010, INTERNA_ 

C. P. A. 

CUIABÁ - MT 

, .--
DE - i j ..- . ‘ ; - I NOA , DATA N2 da CI 

- GER.PROG;ESP.;DE TV .,- DIRETORIA DE OPERAOES rl i.Z1 fqi5IX§4kt 1: 7•2 2 2 4 34
ASSUNTO: 

Silva, 

deste; 

, 

Acira biretora, 

Considerando: 

Protocolo N°3 
Processo NO3,3É9' 

Dat 3 eo 5:T 

Setor de erv. Auxiliares 

A urgencia em promover o atendi • este; 

A viagem para a Rota Norte, do antenista Jair Jose - da 

r

Optót.s‘'pela-'subst;Ifu&gge.-doJreferido servidor, 

Moacir Fernando da Costa, na execuggo dos serviços de manutenggo da Rota 

da. 

em favor do qual houve a liberag‘o de,5 digrjas para at9nder a Rota Nor , 
-1 

or 
cita 

Anexamos 4 presente, RelatOrio de Viagem do referido ser 
, 

ENVIADO POR: DESTINADA A: 

EM 

RECEBIDA 
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- Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMA 0 
I. C. G. C. 03.474.053/0001-32 Fones: 321-9508 - 950 

COMUNICAÇA0 INTERN 

Protocolo 
MT 

F ...LS. el:L.  i
C. P. A. 

culABA -

DE ,,,,sor."--- PARA DATA N2 da CI 
0.....0.-

1 1 1 

ASSUNTO: 
qontinflaggo da CI. n2 222/84 de 10/05/84 

ASSUNTO: RelatOrio de Viagem com reembolso de 01 (uma) diria em favor 

do servidor. 

PERÍODO: 14, 16.04.84 A 18.04.84 ; 02 e 03/05)84: 

FAVORECIDO: MOACIR FERNANDO DA COSTA. 

OBJETIVO: Efetuou- serviços na Estaggo de Chapada dos Guimarges e Nova 

BrasilAndia. 

ENVIANDPOR: 

MILTON DECCERQUEIRA FILM') 

mfrian 

Atenciosamente, 

MILTON ERQ EIRA FILHO 

Ger, Prog. Esp. de TV 

DESTINADA A: 
MARIA AMtLIA P.ALBUQUERQ 

RECEBIDA 

EM it9 



Protocolo 

Companhia de Desenvolvimento do Estado de,,Mpto Grosso - C OHM fl T 
I. C. G. C- 03.I74.053/0001:T2 

•  
Fones: 321-9508 .! 9509..11)

-6:0Muitarentilo INTERN4 
r+st 

AM: jJ:it 7 I 
Ç. P.. A. 

.10.1 t 
r F4'\BA MT 

)1) 

DE SETOR DE MAMITEN00 PARA DIVISÃO DE ADMINISTRA- 'DATA I N9 da ci 

E TRANSPORTES,.„ in " 

I 
fVÇAO GERAL % '1' 24:04.844 ' 14\604 

ASSUNTO: soLICITAÇA0,(Feit) 
, 

A \_ tea sda presente, venho solicitar 'a V. So., atitorizar o 

„1 \ .1'13 tx ot 

Setor compeleciiiiA,-; al\a,laq,uisictio de 01- (um)motor pftrcial, para o veicu-

lo ,Kombi placa AQ- 25.) ,, -de propriedade desta Confpanhiei;"-friformamos que a 

'referida •policit:a -fko.,.pengke-kt a_Q,\fato d9 mot-o' r atual,db velc,uto spiio dar ' 

mais retifica. ; . ..' 
Diantt. espiTI:Aolisitacao qUe sejaa aifuisigllo do mesmo com i 

a maxima urgencia mdti4kado pela .necessidade, ,,do velitiró paraZatender 9s / 

-servicri's desta Emprea rloo
1. ): A . ,... .• 

,, i \), 
1 

/ 

L 1 1 II4VI Ill 

 
\ 

‘ • \ , N 

OBS: 0 referido xgq:09,,e',stia e 
serviço desta Setor 

I ENVIADO POR: 
ENIO ALVES DE ARRUDA ARRUDA- ANTONIO C. STORTI CUNHA 1- 

DESTINADA A:

- TA4A8wcistiTente 

EM 
.4 141N- 111-

- en ties e rruda 
de M. e Trans orttm 

RECEBIDA 
EM 



SCIOR DE COMPRAS - 
— 

Para Providenciar estimativa dó custo atpaaleriormente; encamin6ar ao CEA/DIRAF, so-licitando autorização. 
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-or r -n-57)DEMAT 

o Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODE 
I. C.G`., C..‘ 03474.053/000 2 Fones: 321-95Q8 

COMUNICAÇA0 INTER 

ifticesso 

aa 

it e-r—or de Serv. Auxiliares 

• TOCOLO na.

DESETOR DE MANUTEN00 lif1/4 \ 1 RmAWVISX0 DE ADMINISTRA- IDATA' ' 11q0-Zreil----J 
TRANSPORTES. I Ot0 GERAL. , ' N 1-1300228A 1 0/840.,9 

. ASSUNTO: SOLICITAÇXO (faz) 

Atrav4s desta, venho solicitar a V.S., autorizar o Setor 

competente, para aquizigio de 01-(um) motor parcial, para o volculoKombi 
ei 

placa AQ-9262, de propriedade desta Companhia, 4ngorM4mos que a,rtfeirida' , 

soliditaqió Prende-se ao fato do motor atual de velculo no Aar mais reta 

Diante esta, solicitamos que seja feita ae aquisivelo 

enesmo,com a maxima urgencia motivado pela necessidade do veiculo para 

atender os serviços desta Empresa. 

OBS: 0 referido ve1duI4 est& a 
serviço deste -Setor. 

- I 

• • E. J. rombA 

ENVIADO POR: 
ENIO ALVES DE ARRUDA 

ATÉ AMIIIIITE 

Eni e rruda 
' Chefe Setor Man. Transportes 

do 

Vr/ 

I  
DESTINADA A: RECEBIDA

C. STORTI'CUNHA 1 I Em 
I 1 I 
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PRQTO COLO 

f! •o2. 
Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMA 
I. C. G. C. 03.474.053/0001-32 Fones: 321-9508 - 9509' 

COMUNIC11010 INTERNA 

C. C. P. A. 

CUIABÁ - MT 
%ex

DE SETOR DE MANUTENÇXO 1PARADIVISX0 DE ADMINISTRA- 1 DATA N° da CI 

g TRANSPORTES Oo GERAL 1 14103:841 99/84 

•ASSUNIO: soLicITA0to (Faz) 

(11 a C 0 f.) 

rizacao , para aquisiqao de 
• 

Caminbao• Dodke, placa 
,J v A 
Raa 

çaes de uso. 

1. 
Atrav;s da pres.ente, estamos solicitando de V. Se., 

02 (dois) Pneub,-dpmCCabarAb(NA 7.50-16, para o 

AR--4170, desta cia. 
1, N.

Informamos que os pneus atuais n;o, se (gniOntram em condi-
-‘ \ 

OBS: Pneus borraChtM6pj 1 , 
• /. 

• .1 .1,11trt ' 
. 

auto -

s

OBS:‘ ,9 referido velculo esta a 
a serviço da Ger.Ptog.isp 

ENVIADO POR: 

ENIO ALVES DE ARRUDA 

, 

ANTONIO C. STORTI CUNHAI 
DESTINADA A: 

encio amente 
D E M 



424!«i A-10 1. 4- EINIP/daa .C.01 21i (03133 0!) s;; f f; fiutifi t 
--5to -e/ °Q-57 -;/Q704,r25-ri,J. 6:- 6...t/e,9e,s7 

/QV C .. 6 .9F; so 2," ;7-,,,t/0 o 

0( .4_/:_do5 501 

ItP (1(2 

Wm/ 

- -,4-- 
vEntonio Ca rias cStorti do Cu ,j

Chefe da Div. de ADM. Gera! 

° 
— n it (11 r4. 39 -1-

tei imaivArw), 
— iJno

1" 11 8: 4 I •i; tg 
II ) A9A41 

' 

0 ,

Tfrivie tt c.-1? 
ca9n a 6007 t9 19.4 r jI 

e( o 

• , 

s.tr sk 
t I pri—/t134 

G 
Go" 

e) e ry Jri 'It ^.kr,  f 

tanli 

rn 

te71.‘ - 
411r1 2:049nrric 111 

rf-) r.c1 
• 

..... 

area°
ras 

.on oh fl ) 

6.  C0,1 zA,0.73 

L*o. 
CODEMAT 

.Benalito Ora Bnrret 
Colretor AcheMistrativo Finahceiro 
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- 

111C10Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMBT 
I. C. G. C. 03.474.053/0001-32 

• • 

Fones:-.321-9508•-•9509 

CONIUNICilif10 INTERNI 

• I -

C. P. A. 

,..C1316137S% - MT 

r": 

;tr. ca 

PRQTOCOL 
• elk ' 

r6 

DE SETOR. DE MANUTENQA0 E DIVISA0 DE ADMINISTRA- , do CI 
TRANSPORTES. 

IPARA 
ÇKO GERAL. ,.. . 

IDATA^ 
—0 102.84 . t 1.,... 88/84

!ISSUED: SOLICITAÇKO (FAZ) 

Atrav6s da presente, estamos solicitando de V. Sg., 

t i a o par aquisiggo de 02 (dois) Pneus pauecgmara ng 65.0-151 para o 

veiculo Fusca 

4) 5
co"ndigoed de uso. 

placa AQ-9322, desta companhia. 

Informamos que os pneus 

(URGENTE)

ptirri:N r1 r,goo ) , 
OBS: 0 referido veidiJ esta 
serviço do Setoi. M. e Transpor 
tea. 

ENVIADO POR; 

ENIO ALVES DE ARRUDA 

atuais pap se encontram em 

AtencLosaMente 

DeT.e cArrada 
Chefe do Setor de M. e Transportes 

DESTINADA A: 
ANTONIO C. STORTI qNHA 

RECEBIDA 

EM 
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ro, 

AO ,SETOR DE COMPRA 
§ 

Para7providenciar estImativa ye custo e, 

posteriormente, 

tando autorizagao. 

4_ 

encaminhar ao C.B.A./DIRAF solici 
I • e"; ; '• 

LI 6.1 L K tj F 
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O'Campania de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT 
I. C. (IC. 03.474.053/0001-32 Fones: 321-9508 - 9509 

COMUNICACIA INTERNA 

C. P. A. 

CUIABÁ M 

DE ,... 
f ek. k I PARA .. I DATA N° da CI 

Setor Mat. Pairimonio 1 NDiv. Adm. Geral I 2303.84 1 044/84 
JIGGLING: Solici;tapao ((;az) 

o 
1, 4 

j 

da ' :1 s AtTa , presente, venho sOlic4.Tar a v. SB., autoriza 
gao para conl'ecg;o de '01 (uma) Grade para o Aparelho de ar condicionado que 
sera instá1dar.).7a14terencillle Transporte de Massas. 

1 

F.! 

Mais para o momento, subscreyQ —mpu ,, 

on lb..<a Ate):16j.,0,,SaMelltq 

Bup i Ili .14c C D - 
ENVIADO POR: 
Antonio P. 34 Faria 

t..)PL.k7F: s ts-b s gob sn,) 

A 

OtEntoni• 

CIO. do Seto 
—C 

DESTINADA A: 
Antonio C. S. da Cunha 

a c5onws 
sterlat • Pairtimmulp 

O.E ' Id A T 

''ARECIE'BIDA 

N 
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oLL_ 
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s,cA t r

CUA/AnCi . 

" $} 

Ot C • '3.'4.'1 

C).0 
'do Carlos 6,,toftrfla Cunha 

Chafe da Div. de ADM. Geral 

•• • 1•• 

• • t r. 

• • 
---------------------------------eneclito  (2r,,anga--13arreft—Difeiiir Administrative Financeiro 

e 4. • 

ee,/, 0 I 44/A9 
,var, 

May do 

ficikpbtet0A, 
-11axa 

her.-

"Irv,

------

gUeired0 
ilf• camerae 

S(..nCvn 

set 

Coordena ord•Ee do 
-A va-II 1.43-0 AR__ 



, 
Atrve4\da presente, venho solicitar a VI SA.', autoriza-

.). 
confecgao,de.:-. 

- . 
01'- (uma)'Placa de proteçao para aparar agua do apare-

lho de ar condic4.oAp.do da Gere‘ncia de, Trap.sportes 
•e , • __) -' 1 'Z'• • si t‘ •,, 

de Massa, desta Com-panhia. , 
A. - 

1 

amos 
Ode de Serviço dq Almoxarlfado 

• CODU4AT • 

DESTINADA A RECEBIDA 
Antonio C. S. da Cunha 1 EM 

. 

o Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - C ODE MA I 
I. 6. G. C. 03.474.05310001-32 Fones: 321-9508 - 9509 

COMUNICA010 INTERNA 

C. P. A. 

CUIABÁ - 

DE I PARA I DATA I N2 da CI 
Serviço de Almoxarifado . 1 Div. Adm. Gerai 1  23.04.84 1 088/84 

ASSUNTO:Solicitaggo (faz). 

• 

gao para 

Sem mais para o momento, subscrevo-te. 

Visto d 

dentonts 

atIP 
 ed' •rlal • F'•ttlismiti. 

MAT — 



Ns. 

• 

AO. ve• 

AO SETOR DE ColyieBAs' ••••• A.* 

Para Providenciar estimativa dé custg-
pasjeriofmanIga,.ep'ctrilio.bacao CEAAIRAF, — 
licitando auteriza0o. 

„,sifiltoi;rogQralos 
' ChtfeCl'a—Dllt. DE ADM, GERAL 

  „ 

- 

t-mkrr - 
___ 7. ........ ............. .. N:'`'..-_z_—___:!...-- -,

aucent ::cle ,rtigaiireclo
Cii-,37,7arieter.de_ccorpra. — 

.. t 
-,, • , , .. o - . .4-.... _ ... 

TAL., ,—4. . .. 
• ••• 
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641 9 Z /Çtgv 
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o 
air Joae da 
live 25 06 

22,J00,00 

pbelao 

dl 

COMPARIVII DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE RIO GROSSO — CODE NIT 

CGC(MF) 03474053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C P A (Cuiabá) 
Ia via 

22.100#00 

((VINTE DOIS MIL 0 CEM CRUZEIROS)) XXXXXXV*XXXXXXX 

XXXXWXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

JA IR JOSE DA-SILVA XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX,X 

• 

Origem do Recurso: 

para: 
o 5

E" 

1 Zi; 4EC 

.Z.2 -T3
rtr Ut 0 

V.% 5

117, 

Pqutdo - Cr$ 

. 

Cuiab;(*)45 junho 

CIRAITITIA BE 11E2ITYOLVIDENIO BO ESTADO DE LUTO Ess 

MARIA Atatn...MEL,11
6.1),.

esC Te 
stit-rwoikknF. E3ARci e

Cif

TESOURO DO—ESTAD 

Pksag'agrento• reetfiliolso.•

- Cr$ 22.100,0 

22. 100,0 

RECIBO . 1678.

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Deser bantevrr) C:4o 

ado de /lot° Grosso - CODEMAT - a importância $  221..10.0„._00 XXXXXXXX 

g .:§V INTE DO IS MILE CEM CRUZE IROS XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

gjXXXXXXXXXXXXXXXX-XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

rrespondente ao_____Pagame.n_to_...

der cloPqaas com s -erv[sils_aas 'mar;pg 

I  canfonme_ prtaceas_a_  3.3.0.418 XXXXXXXXXXX

__XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXLXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
X_XXX..)_0_01XXXXXXXXXXXXX.XXX.XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

culABA 27

SIGNATÁRIO 

NOME JA IQ _.DA 

DOC. CG , CPF 

ENDEREÇO  Cuieb'; 

N.° CIDADE 

 XXXXXXXXXXXXX XX 

Para todos os efeitos Firm o presente em 3 vias de igual teor 

 APN1-10 de 19. .3_4_ 

rt 

4 
OUTROS ,DADOS  

FuncionZrio 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

DIVISAO DE ADMINISTRAÇA0 FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EMPENHO f N TERNO Ng 118 / 84 

EXERCfCIO: 

PROJETO: 

ATIVIDADES: 1602.03070212.802. 

FONTE DE RECURSOS: TESOURO DO ESTADO-. 

ELEMENTO DE DESPESAS: DESPESAS VARIfiyEIS. 

INTERESSADO: JAIR 30Sr, DA SILVA.. 

VALOR DO PEDIDO: C$ 22-.100100 (VINTE E DOIS MIL E CEM CRUZEIROS) 

ASSUNTO: Pagamento correspondente ao reembolso de uma diria para atender despesas 
com serviços nas estaçoes de Chapada *dos GUiritarees e Nova brasifeidia 
forme processo ng 3..304/84. 

OBSERVAVIEs : 

LANÇADO Ely 25 b /  013f, /  84 

FUNCIONÁRIO RESPONSAVEL + 

kNPu„D__. • 

• 

CHhkh DO SETOR DE ORÇAMENTO 



• 

& 

.4 

4 

2 1k1A1141 5 6-f; 003500 

PROTOCOLO GERAL 

ts1.0 PROTOCOLO:_lowita 

N.° PROCESS(); 3.304/84  

DATA 23._/. 0,  /84 

INTERESSADO: 19TA:NTE DO PROGRAMA ESPECIAL DE TV. 

ASSUNT-C1 SOLICITA REEMBOLSO DE 01DIARIA NO VALOR DE C 22.100,00,A FAVOR DE 
--- YRIACIR FERNANDO DA COSTA,REFERENTE A SERVIÇOS DE MANUTENÇA0 NA 

ESTAÇA0 DE CHAPADA DOS GUIMARAES,CONFORNE C.I.N9222/84. 

O C O D E M A T 
' COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



Dr .; CF.DESE1- Cr.)DEI;0-
• , • 

r.:ADE DE LOCALIZAÇAD CuiabA-MT  . 

MOACIR FERNANDO DA COSTA. 

DIA I OCAL ' SERVIÇO • DIA-: 
f. • _ RIA5 

L4/04 Chapada 

dos Guima 

Auxilio ao Tc 

nico Luiz Car-

res. los Quiota, na 01 

16/04 Nova Bra- recuperagao de 

sinal de TV. 01 

174111 Ncivá Bra-

silndia. 01 

18/04 Nova Brasd.landia/Cuiabg. 01 

02/05 Chapada 

dos Guima 

Auxiliou o Tec 

nico Acrisio 

res. 

s 

Lucas Bambirra 01 

03/05 Nova Bra 

qilandia. ti 01 • 

-t 

, 

DF_SPE SAS :rç 

CUT - 

.yrage-0/ _ _ _ _ 
tj;3ri 

BDLET1M DC ATJ111D.;YS E DESPESAS 

Anexo a CI-. 22.2/84 'de. 10/05/84 da GPETV "  

mff5/AND Abril/84

S'ElOR GPETV 

. D E S P E  S  P. S 

REEMBM-S.LIEIS 

22.109O& 

_22..10oLa0 

4. 

VALOR TOT A L 

22.100, 

. . , 
22.100,0 

22.100,0 

22.100,0 
, 

22.100,00 

22.100,00 

22.100,00 

22.106,00 

22.100,øt 22.100,00 

22.100,00 

tls a4,i4 1420v4610),__ 

11%.16.00,PEW 
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Protocolo 

FLS 01.

• 

e 

• 

• 

Ir. Cu. Fmk Cam a Cesta1065- Celiac - Chada ks Gikuries tir 
CGC (ttilF)i 16 35a 857/0001162 »tT;:.

Na9 0831 

Hotel e Restaurante Carinthia 

Donald- Ehierens-

Insc. Estadual 13 060 197-7 

ROTA FISCIII DE Van 10 COISONIE 
Série 413-1* 

Dota 'No 0.2: 6' 

Sr.  

Endereço  

Ouont. I DIscrIntInooflo dos Moreodorlos 

lie vale come recite Titil.Cr$ II 
Nally H. de Siqueira - Pap e Tip. • Rua 7 de Setembr, 840 - Ouiab# MT 

COO 09 464 781/0001-69 - 100• ble 30:8- 0001 • 6000 - Act 190 - nut. et 

HOTEL BRASIL CENTRAL ! 
Aid6 Ferreira da Rocha 

Avenida Brasil Central, s/n 

Nova Brasildndia Mato Grosso , 

C.G.C. 03.748.55510001-04 Insc. Est. 13.089.692-6

Nota fiscal de Veada 
ao Consumidor 

La V i Serie .D.1. 

Data da Imissao_a_g/ 

Sr. 

End, 

N2 4121 

...... . 
4 

Nao Vale Como Recibo Total Cr$ 3:13 0  29_0

woo isms Ltd.. - Rue Auto& Jac 59 - Foos 321-6911 • lescridlo Estadu61•13.052.05-9 ' 

03.111.64110001-23 (61431-117 • 01/114 - 20 tls. 50x2 di 9.951 a 4.950 - Aut. 4329-* 

fr

Taw-

em••••A 
••••••li •••• 



LID 

a 

4.

O CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO N.6._..3.3.0.4/B4 DE  23  /  05- 1-8_4 
INTERESSADO [TO:  

ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
.z/zge-eji, ' .4_ 

  '2  .F? ‘,k,2-4; 

3-Ateee-,--4;

C 0 .D T 

aulitati a. ,„t, 

  Odi Unitas de ouza 
CRKPE-15A AuDITORWINTWir 

Setna 

 deidi)Q5   

6u4, 45-/oieeif
V.



ler 

•-••=1.6.010.' 

CUIABÁ - MT 
Fones: 321-9508 - 9509 
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Protocolo 

. 

• 

.., -

. O CODE MAT :COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO N 2 .___ DE __ / _/_ _ 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

tr, _.-e.i.; , ,70.4» -

( ,. ./ -e.€ /„zi-te.0"~„ _AR /7-e /4174o-neee,-Wi. 

--/ AA 2 — 

, 

4 

49 0 c-c- er. J-r - ./s--,/, ,y „d 4
. ...-

_ e-e•-e /3r -  Z.0 cç—ohaa-r-‘ 4 /2,40144L ..00-r-r- ~ -0-0-r- - fr f-P pe-t 

%-.. .e.< c/r/ -a1._ _ --A=1;10e te r s  /-00- Z 41-1,(C/ art:V fr Z-1 LAZ-ZGee-4; / 

A -, -Z .e 4 4 , 69A9  , /4%4/ i V 42‘. — j

eK -  AP-.'-e-4 &tit< kggegt 

• . -CODEMA.T-

a  4,  • 
1 re as e 

CHEFE DA AUDITORIA INTERNA 
• 

• 

C- Pt. -.-•••...5:).--.. .."-P_RI..). 00 c:: 13 40 L (. ..A.A., ..,-.3 ok,s_ ei,,,,,Z • 

. • . g-. - CODEMA ?,,., 
• 

. _...... 
n nnçaÇptp 

DIretoc AciMIntstrgtIvo,FInaticcro 

Ike gam de eressoistio 

para prinfdllaidas. 

Cuialli  1 .0.6  stY 

pm.104Cit(&. :Ar. 

1014AT 



Ts. 
1••••••• 

40.41"NOUlt.

CALE 
3.390.262000 

26 06 
TA DOIS CRUZEIROS)) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Dep.no Bco • COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
Aux¡lier na 

COMPANHIA OE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO OE MATO GROSSO — CODE M A 

CGC(MF) 03474053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C P A (Cuiabá) 
Via 

C/Eep.Custe 
de Pessoal. 

C- 164 

((TRtS MILH5ES TREZENTOS E N 

MAR 

blecitm N.° 61187 

Origem do Recurso: 

Utilizado para: DepOs i to no Bco Aux 1 ia r S/A, 
tr.onsferenc i a de receb i !pent° das -Secretar Las de 
at au teio de pes-sol 

2 .! 

3.390.262100 

TA MIL DUZENTOS E SESSE 

Curi lbs“MT),26 
LIE rc.;:nla=m o N 

,Allerfl NOV / ArOP f
1 

MELIA P. ALBUQUERQU BENEDITO F. DA/".ETO PEDRO 
Dir. de C.Pere9613 anco c/r0ItiVh&treitio--

RECIBO 

.5--truto - Cr$ LANÇA DO 
e 5

84 

na C/Esp eio de essoa I , 
Fazend e Saude 14wti voi 

1629.

Desconto: 

Ar° 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Eilado de Mato Grosso - CODEMAT - o importância de Cr$ 

( 
CI 
.• CO 

f orrespondente ao _ 

Para todos os efeitos Firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ 

SIGNATÁRIO 

NOME 

DOC. CGC CPF 

ENDEREÇO 

N.° CIDADE 

OUTROS .DADOS 

de 19 



Rec" de Depósito 
, e Che ue 

Para 'Crédito de 

o 

Este recibo só é válido quando 
Autenticado Mecanicamente, 
sem emendas, rasuras ou res 

Os Cheques deposiOdo 
serão disponíveis após c 
e os não pagos serão est 
e devolvidos ifigertIa 

•h** 

auoiliar 
aulL o .4-e" ?esta4Z 

lor do Depósito 

Total Cr$3,90.2eZin 

3.39 0.2 

Ar2 366121 i 

Vt 



IMP' -IMP,

••••.. 

t. 

Aud item 
1.750.023,00 

26i6 

pro s

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO — CODEMAT 

CGC(MF) 03474053/0001-32 / / 5 

Bloco SEPLAN - C P A (Cuiabá) 
1.4- Via 

0.023, 00 

((Hum mmHg° saimeNTos E CINQUENTA MIL E VINTE TRÊS 

CRUZEIROS)) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

AUD ITEK.AUD ITOR IA CMG E ASSISTÊNCIA A EMPRESA XXXXXXXXX 

Cu fitli ( MT ), 26 junho 
COMM DE [SIADO MAIO Alp 

DkAttilteever ."EsTrOVS"re8::21 ff 1:-C)j » :mat. 
EITe 

235 
ARIA AMELIA P. ALI:IUQUmMIUUt• NECiTO fr' • cArtr: 

Cheque 1Ni.° 3

Origem do Recurso: TESOURO DO ESTAD 

ILiffizado 
il 

. ;PC 
CD 

43 t7i; t 0 Cr$ 1.750.023,00 
f. 

5̀L4quido - Cr$ 1.750.023 00 

-.R 

para: 

RECIBO 
D 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de DesenvoIv Øsdo 

fado de Mato Grosso - CODEMAT - a importancia de Cr$  1.750,023_,.  UM_ 

HUM MILHÃO SETECENTOS E CINQUENTA MIL E VINTE TRÊS CRUZEIR 

XXXXXXXXXX XX XXX XXXXXXXXXXXX xxx x xx xxx xxx xxxxxxxxx xxx xxxxxxxxx 
orrespond Et do_ 

n • 6481 .... __XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX.XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
_XXXXXXXXXXXXXXAXXXXXXXXXXXXIXXXXXXXXXXXXXXX.XXXXXXXXXXXXXXXXXXM 
_XXXXXXXXXXXXXXX_XXXXXXMXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXIXXXX 
..XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX_XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
_XXXXXXXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX_XXXXXXXXXXX.XXX

Para  todos os efeitos firmo o p te em 3 vias de igual teor 

UIA Z de. 9 JUNE 0 de 19 

SI N TAR IO 
NOME ES.A...._ 

DOC. C C CPF  - 
Cuiabet. (MT) 

_f_i_acial.....de_aery_i_qpi.fa_t_una. n2  0539 c_o_nforma_pr_ace.s.,s_Q 

ENDEREÇO 

N.° CIDADE  .

OUTROS .DADOS 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

CODEMAT 

EMPENHO INTERNO N2018 / 84

EXERCrCIO: 1.984. 

PRDJETO : 

ATIVIDADES: 1602.03070212.802 

FONTE DE RECURSOS: TESOURO DO ESTADO.

ELEMENT° DE DESPESAS: SERVIÇOS DE TERCEIROS E ENOARGOS. 

INTERESSADO: AUDITEM - AUDITORIA ORG.E ASSITtNCIA A EMPRESAa e//

t, 

VALOR DO PEDIDO: ES 1.750-.023,00 (HUM MILHKO,SETICENTOS E CINQUENTA MIL E VINTE 
E TRtS CRUZUROS) 

ASSUNTO: Pagamento correespondente ao contrato-de prestagao de serviço ng 001/84, 
e nota fiscal de serviço/fatura ng 0539 conforme processo ng 3..648/84. 

OBSERVAgOES: 

LANÇADO EM: 26 / 06 /84 

FUNCIONARIO RESPONSAVEL 

• 



4. 

77,1111 140 2--cf; 003855 

PROTOCOLO GERAL 

N.0 PROTOCOLO: .... 

N.° PROCESSO:  - 

DATA  07  /06  /  84 

INTERESSADO: ADDITEm- AUDITORIA ORGANIZAÇOES E ASISTENCIA X EMPRESA. 

4 

ASSUNTO: SOLICITA PAGAMENTO NO VALOR DE CS 1.750.023,00, DA FATURA No053 

REFERENTE CONTRATO DE PRESTAÇXO DE SERVIÇO Na 001/84. 

O C O D -- E M A T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



•balro 

1111MITEM - Auditoria, Organizações e Assistência à Em 

g 

Solicitage.o faz: 

Cuiaba, 07 de junho de 1984. 

COD EMA,]! 
Protocolo Nejli t O_ 

Processo 111•16,.±. 

Datik.0.1) O 6 

Serviço do Protocolo 

Telpdo em 08.do corrente eoneluido os trabalhos de auditoria 

-.eonta.bil.do,terceirp_trimestre do exercicio de 1983, apresentado relatOrio 

conforme estabelece o contrato de prestaçao de serviços ng 001/84, vem apre 
- 

-6-enter a nota fispal de serviços/ fatura ng 0589 e solicitar o pagamento dos 

honorarios estipulados na cle?usula quarta do referido contrato. 

De: AUDITEM - Audit 

Co diai Saudagaes. 

/4 fir 

ria, Org nizaçOes eAssiste 

ernar ino 

ia a Empresa 

Para: CODEMAT - Cia. de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

...5= pet •-awla 

Avenida Isdc Póvoas, 528 - Telefones: 4259 e 5098 - Cuiabá - Mato Grosso 



Protocolo 

PLS. 
r,

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS Valor Liquido TO AL 

jHonorários profissionais referentes a auditoria contbil do ter—

ceiro trimestre de 1983,.  relatOrio datado de 06 de junho da preE 

sente 

Variaggo da ORTN conforme clusula 4 do contratcji 

1.087.960,0C 

66,063,0C 

AUDITEM 

*Nat. da Operação: 

Total da 
Nota Cr$ 1.750.023,0

Auditoria, Organizações e Assistência à Emprêsa 

- -Inscr.to-CGC M.F. n.°03488665/0001-84 - 

Rua Cte. Antonio/Maria, 568 

Inscr. Municipal n.o 

Telefone 4259 - Cuiabd - Mato Grosso 

Data 
da OB de junho de 1984 

Emissão 

Fatura n.° Fatura/Duplicata Nota Fiscal 
Fatura n.° 

Série 

Única 

Vencimento 
Liquido 

_ 
Aoresentagao. 

Valor Cr$ 

0539 1.750.023.00 0539 

Desconto de 0/0 Sobre Até 

Nota Fiscal de Serviço Fatura 
Série Única 

Nt. 0539 

1.° VIA 
Cliente 

Nomed0GacadoCODEMAT — CIA. DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
Endereço Bloco Ceolan — CPA 
CEP 78 000 Municiplo Cuiabg 
End. de Pagamento 
CGC 03 474 053/0001-32 Inscr. Estadual n.° 

Estado MT 

Valor por 

Extensp 

( Um milhgo, setecentos e cincoenta mil e vinte e treis cruzeiros) 



WW.,44,74-41.t7rt .
- 

AUDITEM - Auditoria, Organizações e Assistência Emprêsa 

CUlabi, 06 de junho de 1984. 

Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grossa — CODEMAT 

difÍcio 6EPLAN — CPA 

Cuiabá — MT. 

• 

Ref.: RelatOrio dos Auditores 39 Trimestre 1983.0 

c 

0 presente relatOrio originado pelo exame das operagOes e 

registros da movimentaggo fiscal e financeira da CODEMAT no período de 01 de ja 

neiro a 30 de setembro de 1983, operado pelo sistema de computaggo de dados pro—

cessados pela CEPROMAT. 
, A

Revisamos o balancete de verificagao do Razao levantado em 

6 .30 de setembro de 1983, examinamos as documentos que deram origem aos langamen 

tos e as contas mavimentadas nesse trimestre. 

Procedemos..aos testes de. caixa, controle e conciliaggo das 

contas. Cs fatos e atos da gestió financeira e patrimonial da CODEMAT, registra—

dos por meio de um sistema contábil eficiente, cujos resultados ego refletidos 

no balancete ora examinado. 

A correção monetária do Ativo Permanente e do Patrimanio 
• 

Liquido vem sendo efetuado mensalmente, de-modo a que os valores consignados re—

presentam o valor corrigido de acordo com as disposigOes da lei de sociedades 

por,agbes e o regulamento do imposto sabre a renda, diplomas estes que regem a 

mat eria. 

Em nossa opinigo o que fai objeto de exame está em perfeita 

consongncia com a documentação original, que se encontra arquivada na empresa e 

foram aplicadas-os princípios e preceitos da contabilidade geralmente aceitos 

com. uniformidade e consolidados com os'exercicios anteriores. 

A contabilidade executada dentro dos padrOes reconhecidos e 

dos principias geralmente adotados, demonstra fielmente a osiggo financeira e 

o registro' do patrimOnio da CODEMAT. 

D I T EM 

IRNZADINO :••• COTAOô -.._. 
R.C. MT. 8 1 - T A I 10 . .2 

Avenida „Isria.,43c5vbas, 528 — Telefones: 4259 e 5098 CUidbj — Mato Grdsso 



0-

( 

• 

0.S 

O CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO 11! 
INTERESSADO (11):  

.................. 
ASSUNTO: 

 OE I  / 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

 8‘),J+9,xxtAfaz;. 
 04.0.(d.riait6lM 

 cODEMAT 

 ienedito 8-rança ffavret o 
Motor AdmintstrOvo Tlitanceiro 

MI 

 Ao---Frator de Orçamento
parti pravidandas. 

Cuiabá _r 
i ; 1!7=02 alv1W6-



=MO DE DESENVOLVIMENTO IU ESTADO DE MATO GROSSO HAT-1-1-trE

CG C ( M ) 03 474 053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C P A (Cuiabá) 

Trescinco 
Ltda 26 06 ((DM MI L.H6ES QUINHENTOS M1,1. DUZENTOS E TR 1 NTA QUATRO 

21500.,V4/ 00 
CRUZEIROS)) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

proc. TRESC INCO DISTRIBUIDORA DE AUTOMÓVEIS LIDA XX XXXXXXX 

Cheque N.° 3235  

'Origem do- Recurso: TESOURO DO ESTADO 
Utilizado para:

.  77,./2.0.c.• ivc_o 

Pagamento clq processo 
PI) T, Td42 7jV 

Aqi'd. _1635-
42 f/Fcaze4cg-b ve-Iceit 

Desconto: 

X—  
459-6

0011IA 
el0A89/4 BUN 

____________ 
aDR

ENEDITO CAR:-.STO 0 C. 

DIr."Adm. Financetro 

P- 40,e L4'S 
. Est-. 5440 Recite Ut,i I zar -Bemat. 

BU RQ 

p, - e OPeraga" 

Banco c/ T 

rU 0 - Cr$ 2.500.234. 

iquido - Cr$ 2.5000 234. 

CIBO 

Recebi do Sr. Tesoureiro do, Companhia -de Desenvolvim 

&tad° de Mato Grosso - CODEMAT a importância de Cr$  2.509. 234,  00 XXXXXX 

DO IS  MI  LHÕES CUINUNTOS .D LIZE-NTOS 

c:  X XXXX XX XX XXX XXX XXX XXX XXXX XX XXXXX XXXXXXXXXKXXXXXXXXXXXX_XXXXXX,XXXI

respondente ao Peaamento for n knot() de prigua.-

confornie procesQ.5.  e_ _La 219-84, 
_X2(XXXXXXXXXXXXAXXXXihXXXXXX MO_XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX_UXXXXXXXXXXiXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXtXXXXXXXX 

_XXXXXXXX-KXXXXXXXXXXXWXXXXXXXXXXXXX4XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXxXxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxXXXKXXXXXXX-f  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

..gio de agr_Y i.vos‘7d. 

- Para todos os efeitos f* 

CUIABÁ 

SIGNATÂ 

em 3 vias de igual teor 

de 19_.RA 

NOME  TRESC INCO LSTA. _DE_ _Ala _Ma_ _LIDA.. 

DOC. CGC CPF 

ENDEREQ  

N.° CIDADE 

0 bSAt OUTROS ,DADOS 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

DIVISAO DE ADMINISTRAÇAO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO N2  093  / R4

EXERCÍCIO: 1.984 

PROJETO: 

ATIVIDABES: 1602.03070212.802 

1 
4 

FONTE DE RECURSOS: TESOURO DO ESTADO 

ELEMENTO DE DESPESAS; MATERIAL DE CONSUMO 

INTERESSADO: TRESCINCO DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA. 

MUM DO PEDIDO: 2.280,734,00 ( DIES-.MIEHOES,DUZENTOS E OITENTA MIL SETECENTOS E 

TRINTA E QUATRO CRUZEIROS ) 
• 

ASSUNTO: Ragamento correspondente ao fornecimentO de Abets Cameras de AR-, para os 

veiculos desta Cia,conforme os prdcessos nsA291/84,2.292/84,3.022/84 e 

1.219/84. 

ORRPMVAÇCES: 

LANÇADO EM:  26 / 06 / 84

• FUNCTO 

CHEFE DO SEW DE .ORÇAMENTO 



• 

0  CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO IV 3-.648/84 - -DE  07  I  06  /  84• 
INTERESSADM: 

ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

•

 D_A-.A. • K.-\• cAiA-A,0  
. VOkAS_<-1 

  _ZieTz 4z-J4.;: to:‘,: 

  teM -Te.4  

 1:21-CODEMAT-

;eitas deéouEa 
EFE-P.AlistiotTeitwirvramtk 

.at.e„cf.itee IL

_ 

 riGt6:2_ uleA, up_e_ 

  sc:11
5uwicio At_ e._ r 4t. 

t  PkA-14..)CID 

• 0  1  OG  12>/t 

1g, MILT 

------------ - 
.bitina..6ant!.c.gto de Oliveira 
CheleSetor 

deContabIliciadll 



44 .-rk   —1,d7Z 
/ • 

41"-r-4

Oicitaf de 011W 

CHEFS DA AUDITORIA INTERNA 

_ 

eac-k dueo-Prs 

•••••••••••••Af1.1.1. 

2/aØ9 

Eereza Mormando de Olive/La 
So1Or$677Na ma riTo 

,c2  

ift(e- 46 Z.A1'21.4v,R23._.av   .400.e 

 z-Gz2egoze-4Eij i -- --,r,
Xrez,z. e ,e2i -'  .57X7-

 ,.7 -2.~,--eg!• _ :fr,"  x _ex,- e-e -I Atv--se edel  ,v7  __< ,de 

.""erdi  -e 2,4"ziAra‘ '  e , zief 1. 2"; a7 d'z'e ,zolce-e--4.ez&; 

ZeZe/42(0%,/ ,  <24:0 .4t;? --

..014/1:r.4;  A ce4 e 

,Q4

6v41--,e7i/ 

- C 0. D E.M  

CHEF,5 DA AUDITpRIA MUMMA 



I .

as,46416-

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO — CODEMAT 

DIVISO DE ADMINISTRAÇA0 FINANCEIRA 

SETOR DE ONAMENTO 

EMPENHO INTERNO N2  024/ 84 , 

.••• 

I . 

A 

EXERCÍCIO: 1.984. 

PBOJETO: 

ATIVIDADES: 1602.03070212.802. 

FONTE DE RECURSOS: TESOURO DO ESTADO. 

ELEMENTO DE DESPESAS: SERVIÇOS DE TERCEIROS E ENCARGOS, 

INTERESSADO: TRESCINCO DISTRIBUIDORA DE AOTONOEIS LTDA. 

VALOR DO PEDIDO: E$ 219.500,0D (DUZENTOS E DEZENOVE MIL E QUINHENTOS CRUZEIROS) 

ASSUNTO: Pagamento -correspondente" a,prestagaw,de sprvl'gos de-rZa abra-para.manu-
ten4o.de veiculas desta.Cia., confarmepracesso s ngs. 1.219/3.022N. 

OBSERVAÇOES: 

LANÇADO Em: 26 / 06 / 84

FUNCIONARIO RESPONSAVEL 

I. 



c.vo-411# • 
i. 

: A1 O63  003.188 

PROTOCOL O GERAL 

N.0 PROTOCOLO: 3,,188/84

N.0 PROCESSO: 3.022/84 

DATA...4_1_0_1A ........ 

gi)

1TERESSADO: TRESCINCO DISTRIBUIDORA DE AUTOOVEIS LTDA. 

1 

3SUNTO: SOLICITA A 
DO VEICULO 

• 

DISPEN4A DE LICITAVX0 PARA AGATISIÇA0 DE UM MOTOR PARCIAL 
PLACA AQ-9252 DESTA' CIA, CONFORME C.I. N2 146/84. 

4-4 
% 

(: () •E) I: hl lk lf 
COMPANIOR DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

P.* 

S 



COMPANFILl DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO abSS1/.... CODEMAT* 

DEUS 

NOME DA FIRMA. IBM LqSADO S TRESCINO0 DI SIIKEINEWORA Init• 

116670,   Cri. 157.000,00 
AMEN DA NOTA: 116669*   VALOR 024  811*.080, 60 

94808(40o 

TAL Cri, 948a080,00 l'AiXdamXiasXm 

Imports a presente apresentagae de conta nono 

va1or de CO 948.08000 (novecentos e quarenta e oito mil e oitenta cruzeiros)... 

referente a aquisioiC de um 01 motor varcial e mo de obra co veiculo Kosibi Dias* 

AQ-9252 desta Cia. 
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013=01.00MM' AuTomOVS, LTDA.r--jt -- 1YOEISWA 6E i 

e i41
C.M.N.F .

4 
011.021.041/0901.40 — Isss. Medea! 13.050.0143 

I A 

Av. Fernando Correa da Coita N. 1263 

Fone PABX 321 2244 _Telex 065218,2 

Cx. Postal 635 End. Teleg, RTRESCINCOe 

78.100 Culabd • Mato Grodo 

ÇAMENTO 
s siamsilidearfS.13 !Wm,. d101,17...419.,....4uSedt•AdEMPRILAYSV71........., 

Ref. 6. N.0 
: 

asmam yes ssalsse miss 

Endereço  CPA.  1  Fone  •

Made Cuiab; En. • T • 
;art. 

Motor 

Tipo 

231 
Chapa 1.1.0 

1Q-9252 
Batts da Vendit' ,1 Chats! N.o 

Car 
Recebido ern Prometido para Ktichnetragem Consultor Tee. 

• Companhia 

de Seguro: 

e ,

Arise de 

Apólice: N.e Sinistro Sim E  Niio Ej 

SERVICE( I EXECUTAR Cr$ 

01 - Motor parcial novo 

Mn0 DE OBRA DE MECANICA:Remover d instalar - -
motor. 

TOTAL GERAL 

(Hum milh.gqIquatrocentos e nove cruzeiros). 
•`10 

• -'• • 

1 

1 

it• 

1.271000,00 

.137:000400 

1.409.000700 

o 

ss, 

0 presente orçamento é viiiido pelo :prazo 

Este Orçamento está acrescido de 10% 
para peps pequenas, n00 especiffiadas 
DO r "o do verse bem _L pare possf-

HORAS Gr$ 

Mlio de Obra Meanies 

Funilaria 

137'1000 90 

Eletricidade 

Tapegarta, 

Pintura 

Serviços de Terceiros 

M -de-Obra-Total .137000 OU 
Pesas - Total Conf. Relaglo no verso 

TOTAL GERAL 

14'272000,00

1.409;000;00 

T 

.5 

A 

la. al.stasabraltura.. - ....sc.. s. Desies.iLssusT,  airssliMatent.23,Ste 
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J 
Vti3 t114","*-- -",---"IYOLICSWASEir 

— Estadual 13.050.0143 44.C.M.F.,01.1121.1147/014/1.10 

Av. Fernando Correa da Colta ,N. 1263 

Fone PABX 321 2244 1 Teltx 065211(2 

Cs. Pinst *1 635 End. Teleo.; .ittEscrtlid. 
78.100 !" Mato Grosio 

Ref. O. 1.0 
•tet , ictvo..; ;tar 

..fireptiodrio....ELLZELlenalgramaamirosyr, rairroMPor Ama.somobr4krabrtvi ssisemsflobon" --

Endereço  ! CD 1\. 

Made $ CuiabL,
—t ---

 Noe 

Est. 
Cart. 

Motor 

Tipo 

231 

Chapa„ N.0, 

AQ-9252 

ata da Venda Chars( N.oi 

Cdr 
Recebido sim 

Companhia 

di Sego'co: 

Date ?5 

Mod. 5001005 

to Apólice: N.• 

Prometido para Ki metrimem 
; 

AVIS6 de 

 SinisTro 

Consultor fé. 

Sim El Ho EJ 

SEIIVICO EIECIIJOR Cr$ 

E E 5;41 S 

1- Motor parcial xecondioiçriado 
100 OE OB.RA 
'motor, 

6E MECANICA0emoVer e instalar 

TOTAL GERA-I_ 

TINovecentps e quarenta e oito miloitenta 
zeiros),, 

, 

al 1 osol do 

i3-77000100" 

948,1380;0fg 

0 presente orçamenio 

de 

vdildo peio Ilrozo 

Este Orçamento mid acrescido de 110% 
pare peps 'pequentas, no especifif ado 
no reloçao do relit; bem somo paro Oossf.. 
vets previstos. 

7.40.3,..mmega. 

HORAS Cr$ 

MA4 de Obra Meclinica 

Funilaria 

f3: :000l ob

Eletricidade 

Tapeçaria 

Pintura 

SerJiços de Terceiros 

Miicrde-Obra-Total 

Peças - Total Conf. Relagfio no verso 

TOTAL MAL I 

8114080;0b 

948.06o, il 

1374600,0:0 

_Dat 

..spiersweriamEn aaa.GJíenteLSeguradosaaa akdi 



DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

MIX°. At PROCESSO H.  -3.022-A84"  DE  e•8  -1 115:  
MTERESSADO (A):  - 
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se. 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

ASSESSORIA JURfDICA 

PROCESSO N2 3.022/84 

PROTOCOLO N2 3.188/84 

PARECER N2 090/84 

DATA: 15.05.84 

INTERESSADO: Chefe do Setor de Manutenção e Transportes desta 

Companhia. 

Requer o Sr. Chefe do Setor de Manutengao 

e Transportes desta Companhia, a aquisigao de um'motor parcial 

para o Veiculo Kombi - Volkswagen, paca AQ-9252, de propriedade 

desta Empresa. 

Justifica o pedido, visto ,a situagap .do 

motor atual do veiculo no dar mais retifica:. I

Ainda justifica a aquisiçRo'motivado pela 

necessidade do veiculo para atender os serviços desta Companhia , 

no prOprio Setor de Transportes. 

Juntou para tanto, um Orçamento fornecido 

pela TRESCINCO DISTRIBUIDORA DE AUTOM61EIS LTDA, nesta praga 

que 4 revendedor autorizado da linha Volkswagen. 

Muito embora tenha o ib-Verrd6d.75r oferecido 

em cotagao, pregos para motor parcial novo e recondicionado, cabe 

a Diretoria decidir pela aquisigao conveniente, dentro das possi 

bilidades financeira da Empresa. 

Trata-se no caso mn tela de revendedor au 

torizado, o cfue-4 previsto a dispensa de licitagao, nos termos do 

artigo 32, letra d , da Lei n2 3723 de 31.05.76, c/c/ o Decreto 

1.721 de 25.01.82, letra d, art. 92. 

E o nosso parecer S.M.J. 

Maria Conceigao Pinho Marqu 
Assessora Juridica 

De Acordo: 

Odilza Pinheiro da Matta 

Chefe da Assessoria Juridica 

MOPM/d1fc. 



O COMPARHIA DE DESEIVOIVINENTO DO ESTRO DE MATO GROSSO 

CO D EMAT 

Fornecedor: TRESCINCO DISTE : 1 VI P. • DE LIITORNEIS VOA 

1111111111A00 DE DESPESA 
NP . ' 345/64 

.ALFERNAND.O...0111/6,..O.OBTA N 12,63 Município curiat Estado le 

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Gros 

os artigos abaixo discriminados: 
m 
•—• QUANT 

PREÇO 
UNITÁRIO 

PREÇO 
TOTAL 

01 MOTOR PARCIAL RECONDICIONADO PARA KOMI 

Plan. AQp-9252 IBSTA 01.A. 

, 

., 

- - -. 

01 

r, ... 

611.080,0( 

VALOR TOTAL ( OITOCENTOS E'ONZE. MIL B OITENTA CRUZEIROS) CR$ 811.060,00 

Interessado: SEVOR DE MOWER* E TRANSPORTES 

Conforme: CI Na 146/84 

C 6. MT, -..21  de  ELIO 

Observação . e rá ser enviada junto a conta 

de 19 

Administraglio 



RESCINCO 
Revendedor Autorizado 

Distribuidora de Automóveis Ltda. 
Av. Fernando Correa da Costa, 1263 — 
End. Telegráfico ATRESCINCO,  - 
Cuiabá 

Fone: PABX 321-2244 
Telex 0652182 'RDA 

Mato Grosso 

V,INIVII,1••••••• , 11,11r.,•11 , 111,” 111.-1, -,111.1•11, 11r• 

Nota Fiscal 
1." VIA 

Av. Fernando Correa da Costa 1263 
C.G.C.(M.F.) 03 021 847/0001-40 

Natureza da Operação: 

Via de Transporte: 

Data da Emissão da Nota  / 19 

Série (,I3-1 

- Cuiabá - Mato Gross< 
- Insc. Est. .13 050 014-

DESTINAJARIO DA MERCADORIA 

Nolte  'J k Ëw•-.  )(/) x1-1-0 
Endereço 

municipio ...  -Estado  M7 —. , 
Insc. no C.G.C.M.F. N.°  InsC. no, Estido 

Ti o Chapa Chassi 

piq 9).:),s- 3C26S1 
Código 

M
AO

 D
E 

O
BR

A 

Motel 1Datd.die:Vsmda VW Km. Ordem de,Serviço 

1 C I ec)' ilioar- 1G29 gq-
Discr iminação 

Cons. Técnico 

Valor Cr$ 
Mecânico 

Funilaria 

Pintura 

Serviços Terceiros 

IQ a 

Taxa de Seguro 

MOTO   Eco COAJZO eit., ago I 

Saida do Produto Valor base pi ICM 

Cr$ 

As mercadorias acima seguem nos seguintes volumes: 

ICM Cr$ 

Transportador Peso Bruto I Peso Liquido Marco 

Nome 
._, 

Rua 

Cidade 

Estado 

, 
1 

; 

1 
Número Quantidade Espécie 

— 

1 
GPM Ica Santa Luzia, Rua Senador Meteno, 1070 - CuiabO•MT Est. 13.118.716-3 CGC 15.034.820/0001-71 

200 Ili. 50x5 d• 1C9.001 a 119.000 - Aut. 189 - 10/82. Mod. 500/015 

Receb de TRESCINCO - Distribuidora de Automóveis Ltda. 
os produtos constantes da Nota Fiscal - Serie g B - 1 , 

Cuiabá, de de 19 

Mão de Obra 

Peças VW 

Acessórios 

Outras Mercadorias 

Serviços de Terceiros 

Lavagem e Lubrificação 

Comb. e Lubrificantes 

Total da Nota  21) ORO 
INIZio vale como recibo 

Ar2 116669 
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44.07, --

SAÍDA 

RECEBI E CO A MER 
CONSTANTE A N 

VATA 

SET OR IN 

/Ova 

".•••••, 
ar-

ADOR 

irivel do Rovonant 

\ • 

4.

nmak 

55

o 

t44, 
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O COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

C O D EMAT AUTORIZAÇÃOOE DESPESAS 
N.° 

346/ 4

Fornecedor: TREOINO0 DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS IMA 

aid.: AV.FERMODO CODA COSTA  isp2  1263  Municipio  Mal  Estado  rt 

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, 

os artigos abaixo discriminados: 

= 
UANT 

 PREÇO 
UNITÁRIO 

PREÇO 
TOTAL 

01 TROCAR MOTOR DO VEICULO KOMBI PLLCA Aq...9252 DESTA CIA. 

VRR E INSTALO ( Mr0 ME OBRA) 

, 

01 137.000,00 

VALOR TOTAL ( CEET0-43 TRIM E SETE MIL CRUZEIROS) 

Interessado: =OR DE MANUVF34 10 E TRANSPORTES 

Conforme: CI Nv 146/04 

21 de 

omissiin DE L'orrAçÃo 
C, .. :%1 

Observação : esta via deverá ser enviada junto a conta 

CR$ 137.000,00 

Administraçao 



1-11r V -V -Iir, 

e 

RESCINCO 
Revendedor Autorizado 

Distribuidora de Automóveis Ltda. 
Av. Fernando Correa da Costa, 1263 
End. Telegráfico 4TRESCINCO» - 
Cuiabá 

Fone: PABX 321-2244 
Telex 0652182-TRDA 

Mato Grosso 

Nota Fiscal 
1.a VIA 

Av. Fernando Correa da Costa 1263 
C.G.C.(M.F.) 03 021 847/0001-40 

Série «B-

- Cuiabá - Mato Groi 
- Insc. Est. 13 050 014

Natureza da Operação: 

Via de Transporte: 

Data da Emissão da Nota 9 

DESTINATÁRIO DA MERCADORIA 

Nome  EAn.liCkAi tr.) 1)17. 
Endereço Q._ 
Municipio  P\ WPC-  Estado  n r) 

Insc. no C.G.C.M.F. N.° Insc. no Estido N.° 

Tipo Chapa 

M
AO

 D
E 

O
BR

A 
M

A
T

E
R

IA
L
 

Códigb 

Chassi 

44 -3 1°R6 4-3

Motor 1Data de Venda VW Km. 

g oegl—
Discrimina ç ão 

Ordsm de Serviço Cons. Técnico 

OR9 P4An 
Valor Cr$ 

Mecânica 

Funilaria 
hitib  Le.g&2C0.9- /39o5t.)

Pintura 

Serviços Terceiros 

Taxa de Seguro 
N)? 

— 

Saida do Produto Valor base p/ ICM 

Cr$ 

As mercadorias acima seguem nos seguintes volumes: 

ICM Cr$ 

Transportador Peso Bruto Peso Liquido Marco 

Nome 

Rua  •  

Cidade 

Estado 

1 

_ 

Número Quantidade Espécie 

Gráfica Santa Luzia, Rua Senador Metello, 1070. Cuiabá-M7 insc. 811..13.118.716-3 CGC 15.034.820/0001-71 
200 tit. 50x5 de 1C9.001 a 119.000 - Aut. 189 13/82 - Mod. 500/015 Nao vale como recibo 

•,.4}, 43 • !,*.7.=. • *42, 44-44 .0-40-4 * V"NzA-r# 1,  • Ale.:•-. 4-1,•-wre tiy*-• Va.,* AO,A3,1•24.A.z."..7.3rkst 414 ,‘ .*X"Attio4 • A...4144

Mao de Obra 

Pecos VW 
000

Acessórios 

Outras Mercadorias 

Serviços de Terceiros 

Lavagem e Lubrificação 

Comb. e Lubrificantes 

Total da Nota e ir.; t7 pc 

Receb de TRESCINCO - Distribuidora de Automóveis Ltda. 
os produtos constantes da Nota Fiscal — Serie c B-1, 

Cuiabá, de de 19 

N2 116670 
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Declaro clue os sEirvicos foram executados, oorfforme consta nesta Nota Fiscal. 
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44, 
at* Protocolo 

O CODEMAT 
40Ffi 

di+ 

ANEXO AO PROCESSO N. DE I / 
INTERESSADO (A):  

ASSUNTO: 

DESPACHOS E . INFORMAÇÕES 
a 

içt'of-e,4S- a4z-ei -1 er4t 

40/4.7e  za:  02- 4e
% %eh - .   -7/449 e 

tirAf7/4i2o,.e.P.  4   . 
 -Z-fo "oge-s40-ezA7- e  a.-ze27:4g 

 _41222 zz-d. 

 .a.,5-7,ev;iff 

celtas de outgo 
 "CREFEWA AUDJTORJA IMTEflNA 

'A LW PM. GIN P1 

-- P cmfro cANÇOamG 

tiksooNI ‘ LI AimA bt egO,K250, 

026 o 

,e  • 

areditv &Amp-
Dkator Administrativo Finaossir0 

............... 
Ao Setor de Orçamento 

MIA* d 



4 '10 44.11 

15FEy 6940 o'f; 001259; 

PROTOCOLO OERAI, 

N.0 PROTOCOLO:  125.9.A4 

N,0 PROCESS();  1.219/84 

DATA ja  02  /Ili 

)INTERESSADO: SETOR DE MA1UTENQX0 E TRANSPORTES : (Y7714A14/.. ee,

ASSUNTO: 501I0ITAQX0 PAZ: DISPENSA DE LicingXo PARA AQuisiao DE UM MDTOR PARCIAL 
PARA 0 IlEfOULO KOMI PLACA AQ - 9262 DESTA CIA./ CONFORME C .1., NQ 64/84 -A: 

5° 
q-

(0. q1c110 ko. • 

C O 1D E M A uf 
COMPANHIR DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



• 7,

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - COD 
PRaro COLO 
. Oa 

DEVE: 

Setor de S Auxillares •-gA 

'NOME DA FIRMA INTERESSADO: TRESCINOO-DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA. 

OMER° DA NOTA: 2288: 115747 — 115748 VALOR Cr$ 1.175.35400 x.xvx.xx 

TOTAL 0r$ 1.175.35400 x.x.x.z.z.z. 

Iaporta a presente apresentagL de conta no 

valor de Cr$ 1.175.35400 Oka ailao cento e setenta e cinco mil trezentos e cin 

quanta e quatro nil cruzeiros) x.i.z.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.z.x.x.x.z.x.z 

. referente ao fornecimento dams motor parcial para o telculo Konbi placa AQp..9262 

e ao de Obra. para esta Cia. 

XilisX0rOCOCOLOCIX4OCOCOCia•X#X.X.X.X.X.X*X.X•Xia•X4X000C•XoXiatoXipX•X4COLOC•X.X.X.X 
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ESCINCO 

Distribuidora de Automóveis Ltda. 

C.G.C.(4.4.F.) 03.021.847/0001-40 - Inse. Estadual 13.050.01 -3 

Av. Fernando Correa da Costa, 1263 - Cx. Postal, 635 

Fone PABX 321-2244 - Telex 0652.182 - TRDA - BR 

End. Teleg. “TRESCINCO» - Cuiabá - Mato Grosso 
DISTRIBUIDOR 
AUTORIZADO 

'. 
Nome da Firma 

C a 4 rzirn r- _ 
PON00 jvc; ,-2288• 

Endereço - - 

C.R Al • 
Bairro Cidade Estado Data 1 ./. .-: de lc.2 .._ ei 

CGC ou 
CPF , 

Telefone 
..rc.7  Z'' ga -, O. 

.,7 (17-
Comprador 

JAR roe', L /. Insc. 

Condições Pagamento. Transportadora Conhecimento 
N.° 

Quant. 
Pedida 

Referência 
1 

Discriminação Prego Unitário Total Quant. 
Enviada 

. /2,4kilJP psco_i/o 1 o fo2 Ps(x .Z 

zA&f422.4 _,Xl.e.. ..Aw 56-12- ia ) . 

..e. 
• 6s)-ko /' OOO., 

lic. . Ji" ose#4 4 7. 6004 0-0 

Observação 

' TOTAL 

Aceita Prego do Dia Sim Não 

Aceita Pendencia i711 Não N F N.
_ 

cr04.11 41E/(0 
Vendedor Assinatura Comprador 

Mod. 200/014 
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O CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO il.'  1-.219/84  DE  15  1 02 /  $4 

INTERESSADO (A): 

ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

  -Z-Z-vifFe 
rlPtecAtg,a,e.. 11245e--- 7'e" 
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de um motor  parcial iovo, dentro das possibilidades financeira da Ikapresa 

conforme Parecer n° 27/84, da Assessoria Jurldica. b". 

For 08,03.,.84 
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

ASSESSORIA JURÍDICA 

PROCESSO Ng 1.219/84 

PROTOCOLO Ng 1.259/84 

PARECER Ng 27/84 

INTERESSADO.: Chefe do Setor de Manutengao e Transporte desta Cia. 

nquer p Sr. Chefe de Setor de Manutengao e Transporte desta 

Cia., a aquisigao de uma motor parcial para o veiculo Kombi — Volkswagen placa 

AQ-9262, de propriedade desta Cia. 

Justifica o pedido, visto a situagao do motor atual do veiculo 

nao dar mais retifica. 

Ainda justifica a aquksiçao, motivado pela necessidade do veiculo 

pata atender os serviços desta Empresa, no prOprio setor de Transporte. 

Juntou para tanto um Orçamento fornecido pela TRESOINCO — DISTRI—

BUIDORA DE AUTOWSVEIS LTDA., nesta praga que t; revendedor autorizado da linha 

Volkswagen. 

Muito embora tenha o revendedor oferecido em cotagao, pregos para 

motor parcial novo e recondicionado, cabe a Diretoria decidir pela aquisiggo con 

veniente, dentro das possibilidades financeira da Empresa. 

Trata—se no caso em tela de revendedor autorizado, o que e previs 

to a dispensa de licitagao nos termos do artigo 3g — letra d, da Lei 3.723 de 

31.05.76,c/c; o Decreto 1.721 de 25/01/82, letra d art. 9g. 

o nosso parecer S.M.J. 

uiab , 20 de Feverei e 1.984. 

-P :)czyu,a e, vrti,v) 
MARIA CONOEIQk PINHO MARQUES 

Assessora Jurldica 

De acordo (.00)2,5240.0:E,tto,„ 

ODILZA PINHEIRO DA MATTA 

Chefe da Assessoria Jurldica 

/em 



PRCITOC011 

Fts. 

0  COMPAHHIN DE DESENVOIVIMENT0110 ESTADO DE MATO GROSSO 

C O DEMII I AllIORI11100 DE DESPESA 
N.° 130/ 84

Fornecedor: TIBSOINO0 DISTRIBVIDORA DE ANTOMOTEIS 

End.: ..ATIZEMAng Oetua.m, _own. N°- 120 Municipio and Estado IfT 

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Gross 

os artigos abaixo discriminados: 

QUANT 
PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO 
TOTAL 

01 MOTOR PARCIAL NOVO PARA 0 YEICULO KOMBI PLACA 

AQ.9262. 01 4092.8542f 

02 Mr0 DD ODRA PARA SUBSTITVIa0 DO MOTOR ACIMA, 02400,1 

VALOR TOTAL (Hun nilhL cento e setenta e cinco mil trezentos e 

cinquenta e quatro cruzeiros). 

CR$ 1.175054 

Interessado: 

Conforme: 

SETOR DE- MANUTEn..10 E TRANSPORTES 

CI n* 64/1114A PROCESSO No 1219/84 
Cuiabá MT,  09. de AM' de 19  84.

Administragfio 

Observaçâo : esta via deverá ser enviada junto a conta 

Administraçgo 



li,-,1•1111,1111,111MIN=1,11r11•,,•.-11.111,1".11,•-••••••••••,• -•••••-• -•••••••,•-••-• ••••••-•••••-• 

Revendedor Autorizado 
Distribuidora de Automóveis Ltda. 

Av. Fernando Correa da Costa, 1263 — 
End: Telegr6fico gTRESCINCO» - 
Cuiabá 

Fone: PABX 321-2244 
Telex 0652182 TROA 

Mato Grosso 

; 

Nota Fiscal 
1. 4  VIA 

PROTOCOLO 
ry , Série «8-1. 

Av. Fernando Correa da Costa 1263 — Cuiabá - Mato Gross( 
C.G.C.(M.F.) 03 021 847/0001-40 Insc. Est. 13 050 014-: 

Natureza da Operação: 

Via de -.Transpbrte: 

Data' da Emistão clã Iot "lcZqp.,   /  1C) e  9-o  / 19 

DESTINATÁRIO. DA MERCAD'ORIA' 
AI kt., 

Nome '..'F=1.  'bri- ---- ‘b:s .---7S-E-:/_s/Nir)1 N.Ii..m.-c-z&j.M .1go t5dr  ly47-' m/97-0  6\40Zs.c.) 
Endereço  Q, .. .. .0-- . 
MunicipioC ...) i' ic:4 fa-or ., ,.,  o .Esfado /727 —

Insc. no C.G.C.M.F. N.° Insc. no Estido N.° 
Tipo 

M
AO

 D
E 

O
BR

A 

Lu 

E 

Chapa 

P6R 4702/62
Código 

Chassi 

131-/ 6,g1"36) 
Motor Data de Venda VW 

(9Z2
Discriminaoão 

1530, Ordem de Serviço Cons. Técnico 

(63a.r, u-cAzzis 
Valor Cr$ 

Mecânica 

Funilaria 

Pintura 

Serviços Terceiros 

Taxa de Seguro 

mo7V4  PogRowl.. wovo 0?0,2 ..fs6z7

 A. A L. r 

- ------------ t r:-"Vs'PrR 
 Triao 

I 

rh ssn,... • • 

Saida do Produto 1Valor base p/ ICM 

Cr$ 

As mercadorias acima seguem nos seguintes volumes: 

ICM Cr$ 

Transportador Peso Bruto Peso Liquido Marca 

Nome 

Rua 
• 

Cidade 

Estado 

Número Quantidade Espécie 

Gráfica Santa Luzia, Rua Senador Metello, 1070 - C labb.MT Inc. Est. 13.118.716-3 CGC 15.034.820/0001.71 
200 Hs. 50x5 de 109.001 o 119.000 - Aut. 189 10/82 - Mod. 500/015 

A.A. W-:4 4,0= •14-1, 3.5,:•:• : -Al•-»+11 4—a •er..3 

Receb de TRESCINCO - Distribuidora de Automóveis Ltda. 
os produtos constantes da Nota Fiscal — Serie B -1, 

Cuiab5, de de 19 

Mao de Obra 

Peças VW 

Acessórios 

Outras Mercadorias 

Serviços de Terceiros 

Lavagem e Lubrificação 

Comb. e Lubrificantes 

Total do Nota ZSti 
Não vale como recibo 

X2 115747 



A

1 

••• 

ALMOXARIFADO 
,...`",:-.RECEBI E CONFERI A MERCADORIA CONS-

••• 

eali. 

••••••• 

.110.4,.. 004 

11, 

• 
••• "'"" 

(.9conael c5ouza Warnoe 
Chef. !Morino do Almoxarlfild0 

1/4

••••• .41 

e "1.
• A

SAIDA 

' •—••• —• 

REM' E CONFERI A MERCADORIA 
CONSTANTE DESTA NOTA FISCAL. 

DATA  2 Z .627 
UTOR. INT. 

"0” 

••••••• 

Nee.

•••• 

Ow. r 
5 



• 

RESCINCO 
Revendedor Autorizado 

Distribuidora de Automóveis Ltda. 
Av., Fernando Correa do Costa, 1263 — 
End. Telegráfico .TRESCINCO,  - 
Cuiabá 

Fone: PABX 321-2244 
Telex 0652182 TRDA 

Mato Grosso 

Nota Fiscal 
t a  VIA 

Série «f3 -

Av. Fernando Correa da Costa 1263 - Cuiabá - Mato Gro 
C.G.C.(M.F.) 03 021 847/0001-40 - Inn. Est. 13 050 01 

Natureza da Operação: 

Via de Transporte: 

Data da Emissão da Nota -2-  ogie Ç-0  / 19 

DESTINATÁRIO DA MERCADORIA 

Nome :DTG:- AP.16,-.V_i__KEAÍT2 12...E7  T 7›7 7T772 ./e1r.2 t-30 
Endereço a .„„  F)  
MunicipiorA.Lt 49/3,09  Estado /0-7 / 

Insc. no C.G.C.M.F. N.° Insc. no Estado N.° 

Ti 

M
AO

 D
E 

O
BR

A 

o Chapa 

96)-61c
Código 

MotorChassi 1Data de Venda VW Km. Ordem de Serviço Cons. Técnico 

/I  9%S710 7  (99- aP /5\{ --.0ATAI 

Discriminação Valor Cr$ 
Mecânica 

Funilaria 
  c 

Pintura 

Serviços Terceiros 

Taxa de Seguro 

, I  , 

Saida do Produto 1Valor base p/ ICM 

Cr$ .  

As mercadorias acima seguem nos seguintes volumes: 

ICM Cr$ 

Transportador Peso Bruto Peso Liquido Marca 

Nome 

Rua 

Cidade 

Estado 

Número Quantidade Espécie 

GrefIca Santa Luzia, Ruo Senador Metello, 1070. C Iabá-M7 inc. Est. 13.118.716-3 CGC 15.034.820/0001-71 
200 11s. 50x5 de 109.001 a 119.000 Aut. 189 - 13/82- Mod. 500/015 

mao de Obra 

Pecos VW 
_420 

Acessórios 

Outras Mercadorias 

Serviços de Terceiros 

Lavagem e Lubrificação 

Comb. e Lubrificantes 

Total da Nota 8' 4--CO 6 
No vale como recibo 

P e • s, ettal• 'PZ.W• e•ri . ••••=0;"•`, -'64:7•40-04 ; greii •1,•• gor•re •••• rile" IN Wrseintrie:P- 4, 01:41.4.P.••••••-•-•-•.;-44.41-0 • 4-4 - a a Jiai;• ,-4. 4:47--; -e•teiNt11%.-4.

Receb de TRESCINCO - Distribuidora de Automóveis Ltda. 
os produtos constantes da Nota Fiscal — Serie B - 1 , 

Cuiab6, de de 19 

X? 115748 



"3",  'V,  .3.,mr ,•,•••••• mr,••••••••••,•• my 

513, 

'AA 

.ef 

> 

•••• 

Declaro que os serviços foram exam 

tados, conforms consta nesta Nota Fiscal. 

Bator de:__ 

4. 
-333. --------- - 

sp, 'Setor 
- 

bPverole. ew,•-• ,Fr•Wl.'$ • it:44-4.1." :•'0,10,-.!XL,N2W4Itee•-•,,%Va r.1. •7:5-V•70`^••••-rgat*Vgv-e•-• • •2, • ts-toZ-e'• 
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I .

O 4°4€ 0 DEMAT 

ANEXO AO PROCESSO N.6 -3. 219/84- DE  15 4  02  /  84

INTERESSADO (A):  

PRQTOCO 

Fls. N°. 

ASSUNTO: 

DESPACHOS. E INFORMAÇÕES 
  L . 

 0. ..);ao.e.Lee7  ge.gzird.z.47‘..ak. 

 Lefe;oa,A(ZeX, ieze_ealeeL. 
7epi zac.ar--&-er e.eP7-'x..44/aerzc'ee-e-FR  Aeon,  

  _ezei-AW za% ze,AzgAtage .. 
lizet_ ef.?„..re,qaa9 --ezdoezzeL:4 

94i-e; 
e4Lp-o--t  e.g.-hew-x-1.444 47,4, lel...--"*.ez,e-ae.ea. _ 

C2444. ffeed- de-ii4 
AZ44 :1 94‘ /t.,...zfeeezice,e.e7  agatoKf-

  r,r,e4A.aqt- ; (44  • e..4.14-4  

 46! 

  2. 47- 

-CaDEMAT-

La 
 CHERE-DA-AUNTORIA-4.1715RN4 

--CODEMA-T 

1•0.10.1411.••••••• 

  Bened-ito--0--rawa-Zarretzt 
Ditotor Administrative Flnancstre 



72t8R 3636a; 002417 

PROTOCOLO GERAL 

N.o PROTOCOLO: 24ni84

N.0 PROCESS(); 20292/84 

DATA 02 04 84 

INTERESSADO: TRESCINCO DISTRIBUIDORA DE AUTO MIMEIS LTDA. 

ASSUNTO: APRESENTA* DE CONTAS NO VALOR DE @I 293.600p0OIREFERENTE NOTA FISCAL NM219061, 
CONFORME TABULA* NO 14(84 

OCOC O D E  M A  T
MPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO " 



ado • a46.: taskr6irS74,..72.1., 

PRQTOCOLO 

°A. 

• 

e 

:e 

• 

COMWIIZAa,DE DESENVOLVIMENTO DO ES 

DEVE: 

° DE13161PIVRT 

Protocolo NEfre.liE

Processo N 294/', .

Dota,002-L,Qii. 

Setor de Serv. Auxiliarei 

CODEMAT. 

NOME DA FIRMA INTERESSADA : TRESCINCO DI:STRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LIDA 

OMER() DA NOTA: 219061 

TOTAL 84 2q3.600,00.xtxtx:xtx:xt 

Importa a presente apresentacip de conta DO i

- 111
valor de Cr$ 293.600.00ADUZENTOS LNUENTrtg, uku 111LS SE3SCENTOS CRU7__ 

2EIROSItx:x:x:xtx:x:x:xixtxtxkmx:xtxtx;x:xtxixtxtxtxilax xtxuj251.4wi 

referente FORNECIMENTO DE PN US CAM RAS • , p- 

VALOR Tr$ 293.600,00 

AR-4170 DESTA CIA.xsxrx:x:x:x.xtxtx x x 

xsx:xsx:x:x: tx:x:x:x:xtx:x:xtxtx:x:xsx 

— • 

Et Cuiab;,MT" 20 de 

TR 



ANH1A DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MAIO Gil 
TABULAÇÃO TELEFÔNICA 

RI-°' 119/  84 

Dia  16  I.  03  /84 

• 

• 

1. Assunto: AQUISICK0 DE PNEUS E CAMARAS DE AR PARA 0 VEICULO DODGE PLACA 

AR-4170 DESTA CIA. 

2. Setor Interessado PIANUTENCIO E TRANSPORTES 

3. C.I. Ng  99  /84  

4. Participantes TRESCINCO LIDA CAIADO PNEUS S/A PNEUS OK 

- Nome e Endereço 
— 

Telefone 
Encarregado 

Com quem falou I • ' Cotação

1 TRESCINCO LIDA 

AV.FERNANDO C.DA COSTA,1263 TONINHO 29.3.600,00 

.. 

2 CAIADO PNEUS S/A 

RUA GENERAL VALLE,466 GILBERTO 297.200,00 

, 

3 PNEUS OK 

RUA CEL.ESCOLIST/C0,660 30Se CARLOS. 299.30000 

_ 

, 

4. Informações: Informamos que...T-RESCINCO—L-T-DAr cotou—o.-stenar_prevo....na...v.a.lot....tatal. .da 

) (Única Fonte), ( x ) oferece melhores condições de Preços ( ), melhor 

Qualidade, condicões (a .vista), e Prazo: dias, pelo que opinamos seja exp gm14lieepeea 

para a erida firm 

3NS (Antonio Carlos c5to;ti da Cunha 
Çaatin ',R. .4- n".. . 

o 
RIO 

'' r ....... 
........ 

aistie'De b̀ 
au-eoule" 



PROT° 

Fi,. N 9, 

I. 411040.-

o C O DEMAI 
COMPARHIA DE DESEKVOLVIMENTO:DO ESTADO DE MATO GROSSO 

AllI0111111010DE DESPES 
N.° 

Fornecedor: TRESCINCO DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LIDA 

End.: AV ,FERNÁNDO C6DA COSTA 

174/64 TABULAOD ND 119/8 

N°  1263  Município  CUIABi  Estado  NT 

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Gro 

os artigos abaixo discriminados: 

Llj 

I 

1 ' PREÇO 
QUANT

UNITÁRIO 
PREÇO 
TOTAL 

01 PNEUS 7 6 50X16 BORRACHUDO 02 2686000, 

02 CAMARAS DE AR 7 6 50X16 02 256600, 

VALOR TOTAL ( DUZENTOS E NOVENTA E TRES MIL E SEISCENTOS CRUZEIROS) 9116 2936600,00 

Interessado: SETOR DE MANUTENÇA0 E TRANSPORTES 

CI Ng 99/84 

Cuiabá MT,  16  de 

Conforme: 

Administraçao 

d6nton1.o Carlos cSterti da. Cunha 
Chato da Div. do ADM. Gera 

Observação : esta via deverá ser enviada junto a conta 

MARCO  de 19 

3NS 



ROTA FISCAL 
Série .B-7. 

1.• VIA 
Distribuidora de Automóveis Ltda. VOLKSWIGEll 

Nome da Firma 66 1D r 
Enderdgo  __/e? 4. 
Município  C CV1 71.4   Estado 

insc. E.atp.N.'t Inec. no•CGC N.° 

M21 

cGc&IF 03.021.84710001.40 — Inscriçao Estadual 13.0a1.014-3 
Nat. da Operação (AD

Av. Fernando Correa da Costa, 1263 - Caixa Postal, 635 Via de Transporte  
4,40

Fone PABX 521-2244 - Telex 0852182 TRDA 
End. Teleg. MEMO - CEP 78.100 - CUIABÁ - Mato Grosse .  :i ; ; ._; Data i rlf : EmipOo / /.1,We____ 

' DESTiN ATAFiCz,  DA • tglt\CADOIVIA , k

r iiin 

PRQTOCOLO 

Fls. N°. 

p 

• I 1 

= 
c 
g 
cr 

• 
0

-co 
c 

= 

Endereço 

DESCRIÇÃO -DC§ 11!13:01314TOS
Pros() . 

Unitário
TO T A L ESPECIFICAÇÃO 

Espécie, Qualidade, Mares, Tipo, Modelo, Número, etc. 

• Ate44 1- 6 -o —/‘. ...... Jr ..P ".( 41•-

•e r _ 9.4/ÃL /4111 ...aif ,.....

...Alt At/ 

-ad 

.411111111111111
Jilli 

Alf .hiz (; 
' 

v

.9 3  illn i

DESPRSAS ACESS RIAS 
?or terds- do lealtaatirla 

Frets Cr$ 
Seg. Cr$ 
Total Cr$ 

Nome do Transportador 

Endereço  

Placa do Veiculo 

e' 
VALOR TOTAL DA NOTA 'C 

- limosto de Oirculaçlo de Mercadorias jte •bicl 

no prega 

calculado pela, aliquots,. 4p

c ,„,t ' Zjassd'i . /lk 
111 T"' 

 Mun. 
CARACTERISTICAS DOS VOLUMES 

(VAT3-
66D-op 
97.2.0:z 

Marca Niunoro Quantidade E8PECIE P. Liquido Peso Bruto 

rElics 518 Luria, R. Solder Melillo, 1010. has 321-4629 - CRI196-M1 - Inc. ESL 13-119.719-3 C.C.C. 15.034.121/0001-71 -200 ils. 501.5 de 214.751 a 224.750- 08/83 - Out. 231 



471.13 

1 

ALMOXARI,FAM.4 

RECEBI E CONFERI A MERLkEYORIA.—CONS.

-- 'TANTE 

- I 

istrpronq slo Aliroxiiidtado-
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O CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO IV  2.292/ 84  DE  02  1 04 f. $4

INTERESSADO 

ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

,t.. e-degret:Cee? 4$92,..:10F,PAZAe, 17 7 

tz.-frAce,44; ...e4egez 42:4ire,gfee.,(ezej._ee 
  effe-veLezjAevekaftelp. 

zz-o 4Z A?A,%.L j1c L / 
r ef  Ap „e47.4ropeee-e-E,

Xt.44,47  AA-  s cS-edeed; 0e2e: -
 ey fr:925-7.0 22;1____ 4e. e‘A-,  eek 

  peAtéae,  eP 

0..D.-E 

re as e ouza 
CHEFE DA AUDITORIA INTERNA 

 f145st4X. ,tr3tAa. 

Benedito Orança Saud o 
-1Astor--A4ministriktivs-Finaoettro-

Ao Setor ti 
 pare 

 Cuiak 



2 tin 08 3 0021416 

PROTOCOLO GERAL 

N.0 PROTOCOL(); 2.416/84

N.0 PROCESS(); 2.22144 

DATA ....... 1?.F J. 04_04 

INTERESSADO: TRESCINCO DISTRIBUIDORA DE ••• 14144113/20:;1•41DA. 

ASSUNTO: APRESENTACIO DE CONTAS NO VALOR DE 83•200,00 0REFERENTE NOTA FISCAL NO 219060s
CONFORM TABULA* NR 118/84. 

OCOMC O D E  M A  T
PANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



..e• 4 • r or... 

-.‘ 

PROnea 

Fli.11°.%0-

\ -16 =

• 

• 

DER: 

CONTANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO N4-44A442444=0.44—COPMAT. 
CODEMA7 

Protocol°

Processo

Data Af±t.,f24. 

NOME DA FIRMA INTERESSADA 

ANEW) MA NOTA : 219060 

Setorde emAtveiales 

S TRESCINCO DISTRIBUIDORA Of AUTOMILA Ou 

TOTAL BS 83.200,00.xixsx:xsx:xlx 

Importa a presente apresentag4 de conta no 

valor e Cr0 83.200,00 (oitenta e tres mil e duzentos cruze  ros).xtx:x:x:x d 

• • Ilw.t.syslitx2x4x120,4,,taLuci

VALOR arl 

referente rnRNrcuirwrn DE PNFAIrk.F CAMARAS nr AR PARA n 1IETltJU n FIJSCA (1LA;

Et CuiabLMT.1 20 de 



PROTOCOLO 

Fla. te. 

Ci NlllA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GR 

1. Assunto: 

I. C. G. C. 03.474.053/0001-32 

TABULAÇÃO TELEFÔNICA 
171 na..L. 8.4 

..... 
AQUISIO0 DE 02 PNEUS 5.60X15 COM CAMARAS OE AR PARA .O VEICULO 

FUSCA PLACA AQ-9322 

2. SetOr Interessado - 0ffilbTEN Oro E TRANSPORTES 

3. C.I. N° 88 / 84 

4. Participantes TRESCINCO LTDA — CAIADO PNEUS S/A — PNEUS OK 

Nome e Endereço Telefone 
Encarregado 

Com quem falou 1 Cotaçâo

1. 

2 

3

TRESCINCO LTDA 

AV.FERNANtiO C.DA COSTA,1263 

\ 

CA/ADO PNEUS S/A 

RUA GENERAL VALLE,466 

PNEUS OK 

RUA CORONEL ESCOLASTIC0,660 

--4-

TONINHO 

GILBERTO : 

<• 
— 

"DOSe CARLOE 

13.280,00 

17.000,00 

93.000,00 

X

4. Informações: Informamos que  A TRESC*0 LTDAsootou o manor  prego no vales tptal 4.0 

O4 83.200.00 Ditenta • tress mil e duzentos omuzeirots).x:xsxsx:x:xsx:xsx:x:x: 

xsx:x:x:x:x:x  ( ) (Nice Fonte), ( X ) oferece melhores condições de Pre s ( ), melhor 

Qualidade, condicões (a vista), e Prazo: 

para a r 

.do Carlos &aril da Cunha 
Chafe da Dlr, de ADM, Gen" I 

dias, pelo que opinamos seja expedida A 

Funcioná - do 

.. 
. igueiredo 

do Compai 

DNS_ 



O COMPANHIA DE OESENVOLVIMENTO:00 ESTADO DE MATO GROSSO 

Fornecedor: 

C O D EMAI AllIORIZANO DE DESPES 
N.° 173/84 TABULACIO NR 118/84 

TRESCINCO DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LIDA 

End.: •AV-,S-ERNANDO C.OA COSIA  Município 

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Gro 
... ...  1263

•  

os artigos abaixo discriminados: 

• 

m 

..7 
QUANT 

PREÇO 
UNITÁRIO 

PREÇO 
TOTAL 

( ..,, PNEUS 5.60X15 02 67.004 

02 CAMARAS DE AR F-15 02 16.204 

.. 

x 

e 

In" 

VALOR TOTAL ( OITENTA E IRES MIL E DUZENTOS CRUZEIROS) CR$ 83.200,00 

Interessado: 

Conforme: 

SETOR DE MANUTENM E TRANSPORTES 

CI MR 88/84 

Cuiab6. MT,  08  de BARN de 1934 

Ohser_va0a--:---estft,---viaT-devea ser enviada junto a conta 
(Antonio Carlos c)torti aa uunna. 

Chafe da Div. de ADM. Gera 

3N5 



, co 
Distribuidora de Automóveis Ltda. VOLKSWAGEN 

CGCMF 03.021.847/0001.40 — Ihscrictio Estadual 13:050.014-3' 
Av. Fernando Correa da Costa, 1269 - Caixa Postal, 635 
Fone PABX 321.2244 Telex 0652182 TRDA 
End. Teleg. 111ESCINCO - CEP 78.100 - CUIABÁ - Mato Grosso 

Nome da Firma 

Endereço 

Município 

DESTINATÁRIO DA MERCADORIA 

Co ,6 ze4 r --
6 - 

C eziA,310411/ 

it • 

c!. 

Estado 

!nee. n9 CGC N.° Inca. Est. N.°

vl sniragt7 

ROTA FISCAL Fts. Ne,et.r 

Série (43_7» _ 

1.° VIA Mo' 2190 

N4. .11 perição 

Via' de Transporte  I /eat 

Data da Emissão  Q7f ..r 
1 g 

Qu
an

tld
ad

o 

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS 

= 
Endereço ESPECIFICAÇÃO 

Preço 
TOTAL 

= 
Espécie, Qualidade, Marca, Tipo, Modelo, Niumero, etc. 

Unitário 

//4619/ 30 /3. (.3.--6-0— /6 4441~ 

/ 

,é v?'00041, 

Fy cico,a. 

,------------v

. . ------`-------- ----
_._.----------------' 

w 4-T '. e' Jp.attl,P 
IP---- 

i 4. .$ T,., . i , .! o• i 'i , 4

I DESPESAS ACESSÓRIAS . 
. 4.4 .. TOTAL Cr$ . c1.2.f 02a5, c29 

Tot mats do Bestleotirlo 

Frete Cr$ II 
if , 

VALOR TOTAL DA.,NpTA cr$ go egf o ZOO f

Seg. Cr$ ja inch:Lido mposN. 11§

Total Cr$ 
.91.7ulaY.S i!)* tcr el..ter,cadsOriae.

DO preçe 

° Z /I/WAe2calculado pela aliquots de 

I

Nome do Transportador 

Endereço  

Placa do" Veículo Est. Mun. 
CARACTERISTICAS DOS VOLUMES 

Número ESPECIE P. Liquido I Peso Bruto I 

fin Ca tail'. R. Sertader Melillo. 1010 - Foal 321-4820 - Cuiabá-MI Inc. Est. 13.118.7144 - C.S.C.15.034.1211/0001-71. 200 'IS. 5025 do 214.751 a 224.150- 09103• Out. 251 



43.7TI• 

t.

WO. 

ALMOXARIFADO. 

RECEOE CONFERI *r!k MERCADORIA CONS-

TE D'ESTA NOTA FIS 
, 

DA 

L.) 

.1', ....I 

_ 
• 

-4   
S-k -I — 

ItECEBI E CONFERI vt 

•CONSTANT DESTA NOTA FI . 

DATA PJ

Lc 
°-r 

'-SETOR INT. . 

f 
Iro\ 

sirs 

6hele1n1e,.ost do —Jinoxatlf ado — 

COD-MAT. 

0.g 

"1r 

1 

•-• — 

arr. 

E 

I 

t 

YTS. 

a 

• 



PRQTOCO' 

Pls. te. 

O CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO  2.291/ 84  DE  02  1  04  /  84 

INTERESSADO (A):  

ASSUNTO: 

410 
DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

oad,KA4adkAg ele4for apt-ee•Zi. !(14.-. 0,1`

pr..e .,;-"aezz-f,e2 

 ALS .4cace2w.cigr/ GPÁL. Z:r4,042"0414;74-7."-ed(-- 4-476  .42efeeLei..t ht,

49‘. 

A",e:e%/,' 
—CODEIVIA-T--

re as •e 
-61.4EFg A/OITORTA INTERNA 

Waft. 

  c6A.AA-estA4) 

CODEMAT - 

ectito aiança No- rtet o 
Ureter AcIministrativo Flnanceiro 



ao.,00.0? ••••• 

4 ii

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO "— CODEMAT 

CGC(IviF) 03 474 053/0001-32 

Bloc() SEPLAN - C P A (Cuiabá) 

(HUM MILHÃO DE CRUZEIROS) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

BANCO DO ESTADO DE MATO GROSSO S/A . BEMAT XXXXXXXXXXX 

Cheque N.° 32357 

Cu b Z 27 Junho 
'cum DE USEPHOSTO DO BUM DE OA 

ARIA AMELIA P. ALBUQUERQUE 1.3ENEDITO F. EARrZE.TO PE 
Dlr. do Operagries Dlr, Adm, Financ6 

Banco c/ Tes . Est Fdo Re 1o,11t i 1 izar - B9mat 

Origem do Recurso: 

it ado para: DepOsito no Bernet C/ Receita ministrativa - ref. pagto 

N ociaça-o dos Servidores da Codema 
a 

_a a 4
uo -Cr$ 

1:1 

bfitid0 Cr$ 

RECIBO 
Desconto: 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

lado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 

rrespondente ao 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ de  de 19 

SIGNATÁRIO 

NOME 

DOC. CGC CPF 

ENDEREÇO 

N.° CIDADE 

OUTROS ,DADOS 



1.91.4.1".".M"."

.. ...„ 

`!71-
e 

• 

ff. 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO OD ESTADO BE MATO GROSSO — CODE Mi! 

CGC(MF) 03474053/0001: 32 

Bloco SEPLAN - C P A (Cuiabá) 

Geraldo Apareci 
do Nepomuceno --
199.200,00 ((CENTO E NOVENTA NOVE MIL E DUZENTOS 'CRUZ 

350 3 
a- Via 

I 9 . 200, 00 

os)) xxxxxxxxx 
27 06 XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

di rias 
GERALDO APARECIDO NEPOMUCENO XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Cllecitm N.  CS-000.1 I 

Origem do Recurso: 

Utilizado para: Pagamento de 

Bruto - Cr$ 199.200,00 

Liquido - Cr$ 199.200, 00 

'ti 

Cu i ab(MT), 27 junho 84 

AIN*

:s FELTRIN 

/ 

yieprrir 

BENEDITO F. BARRETO PEDRO /111,. 

c l  Wreel l A ne cert : - 

E DESEXELV1MERIO DO ESI/100 DE MO 

F 
arias. 

RECIBO eAr2, 

Desconte—

- 1572 . 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Compa'nhia deDeser onto do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$  199p 200,0 XXXXXX 

(  CENTO E NOVENTA NOVE MIL E DUZENTOS CRUZEIROS  XXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX.X.VIXXXXXXXXXXXXXX

Correspondente ao mento de....12 o_ze.).....dikri.a.s___no......valar de_ ..... 

seda.,.....par a at.e.nder despe scQni I gm.LCiiiab.L., _no 

__12.erjadQ. de 14 2.5/.06 .84., csim. 

.re  I aci onedo.a de. _Plante& _e Lacer_da., .confor.me C..1 .n.51' 

J97/84. do G. • XXXXXXX.XXXXX.XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XX XXXXXXXXXXXXXXXX_XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX.XXXXXXX.XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ  27  d  J.LIN.110 de

SIGNATÁRIOX" 

NOME GERMAN._ APARECIDD 

DOC. CGC CPF  156.686.221/34

ENDEREÇO 

N.° CIDADE 

OUTROS ,DADOS 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO 

DITO DE ADMINISTRAÇA0 FINANCEIRA 

SETIR DE ORÇAMENTO 

EXERCfCIO: 1984 
k4 

4 

INTERESSADO: GERALDO APARECIDO NEPOMUCENO 

GROSSO C O D E MAT—

CONTROLE INTERNO N2 123 / 84 

VALOR DO PEDIDOO 199.200,00 (Cento e Noventa e Nove Mil e Duzentos 
Cruzeiros) 

RECURSO: BEMaT 
C/DECRETO 1.138 

ASSUNTO: Pagamento correspondente a 12 (doze) dirias no valor de E$ 16.600,00 
cada 

uma, para aternder despesas com viagem!a Cuiabg, no perfodo de 14 ;, 
25/06 

/84, com a finalidade de tratar de assuntos relacionado' com escritorio 
de 

Pontes d Lacerda, conf.CI.n2. 197/84 do GTE. 
• 

OBSERVAÇAO: 

LANÇADO EM  26 06 
:  / / 

84 

dCHEFE DO ORÇAMENTO 

e 

— - ... . 
- &7iAli c—

NtetAL, -)L, 
FUNCIONARIO RESPONSAVEL 

SE R DE 



Janete it 
Silva 27 06 
150.000,00 

adiantam. 

sa1;trio 

F
.

Is= 
ero 

"ru o - Cr$ 150.000, 00 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO — CODEMAT 

CGC(MF) 03474053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C P A (Cuiabi5) AO/3 

C 3J- 9 
((CENTO E CINQUENTA MIL CRUZEIROS) 

14 via 
0400,00 

XXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXX XXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXX XXX XXXXXXX XX XXXXXX XXX XXX XX' 
JANETE DA SILVA XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Cuiebel(MT),27 

StOISE LT IN 
t.fiprLn1e'ndent

• to 

13 NEWT° F. BARRETO 
Dlr. Adm. FLIMOC4I1r 

junh 84 

que N.°_ 32357    Banco c/Te . st .Fdo ec .a Lit i I i zar—Bemat 

9): 

igem do Recurso: TESOURO DO ESTAD 
lizado para: Cs:0a 

-S 

uido - Cr$ 150.000, 

RECIBO 156'7 .

Descont 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Com rihia de Dose mento do 

todo de Mato Grosso - CODEMAT - a importância d $ 150.000,00 XXXXXXXX. 
ENTO E CINQUENTA MIL CRUZEIROS ) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

.).(xxxxxxxxxxxxxxx.xxx A XX_XXXXXXXXXXX(XXXX.XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX) 
Correspondente ao__P amento de ad.i.Bntamenta •Q ae.r. 

j r2L8i  do  ae..t.tar. Pea.so.a.1....  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

.XXX ..... X xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

.X.X.XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX.XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXJ(XXXXXXXXXXXXXX.X.XXXXXX
,XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX.XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX.XXX_XXX 

Parb todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ  27  de f# UNHO  e---19  8

SIGNATÁRIO 

NOME  JANETE DA 

DOC. CGC 

ENDEREÇO 

LVA

Cuiab; (MT) . 

N.° CIDADE 

CPF 

OUTROS .DADOS 



• 
It184.4194 

• 

4 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

DIVISA0 DE ADMINISTRAgA0 FINANCEIRA 

f SETOR DE ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO Ng  052 4, 

EXERCfCIO: 1.984, 

PROJETO: 

ATIVIDADES: 1602.03070212.802. 

FONTE DE RECURSOS: TESOURO DO ESTADO. 

ELEMENT° DE DESPESAS: VENCIMENTO E VANTAGENS FIXP1S

INTERESSADO: JANETE DA SILVA-. 

<-7

VALOR DO PEDIDO: ($ 150,000,00 (CENTO E CINOUENTA- MiL CRUZEIROS) 

ASSUNTO: Pagamento correspondente a um aaiantamento salarial a fim de ser amoptizado 

aa folha de pagamento do-ms de 3ulho/84,conforMe CI.n0. 662/84 do Se1pr de 

PessoaL. 

OBSERVAIPES: 

LANÇADO En:  27 / 06 / •84

FUNCIONARIO RESFONSAVEL 

CHErt, DO ShiuR DE .ORÇAMENTO 



.1114105,, 

Associat;o 
kwv.Codemat 

27.06.4 

.000.000,00 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO c (lawn 

CGC(MF) 03474053/0001-32 

Bloco SEPLAN - CPA (Cuiabá)3 356 
7-;9 

„JP= Via 

4000,00(0t—Z; 

(HUM MILHKO DE CRUZEIROS) XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

ASSOCIA* DOS SERVIDORES DA CODEMAT XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

72882 Cheque N.

Origem do Recurso: 

CuIabZ 27 iunho 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DI MAIO i!li 
NOY 4 1:A r

R 
 1 406010IA AMELIA P. ALBUQUERQUE BENEQITO MO F. EARr i  rE 

emektaRAg -1;1: 7.., D'r'de 'tare° c/ '- 34

thiliza&poro:Pagamento de descontos 

gh. 

r ltruto - Cr$ 1.000.000,0 
—"moat

'13

- Cr$ 1.000.000,0 

RECIBO Ac?': 

Bemat 

-.1565 • 

Recebi do Sr. Te rio 'do Companhia de Desenvolvimento 

-41 Estado de Mato Grosso - CODEMAT - mportancia de Cr$  I .000.000, XXXXX 

HUM MILHKO DE CRLIZEIROS XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxmxxxxxxxxxxxxxxxxxxxXxxxxxxx )00 
orrespondente ao Pagamento.referente parte da CJ ne- 660/ Setor

Pessoal, referente a degZontos de des_pesas  de bar dos servido—

s dessa Cia. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

xxxxxxxxXxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxXxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxXx 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxkxxxxmixxxxxxxxxxxxx
Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual

CUIABÁ  27  de  junhoj   de 19  84 

NOMEASSOCIA* DOS  ERVIDORES DA CODEMAT 
SIGNATÁRIO 

DOC. CGC CPF 

ENDEREÇO Cuiab; (MT) 

N.° CIDADE 

OUTROS ,DADOS 



!kr.-

1 

4 

• 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

DIVISAO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 

• SETOR DE ORgAMENTO 

• 

ors 
EMPENHO INTERNO N2 / 84 

EXERCfCIO: 1.984 

PROJETO: 

ATIVIDADES: 1602.03070212.802 

FONTE DE RECURSOS: *TESOURO DO ESTADO 

ELEMENTO DE DESPESAS: VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 

INTERESSADO: ASS0CIng0 DOS SERVIDORES DA CODEMAT 

VALOR DO PEDIDO: 31.000.000,00 (Hum milha de cruzeiros) 

ASSUNTO: Pagamento correspondente a PARTE da CI n° 660/84 do Setor de Pessoal, ref. 
a descontos de despesas de Bar dos seradores desta Cia. 

OBSERVAOES: 

LANÇADO EM:  27 / 06 / 84

FUNCIONARIO RESPONSAVEL 

CHEFE DO SETOR DE ORÇAMENTO 
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

DIVISAO DE ADMINISTRAÇA0 FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO Ns 083/84 

EXERCÍCIO: 1984 

PEIDJETO: 

ATIVIDADES: 1602.03070212.804 

FONTE DE RECURSOS: TESOURO DO—ÉSTADO 

ELEMENTO DE DESPESAS: VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS 

INTERESSADO: LUIZ MENDES MALHEIROS 

VNLOR DO PEDIDO: ES 119.980,00 (Cento e dezenove mil, novecentos e oitenta cruzeiros) 

1 " 
Assriii.52ft 
4, • 

A 

Pagamento correspondente a um adiantamento de parte de seussal.L.io, a 

fim de .ser amortizado em folha de!pagamento do ms de Julho/84,confor 

me CI.nQ. 649/84 do Setor Pessoal. " I

OBSERVAgOES: 

LANÇADO EM: 25 / 06 / 84 

(
CHEFE DO SETOR DE ORÇAMENTO 

ti-Z 11,6 

n/10(A.6,,t.
FUNCIONARIO RESPONSAVEL 

e- f 
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Atif\Aq7 
ARCO 00 ES1200 DC MATO GROSSO S.A. C.C.C. amse.soyopqs 

CIIHTEIRA DE DESENYOLVIMENTO 
FICHA DE 

CO•NTABILIDADE 
t4) 

. AVISO DeCRÊDITO 

D CADEVQ.EQESP=F; .2.2A.06.134,  , 

[  

RECEBIMENTOS EM TRANSITO ID TERCEIROS 

(A INDICAR 4 . 01 . .00 .7 - DEPÓSITOS DE GOVEIVOS 

Empres. Estaduais 

19523 r 

CODEMAT CTAu-MOVIMENTO: I • 

Vir. ref. comissgo WO cobrado s/ liberçar u parte do Contrato FADEN6002/84—Prefalun. de Araputai AMT, a favor da Codemat, conforme Of. n2 964/84 

/Trezentos e atenta e treis mil cruzeiros!: 

CONTABILIZADO 

Remeter/Agência 

ADO DE MATO GROSSO S 
TOTAL 

VALOR CBS 

373.000,00 

it¡L1P-1* 

373.000300

'10%4



<Yg 

M 

• 0. 1 

FetdR"-*" 
L'AA4vvie# kkvt b-pmmeth 

376 oloo, 0° 

momomatumb 
DE MATO GROSSO S.A, 

C.O.C. 03.468.9071000( 

FICHA DE 
CONTABILIDADE. 

Pedimos notar que levamos ao seu débito: 

AVISO DE DEBITO 
C% CADESPECESP= 27:06,84 

[  

RECEBIMENTOS EM TRANSITOS DE TERCEIROS 
AG. ALENCASTRO=CBA=MT; 

(A INDICAR) • • :7 7 DPósrr€ E= 7L1WOS 
D: 3 5.1.=AtiV, Empres. Estaduais 

CODEMAT=CTA. FADEM 

Vlr. ref. 1ibera9go da parte do Contrato 
=002/84/ firmado entre a Codemat e a Pref. Muh.1
utanga—MTI ora contabilizado 0?. 964/84 

Trinta e set 
CONTABILIZADO EM 

Rerneter/Agência 

-trez 

w -601 

*1 CI 

MATO GROSSO 

Cta C‘
qt 

Departamento de 

TOTAL 

• 

4 

owl 
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

61 * 46. O‘OX 4 egiaut, 25 de :mho 41 954 

DU COMM= DB DIISISTOMMTO DO !IWO VI NM anceso 
.CODENAT.-

AD t lusk 
=so =own mom 
two con zo WAR/WM DI =Irmo swans 
)16110 DO SPAM DE MVO COMO MC SA 

Senhor Chafe 

Con o promote, solioitanos os bale Midas 
de V40,, no sin d& de =Ma a favor do Prefeitura Mtutioirea de 
Arapitesse at, issPort21041 a* 014 37•10mootoo (Trims • sate roh#106 • • 
'brat= Rd OlvseirOs), COrreWPOntlitit a 2* pereela do finattelement0 " 

seta Comraiihia atrar‘s do Contrato ne 02/84 amine° era 30/05/140

Omtcossim, informanos gas a Warta& Lmpor 
dsverti ser dehiteda em nossa Conta COD1410-7010:0 DE APOTO AD 

DEEDISVOITMIMnosMUIZZOMOS PADZit 

Atanoiosamente • 

_ 
PRAM BAR= 

Dirstor litminietrativo 
Yinameiro 

007141of 



00. 

i %Oat S/A 

2:633.868,0 ((DOIS MILHES SEISCENTOS E TRINTA Tilb MIL OITOCENTOS 25 06 
os p 9 * f vE SESSENTA OITO CRUZEIRO)) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Ultima Nora deBANCO DO ESTADO DE MATO GROSSO S/A BEMAT XXXXXXXXXXX 

ts• 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO — CODEMAT 

CGC(MF) 03 474 053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C P A (Cuiabá) 

2:633.868,00 

BrasillaDF 

Cheque N.° 

Origem do Recurso: 

6 5 6 26 6 

4-/i23-/ 
0- go0.3, 61 

Culala(MT).2.5 Junho 
COMP 'HI DE OfSEHOMMENTO DO [STAN Of MATO 

...... ARIA AMELIA P. ALBUQUERQUE EN40:TO F. BARRE- 0 PEDRO C. 
de,Operações Dlr. Ann,. FinancoIro TE 

.'130r1C0 CtS p. Prod. Le i 3.744/ 
-6-1 I S. Pau I o S/A. 

para: Ordqm de Pagamento a 
alp icagao de matpria de interess 
ez ares, conf.-fatura nP- 0657 
,ttef. ao_proc. nP- 3.808/84. 

e 
ruto Cr$ 

7.°

Líquido - Cr$ 

can-

ULTIMA HORA- DE BRASI LIA DF,ref 
Cia., intitulada MT 01 m lhao d'

- - - 
NJ 1596 .

Desconto: 
_ 

,6 ; 
Recebi do Sr. Tesoureiro dci Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importancia"de Cr$ 
2.1 
C3 (

3 Correspondente ao_ 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ de de 19_ 

SIGNATÁRIO .` 

NOME 

DOC. CGC CPF 

ENDEREÇO 

N.° CIDADE 

OUTROS .DADOS 



.747 

AP& BANCO DO !BUBO 

C. O. C. 03.488.907/0001-78 OUTRAS PRICAS 
rl CHEQUE 

..-: El CARTA 
$ PRAÇA 
› FAVORECIDO -4 0 24 D

7c1or da Or 
Co 'ski° 

TotalYer 
--

M. 
E9T107-2S4jagrA •;.?„..433.f380 / 

0 Banco não responsabjllztP 
t; 

pela demora au engano não 
5 decorrentes de seus serviços. - 

633

oe MATO ¡mono REMESSA PARA N i2 684710 
Fl TELEFONE El TELEGRAMA 
-- TELEX Ei  

.QQ 

AUTENTICAÇÂO MECÂNICA 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

DIVISAO DE ADMINISTRAÇAO FINANCEIRA 

SETOR DE ONAMENTO 

( RObSEVELT ) EMPENHO INTERNO N2 14 / 84 

EXERCÍCIO: 1.984 

PROJETO: 

ATIVIDADES: 1602.04130671.804 

FONTE DE RECURSOS: GOVERNO DO ESTADO / VENDAS DE TERRAS EM ARIPUANK 

ELEMENTO DE DESPESAS: SERVIÇOS DE TERCEIROS E ENCARGOS

INTERESSADO: ULTIMA HORA DE BRASILIA LTDA. /7

J//
VALOR DO PEDIDO: ES 2.633.868,00 ( DOIS MILHOES SEISCENTOS E TRINTA E IRE'S MIL 

OITOCENTOS E SESSENTA E OITO CRUZEIROS ) 

ASSUNTO: Pagamento correspondente a publicagao de interesse desta Cia,intitulada 
-Mato Grosso 1 ( Hum ) mill-ao de hectrds para uoce., conforme Fatura rig 
0657/84,refecente ao processo rig 3.808/84. 

OBSEMAgOES: ENVIAR ORDEM DE PAGT2 ATRAV6S DO BCO BEMAT S/A - OF - 
DESTINADO A ULTIMA HORA DE BRASILIA LIDA: 

LANÇADO EM: 25 / 06 / 84 

tilaimph=wft.I.AL -14-e-riik. —en _ 

CHEFE- DO SETOR DE .ORÇAMENTO 

/AAA/ 



S 7,411t 
' 
-1 

]3J i i poa;- 004022 

F R ..1,0'01_0 

1#0 

Put. 

INTERESSADO 

N.° PROTOCOLO: 4.022/84  

Ng PRC5CESSO:__3...ackata4 

DATA 13 / 06 /8'i 
LAZZA 

ULTIMA HORA DE BRASILIA LTDA. 

ASSUNTO 

SOLICITA PAGAMENTO NO VALOR DE ell 2.633.868,00, DA fr141,fRA NQ 
0657/811, REFERENTE ANUNCIO MATO GROSSO 1 MILHXO DE HECTARE g PARA 
VOCE, DE INTERESSE DEITA CIA , . 

CODEMAT 0 COMPANHIA DE 'rSEN E MATOvoDLVIMENT 0 0 ESTADO GROSSO 

o 
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4ffsbir Wilma Rout 
• DE BRASÍLIA LTDA. 

FATURA de presta ao de serviços 
SIA Trecho 3- Lote 1.645 
PONE. 233-1114 - PABX - CEP. 71.200 
BRASÍLIA DF 
INSCR. C.G.C. 00.693.887/0001-40 INSCR. 

ATA DA EMISSÃO: 

FATVRA Ng FATURA VALOR Cr$ DUPLICATA N9 VENCIMENTO 

05 I 0657/84 ..... ....0 ... 
4. ,..: .:.:::t 

 ...' ... 05-0657/84 
:: 
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DESCONTO DE 

CON O. ESPECIAIS 

P/PAGAmENTO ATe 

24/05/84 

ISENTO DE I.S.S., DE ACORDO 
COMO DECR. 733 DE 16/12/76, 
SEÇÃO II, ART. 49 Ix., 

SACADO 

ENDEREÇO 

M u N. /EST. 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSL 
PALkCIO PAIGLI - CENTRO POLITICO ADMINISTRATIVO 
CUIA Bit- MT CEP: 

- 1114i  til p 
MAT 

Protocolo DP P2Q02-
I NSCCGC. 03.474.053/0001-32 INSCR. EST.: - Processo N, 3. 3t1 
A/C DE Dab AP , .. 
ENDEREÇO .0,• 
MUN./EST. CEP: ---/ 

I NSCR.CGC INSCR. EST.: SesvIco de Protocolo 

VALOR POR
ExTENSO . 

• ...• ..„,:::::::::•:•:::•:.:::•:•„, 
EgOt 

:.,. ..,:c: • 
A. "» 

,: 
W.: . 

---,.• , , ::.:,,,. 
--- 

.:, :•:. %:: .::::- :. ....., 4%.,••• • • • • . . . .. 
--. . VA $ ': • 

O SACA DO DEVE A IMPORTÂNCIA DESTA FATURA DE PRESTAÇÃO DE nRvICOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES PARA CUJA COBERTURA E EMITI-
DA A RESPECTIVA DUPLICATA CUJO N9 E VALOR ESTÃO INDICADO ESENTE,PAGAVEL AO ENTENTE OU SUAORDEM,NO VENCTO. ACIMA. 

DATA
CM. 

PUBLIC. 
PREÇO 

UNITÁRIO BRUT soe %. 1. ESCONTO LÍQUIDO TOTAL Cr$ 

411/05/84 
e 

138 - . 68,00 2.633.868,00 2.633.868,00 

11 

.. 
b,:t) l' 

'7(7 

ti P4.

iejl ii iir
i 

l' i '_.-, ,a,

l ' , , iP...0,' s ' .. 
442, 

CONTA 
1CO 0 0 

CENTRAL 
BRASIL 

.. 401.612-2 

to 
10101°

iFetvitiv do91111:0 na rdsaa Fature1 

II 
, 



rimo Wilma lift 
DE BRASILIA LTDA. 

FATURA de prestaçk de serviços 
SIA Trecho 3- Lote 1.645 
PONE. 233-1114- PABX - CEP. 71.200 
BRASÍLIA DF 
INSCR. C.G.C. 00.693.887/0001-40 INSCR. G F 050.678-3 

• 
FATURA N9 FATURA VALOR Cr$ DUPLICATA N9 VENCIMENTO 

-.• ••:.•.:.:::::*::.:::.:.,.:.::::m:::.:::;i:, . .:.:. „ :5: . • . 

, ::1:::akiNalMAN.ii:::Mai. ilt •:. j::::MaiO•iiiiiiiiiiiiiiig 
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3•• 

DESCONTO DE 
COND. ESPECIAIS 

• 

P/PAGAMENTO ATE 

ISENTO DE I.S.S., DE ACORDO 
COMO DECR. 733 DE 16/12/76, 
SEÇÂO II, ART. 491X. 

SACADO 
ENDEREÇO 
MUN./CST. 
I 1.J SC. C G C. 
A/C DE 
EN DEREÇa 
MU N. /EST. 
I NSCR.CGC. 
VALOR PORI,. 
EXTENSOr 

COMM OE MIZINOIVISIOME 131740 Ot *TO faiDISO do COMM 
14.0p Nina * norm loillicalatuarminvo 
tetwok CEP: 
r$00440/0=4" 

  .04,4K1s: 

INSCR. EST.: 

CEP: 
INSCR. EST.: 

RECEBEMOS A FATURA ACIMA CARACTERIZADA E OS RESPECTIVOS COMPROVANTES 
DE PUBLICAÇÃO. 

.BRASÍLIA, - 

ASSINATURA E CARIMBO NOME LEGÍVEL DO RECEBEDOR 

TELEFONE' 
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ANEXO AO PROCESSO N. 3AQ,8184 11_13_1  06  / &k  - 

INIIRESSADO (A): 

DESPACHOS F INFORMAÇÕES 

"V "..i:ACICA,AA-C- 9-iA.,a / . err) cpAry-v.):. cyX-0  

  j  5 Sf"    C&AAtiae.5Cetr.C. )-';S.A  
4.1 

    7 )7
eryi769i  

Lc22  2L2 2'21 

0-2 • 
111Pc fryyyycp._,5c.A„..z.t. 

P__etya:v:va. cLo 
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cLokL i 
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eefiXt. 

- 

fff 

MilirtiA AUDITORIA INTERNA 

Z 

 -e.ervN'v 
--r   657.1)

M-c.N.I.A14.0 • 

CODEMAT 
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COMPANHIA DE DESEI OLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

ASSESSORIA JURÍDICA 

NePROTOCOLO: 7.402/83 

,Ng Processo : 6.970/83 

PARECER Ng: 532 /83 - 8 

DATA - 22/11/83 • 

„. 

Assunto: Dispense-de Licitaçgo. 

&panto pacifico que o regime das licitaçoes I Itui 

do pelo Decreto-Lei Federal ng 200, de 1.967, seguido pelos Estados Municl-
• 

pios por determnaçgo da Lei Federal ng 5.456, de 1.968, no abranoe as anti'- 

dades para estatais, isto e, as empresas, as sociedades, por açoes em que 

. o Poder Publico e majoritario, as fundagoes governamentais e os serviços 

ciais autOnomos. Essa.orientaçao se firmou diante do disposto no Artigo 125 

. do citado Decreto ng 200, de 1.967, que, ao dispor sobre o novo sistema lici-
I • A 

tatorio so- O impos "na administragao direta e.nas autarquiasR. 

.E compreende-se que assim seja porque a Constituiçao 
da Republica, ao permitir que o Estado organize e explore atividades economi-

. 
cas em. carater suplementar da iniciativa privada, declarou-que as suas organi 

zaçoes, notadamente "as empresas pUblicas e as sociedades de economia mista , 
que diga-se de passagem e o caso da CODEMAT, reger-se-ao pelas normas aplica-

veis ;s empresas privadas, inclusive" quanto ao direito do trabalho e ao das 

obrigagoes" (Art. 170, § lg e 20. Com isto o legislador constitucional nive 
iou deliberadamente • os estabelecimentos empresariais do Estado aos partic-u-
lares, que para que tivessem a mesma liberdade de aço e a mesma flexibilida-
de operacional das organizaçoes congeneres da iniciativa privada. 

Atenta a essa realidade, a Lei paulista ng 10.395, 
de 1.970, agora substituida pela Lei ng 80, -de 1.972, liberou as entidades pa 

raestatais de licitaçao para seus contratos, possibilitando-lhes, entretanto, 
que adotem esse procedimento administrativo "sempre que possivel e convenien-
te", caso em que declararao nos seus Editais e convites essa circunstancia. 
Tal fato, porem no significa que as sociedades de Economia Mista estejam o 

brigatOriamente sujeitas ao processo licitatOrio para suas compras, 'serviços. 

e jurisprudencia 

bora organizadas 

gao estatal para 

Com normas to claras a'respeito, puderam a doutrina 

fixar-se no entendimento dominante de que tais entidades,em 
pelo Estado, no se sujeiteam gs regras rigidas da licita 

seus contratos, sendo-lhes licito adotar sistemas preprios 



pommaim DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

• F

de selegao dos contratantes ou mesmo efetuar contratagoes diretas com empresas 

ou pessoas escolhidas para suas obras, serviços ou fornecimentos. 

• 

S. en 
tidades privadas (para estatais: sociedades de economia mista, empresas pUbli-

- 
cas, fundagoes instituldas pelo Poder PUblico e serviços sociais autOnomos). 
E justifica-se essa diversiddde de tratamento porque as pessoas jurídicas de 
direito publico esto sujeitas a normas de operagoes mais rígidas do que as 

e 

pessoas jurldicas de direito privado„ .embora a serviço do Poder PUblico. Nao 
se pode confundir a Uniao, os Estados, os Municipios e suas autarquias com 
as demais entidades que prestam serviços publicos ou realizam atividades de 
interesse pUblico, mas em regime de direito privado (civil ou comercial). Para 

' • aqueles a licitagao e obrigatoria; para estas e facultativa. 

Diante disso, a CODEMAT podere a seu criterio adotar 
ou no o procedimento licitatorio •quando lhe convier e for de seu interesse,vez 
que como Sociedade de Economia Mista no este obrigada 

ikermos do Decreto-Lei Ng 200/67. 

ASSAM, COMO vimos, a licitagao, em. principio e obriga 
tOria para as entidades publicas (estatais e autarquicas), no o sendo as 

a fazer licitagao nos' 

Sobre a materia, vejamos o que o ilustre administrati 
vista Hely Meirelles nos ensina: 

.Obrigatoriedade de licitaçao - "A lic.itagao, no e obrigatOria 
para entidades privadas (paraestatais: sociedade de economia 
mista, empresas publicas, fundaçoes governamentais e entes de 
cooperagao)--, porque a lei geral so sujeitou as primeiras ao sis 
tema de licitaçi;es instituldo pelo Decreto-Lei 200/67." 
(Art. 125). 

Alem disso, a empresa tem o direito de escolher qual 
o veiculo de comunicagaa que sera usado para executar os serviços desejados. 
Por esse motivo, seria inStil o procedimento licitatOrio, je que iria obstar o 
objetivo da administragao publica. 

Assim, podera a CODEMAT contratar com dispensa de li 
citagao os serviços da Coruja Promogoes e Publicidade. 

6 0 meu parecer, s.m.j. 

DE ACORDO: 

ODILZA PINHEIRO DA MATTA 

Ch. da KNessoria Juridica. 

Cuiabe(MT), 21 de dezembro de 1.983. • 
S. 

GERALDO A RIBEIRO FILHO 

a.% 

Assess r Jurídico ' 
, . 
1, 

'widow it 
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O COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO STADO DE MATO GROSSO 
CODEM T 

DIRETOR ADM. FINANCEIRA 

,330.7 g 

Valor 

Bruto 

Ir 

utras 

Liqu 

4.50000 

4.500,00 

IDENTIFICAÇÃO DE PAGAMENTO BANCÁRIO 
iffiDtoia 

ESPÉCIES 
Banco Local 0 

Banco out. Pr. 

Banco: pemat S/A EltdcIO 

Conta: prog.Int. t . de: 1.984 
de TV 14.°: 222 

IDENTIFCAPAO: 
Processo 

Com. Interna 

1.400/84  

Outros Doc. 

Favorecido: 

WILSON MAIMIROS 

t".4 
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Pagamento relativo REEMB0.,0 de despesas co eiglo na viagem atende 
a esta4o de Paraguaizinho em 15/02/84 . Proc.n2 1.400/8 

AA BANCO DO ESTA DO 
DE MATO GROSSO S.A. 

C.G.C.03.468.907/0001 

C/ Prog.Int.Est.de TV 

A Seu Debito Fizemos hoje o seguinte lançamento Importância 

Valor que 16vamos a credi7to a favor de ' 
t. • 

Wilson Malheiros, of. 0:Bancaria 0 020 e 
Of.nQ 00569 

MOD.CT-2i-REMETER AO CLIENTE 

• 4.500,00 

Men cio 

Banco do Estado de 

4 4t 
e 0, 

_4!) 
OtosSo S.X:1/ 1 

4 
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTA510 DE MATO GROSSO - C O D EMAT-

DIVISA0 DE ADMINISTRAÇA0 FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

CONTROLE INTERNO N2 071/ 84 

EXERCfCIO: 1.984. 

WILSON MALHEIROS. INTERESSADO: 

VALOR DO PEDIDO: 04.500,00 (QUATRO MIL E QUINHENTOS CRUZEIROS) 

RECURSO: BEMAT S/A-C.PROG.E TELEVISgas 

AS TO: Pagamento correspondente ao reembolso de despeses com refeigao na viagem para 
atehder'a estagao-de-Peraguaizinho em 15O2.84 cohforme_proce'e-so ng k.40.0/84. 

OBSERVAÇAO: 

LANÇADO EM: 25 / 06 / 84 

FUNCIONARIO RESPONSAVEL 

CHEFE DO SET011.. Dt ORÇAMENTO 



S L A 

24FEV 094-3a; 001465 

PROTOCOLO GERAL 

N.o PROTOCOLO: .2465 4 
N.0 PROCESSO: ....  

DATA /,  02 ..... 

INTERESSADO: GERENOIA PROGRAMA ESPECIAL DE TV.: 

ASSUNTO: SOLICITA 0 REEMBOLSO NO VALOR DO E34.1.500, 00, EM FAVOR DO SERVIDOR, WILSON MAIHEIROS 
PEPEREN7 DESPESA 100M ALL1n0 Nit VIAGEM QUE REALIZOU, ESTAa0 DE PARAGUAINHOICONF. 
OWE C.I, Ng 90/84. 

M A T A T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



MINE LANCHES CENTRAL 
de NEZIA. DECLARA CUNHA 

Lanches, salgados, bebidas e encomendas etc 

Praça Manoel Loureiro sin - CEP 78200 

ROSÁRIO OESTE MATO GROSSO 

Insc. Estadual 13003289-1 C.G.C. 15343957/0001-08 

Nota Fiscal de- -VegWi.:
ao Consumido( Af!cl 001178 • 

Sr: 

SERIE 4D,

eLe16-
Endereço— 

  nicariminaefin doe INClaraaciolips

Data da Emissgo  AS- 70q- 194 

jrago Unit. 17-01 A L 
- 

7 54 () ,6 4 

TOTAL Cr$ ;•410-
Grafica Gutenberg P. Moreira Cabral 50 - Cuiabá Mato Grosso lnsc. 13000201-1 

C G c 03474624/0001-39 - 10 Bis 1001 a 1500 - 50x2 - 9/83 Aut. 1927 
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PRQTOCOLC 
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. CODE MATO :0 OMPANHIA DE DESE N. VOLVIMENTO DO ESTADO DE 

ANEXO AO PROCESSO Ng 1.41)0/84 DE 24_ 

DESPACHOS E . INFORMACÕES 

MATO GROSSO 

4_02_ /434_ 

• , 

-A •  19' 4.-e.A.11,. Ge4,--D
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O COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
CODEMAT 

DIRETOR ADM. FINANCEIRA 

Valor 

Bruto 

Ir 

Outras 

Liquido 

41.5(x),00 

46500,00 

IDENTIFICAÇÃO DE PAGAMENTO BANCÁRIO 

ESPÉCIES 
Banco Local ID 
Banco out. Pr. ID 

Banco: Biwa VA 
Conta: proga tajou 

deTV

EXERC/CIO 

de: 1„,%4 
N.°: 222 

IDENTIFCAÇA0 : 

Processo 1.400/84 

Com. Interna 

Outros Doc. 

ao
 

B
an
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cd

1O1

o 

o C) 
cd
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ci
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to

 

c4-1 
cd 

Favorecido: 

=BON MEMOS 

Histórico: 
Paganterto relative NEMBOLSO de &mesas corn zealot, na vises) pus. stead 
a easel,* de Paregaaisithe ea 15/01/840 of. Proeate 14400/84. 

o
vti'v' 



O COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MAIO GROSSO 
CODEMAT 

DIRETOR ADM. FINANCEIRA 

3 714*6» 

O-.332 e 

V or 

ruto t 00 

tras 

L uid 4.3000

IDENTIFICAÇÃO DE PAGAMENTO BANCÁRIO 

ESPACIES Banco: Bemat EXERCICIO 

Banco Local O Conta: pro t .Est. de: 1.984 

Banco out. Pr. D de TV N.°: 232 

IDENTIFCAÇÂO: 

Processo 

Com. Interna 

Outros Doc. E
st

e 
p
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am
en

to
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Favorecido: 
• 

JOSt 11.03Z1H0 DAUZACIUr AD© 

Histórico: 
-Pagamento relativo ao REEMBOLSO de despesas -co 
ggneia a Estagao de Paraguaizinho em 15/02/ 

- 
BANCODOESTADO • 
DE MATO GROSSO S.A. 

CG. C.03.468.907/0001 

A Seu DtBITO

feiglies na viagem de emer-
cf. Proo.0 1.399/84. 

r' 
CU i a ba-MT 

.111 

C 1M_ AtLlor_Q9jdriti ___  • 

Ag. A(encastro 

Fizemos hoje o seguinteioncomento 

Va lor que levamos credito a -favor JOSt RI-
BEIRO DAUZACKER, conf. Of. .n-°,...0,0569 e ralaggo 
n° 020. 

(quatro mil e quinhe tos cruzeiros 

MOO. CT-2I-REMETER AO CLIENTE 

C 

Importáncia 

r$ 4.500,00 

Atenciosame 

Banco do Estado de M 
S 

4 
(Aso S.A. 

Th. 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - C O D E MAT-

DIVISA0 DE ADMINISTRAÇA0 FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

CONTROLE INTERNO N2 064 / 84 

EXERCÍCIO: 1.984. 

INTERESSADO: JOSf. RIBEIRO DIAUZACKER. 

VALOR DO PEDIDO: a$ 4.500,00 (QUATRO MIL E QUINHENTOS CRUZEIROS) 

RECURSO: BEMAT S/A-C,PROG.ESNDE TELEVISO. 

ASSUNTO: Pagamento correspondente ao reembolso _de despesas com refeigoe na viagem 

de emergencia a.estag;o de Pareguaizinho-em 15,02.84 conforme processo h° 
1.399/84. 

OBSERVAÇAO: 

LANÇADO EM: 25 / 05 84 
FUNCIONARIO RESPONSAVEL 

CHEFE DO SETOR DE ORÇAMENTO 



„ s r1 A 
?.4FEit 0942,-f, 001464 

PROTOCOLO GERAL 

N.o PROTOCOLO: 1_464/84 

N.0 PROCESSO
L_43.9V84------- --

DATA ..24  02 / 84

INTERESSADO: GmENciA DO MGR= ESPECIAL DE TV: 

ASSUNTO: SOLICITA 0 REEMBOLSO NO VALOR DE e3 4500' ;OM FAVOR DO SERVIDOR tiOd 
RIBEIRD DAUZACKERI_ IfEFEMNTE SPESA RETABA' 90M REFEIa0 NA VIAGEM 
REALIZADA A ESTAM DE PARAGUAINHO., CO00= C,I, No 91/84. 

M A T A T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
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MINE LANCHES CENTRAL 

• 

ti 

de NEZ1A DE LARA CUNHA 
Lanches, salgados, bebidas e encomendas etc 

Praça Manoel Loureiro sin - CEP 78200 
ROSÁRIO OESTE MATO GROSSO 
Insc. Estadual 13003289-1 — C.G.C. 15343957/0001-08 

Sr: 

Nota Fiscal de Venda 
ao Consumidor NE, 001176 

SÉRIE 
Data da EtnissioZ. _/ 07, 19 

Endereço 

Cniant, vo....Discriminaçâo-clashliercad'o-rias • Preço Unit.- -TOTAI 

1/5-0000 

e ‘. -
45---/ /o r 

TOTAL Cr$ 
V Ar6/ 

Grafiea Gutenberg P. Moreira Cabral 50 - cuiabtt Mato Grosso Insc. 13000201-1 
C G C 03474624/0001-39- 10 Bls 1001 a 1500 - 50x2 - 9/83 Aut. 1927 
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MAT :COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO OE 

AO PROCESSO N 2 1 .393/84 DE

DESPACHOS E . INFORMAÇÕES 

MATO GROSSO 
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O COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
CODEMAT 

DIRETOR ADM. FINANCEIRA 

Valor 

Bruto 

Ir 

Outras 

Liquido 4050400 

4.50000 

IDENTIFICAÇÃO DE PAGAMENTO BANCÁRIO 

ESPÈCIES 
Banco Local D 

Banco out. Pr. El 

Banco: iklant 
Conta: progoint a s t • 
de TV 

EXERCiCIO 

de: 1.984 
N.°: 22 

IDENTIFCAÇÃO : 

Processo 14399/84 
Com. Interna 

Outros Doc. 

1 Favorecido: 

E
st
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ag

am
en

to
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d
e 

ac
o

rd
o

 c
o
m

 a
 r

el
aç

ão
 d
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mama° =mama 

Histórico: 
Pagamento relativo ao REEMBOLSO de destspeaaa cote refeigges na viaea de Mel 
ganoia a Enteral° de paraguaistrito em 15/02/84, of. Proo.ng 1.399/840 
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O COMPANHIA DE_DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO G SSO 

CODEMAT 

DIRETOR ADM. FINANCEIRA 

1-302616-z( 
e-33028-,6 
IDENTIFICAÇÃO DE PA 

Valor 

Bruto 

Ir 

utras 

19.800 

Lk do 19.800 

MENTO BANCÁRIO 
GINDT440,'" 

ESPÈCIES Banco: Beniat S/A EXERC/CIO 

'Banco Local ID Conta: pros.. .Est. de: 1.984 

Banco out. Pr. E] de TV N-°: 223 

vIDENTWOA00: 

Processo I 2.966/84 I 

• .è 

COra. interim 

Outros Doc. 

'Favorecidol 

WILSON MUIR 

\ 
ao

 
B

an
co

 

C
re

d
en

ci
am

en
to

 

Pagamento -lativo a REEMBO 0 de Saldo de Prestag" Conta, of. Proc.r0 

2.966/St.

A BANCO DO ESTADO 
DE MATO GROSSO S.A. 

CS. C.03.46$.907/000í 

Ag.Alqncastro. 

C/ Prog.Int.Est.de TV 

, 

A Seu Debito Fizemos hoje o seguinte lançamento Importancia 

Valor que levamos a CA-edit° a favor de 
Wilson Malheiros, of., 0.Bancria nQ 020 e 
Of.0 00569 

MOD.CT-2I-REMETER AO CLIENTE 

19.800,00 

en am 

Banco do Estado d 
NS6

6 1*osso S.A. 

, 
• • 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO — C O D EMA T—

DIVISAO DE ADMINISTRAÇA0 FINANCEIRA. 

s 
SETOR DE ORÇAMENTO 

CONTROLE INTERNO N2 078 / 84 

EXERCrCIO : L. 984. 

INTERESSADO: WILSON MALHEIROS. 

41-

VALOR DO PEDIDO: C$ 19.800,00 (DEZENOVE MIL E OITOCENTOS CRUZEIROS) 

RECURSO: BEMAT -C/PROG.ESP.DE TELEVISO. 

I.

ASSUNTO: Pagamento correspondente a reembolso de sald9 as prestagao de conta conforme 
processo ng 2,.966/84. 

OBSERVAÇAO: 

A.4 

LANÇADO EM:  25  /  06  /  84.

FUNCIONARIO RESPONSAVEL 

CHEFE DO SETOR DE ORÇAMENTO 
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7411A1 1417 .1-or 003129 

PROTOCOLO GERAL 

N.0 PROTOCOLO: 

N.0 PROCESSO: 

3.129/84 

2.966/84 

DATA  04  /  05  /  84

"NTERESSAPb: GERENCIA DE PROGRAMA ESPECIAL DE TV. 

ASSUNTO: ENCAMINHA PRESTAÇÃO DE CONTAS NO VALOR CR$156.000,00, DO SR. WILS 
MALHEIROS„ADIANTAMENTO PARA ATENDER, DESPESAS COM MANUTENÇÃO E C 
BUSTÍVEL DO VEICULO TOYOTA DESTA CIA., CONFORME CI. Q200/84. 

eCri»V2 ' ktrt# ‘t°4,Cf -.zas--

(re4. 

7.3e?c ce-"c

..32116.q 
M A T A T 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTAD DE MAT G SO 

61' t°
320 ̀ t( 

ce,44 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

PRESTAM) DE CONTAS 

Prestago de Cont9s do Sr. WILSON MALHEIROS cor 
respondente ao adiantamento feito atraves da Tesouraria no valor a 
G4 156.000,00 ( cento e eineoenta e seis mil cruzeiros) para atender' 
despesas com manutens;to e abastecimento do veiculo Toyota Placa AQ 
9302 de propriedade da CODEMAT em viagens realizadas em atendimento 
solicitaç;o constante da CI ng 97/84 de 27.02.84, da G.P.E.TV. 

Informamos que tal viagem se desenvolveu em duas 
etapas. 

PRIMEIRA ETAPA 
Destino: RondonOpolis, Guiratinga,Tesouro, Barra do Garças e Torixoreo. 
Periodo: 19.03.84 Zi 21.03.84. 
Combustive!: 41949 litros km saida 3872Z,
Valor do codBustivel: W60;180.00 km cheg. 
Diversos: 041A9M00 - 

HISTÓRICO DEBITO CREDITO SALDO C/D 
Valor do adiantamento 156.000,00 156.000,00 
P.Paiagua; n.f. 49054 15.480,00 140.520,00 
Coopercana n.f. 002854 730,00 139.790,00 
P. Atlantic Moreno n.f. 11835 16.600,00 123.190,00 
A.P.Conrado n.f. 124559 13.500,00 109.690,00 
P. Cerrado n.f. 189192 10.000,00 999.690,0.0 
P.Piqui n.f. 165 1.670,00 ,98.020,00 
P.Prodoeste n.f. 249183 12.600,00 85.420,00 
Borrachari-a Cuiabana n.f.1485 1.000i00 84.420,00 

156.000,00 71.580,00 84.420,00 

SEGUNDA ETAPA 

Destino: S;() Vicente, Guiratinga, Tesouro, ALto GArças, 
Cuiabit, ltiquira e Alto Garças. 

Periodo: 03.04.84 07.04.84.* 
Combustivel:. 259,7 litros 
Valor do combustível: 0.4 100.550,00 
Diversos: 0 3.670,00. 

Otiquira 

km saida 40550 

km cheg. 42815 

K1ST6R C6------------- DTATTO" CREDITO SALDO C/D 
Valor do adiantam;nto 84.420,00 

16.600,00 P. Paiaguas n.f. 4988 
P. Esso n.f. 2278 16.080,00 
P. Rivautç n.f. 108018 12.000,01 
P. Tatuape n.f. 36475 15.480,00 
P. PaiaguLs n.f. 49694 13.500,00 
P. Serrano n.f. 27893 15..000,00 -
P. Prodoeste n.f. 250242 15.500,00 

84.420,00 104.220,00 

84.420,00 
67.760,00 
51.680,00 
39.680,0a 
24.200,00 , 
10.700,00

- 4.300,00 (C) 
19.800,00. 

-19300,00 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

RESUMO 

Valor do adiantamento  0.4 156.000,00 
Valor das despesas 04 175.800,00 
Saldo a favor do SR. WILSON MALHEIROS 04 19.800,00 

CuiabL, 23 de abril de 19.84. 

416, 
W L ON MALHEIROS 



• 
PRIMEIRA ETAPA 



Protocolo 

4 

4.

•9 

ert.0 1Ï PAIIAGUAS 
Orgartizaçâo Ribeiro Filho Ltda. 

Rodovia BR 364 Km 13 - Fonp 321-9345 '- Cuiabá - MT. 
nu. Est. 13 084 0554 CGC 03 530 MI8006.77 
• 

!Iota fiscal dg Venda ag Consimidor "I" - M. 49054 Série 1.a Via 

Ilmo. Sr.__ 

Rua 

Ng da EMIT*, da—Rai—/ -9"j•

 N.6 

—71914-1-7

Quant. DISCRIMINAÇÃO P. Unitdrio TOTAL 

Gasolina 

0 0 
i • 

Óleo Diesel fi ro (5< , 
A c.il . 

, 
 ,34

.... ---
d 

G. MODELO LTDA. • Fone 421-3617 

CGC 03 012 131/0001-11 - MSC. 13 109 190-3 TOTAL £2...(1) 1 

250 bis. 50x3 de 40.001 a 52.500. Aut. 003 - 07/83- Exat Culabd 



41. 

1 COOPERCANA ç NOTA FISCAL OF VENDA AO CONSUMIDOR 
Cooperativa Agropecutria Mista 

Canarana [Ida. 

DEPTO. VETERINÁRIO E INSUMOS 

Matriz: 
Rua Principal, o/n - Ague Boa — MT 
Escritório Central: 
An: Mio. 1o6LA1berto, 5 - hoe (065) 446-1643 - PAR Cx. Postal 

..232 - TELEX 3152 - CANA -  (111 - Barra do Garoas - Nato Grosso 

SÉRIE D-1 

Sf;2- 902854 

A utenticaçáo 

Av. Ministro João Alberto, 5 
Barra do Garças Mato Grosso 
lnscr. Estadual 1300742-3 CGC(MF) 03341583/0018-50 1 A Via- DestIno/Mercadorla 

Nome do Associa49; 0• 19

Enderegi):  

Vendedor: 

• 

•-•%71k, 

  - Data 2o/ 0  3/ 

Quant. Unid. 

— 

Especificação da Mercadoria 
. 

. 
Pregos Cr$ 

Unitário . I Total 

Of 
‘1, 

,t)zi • 
61, L.',.. .__ • mo .. . -1--. "' 

, ._ -......4411•••••• ......................s............. 

— 
• 

1. 

— — 

• ‘11101Fr.  
411

a 

' 

• 

1 . 

.. 1 

Wilco .Editora Ivan - R. Bandelrantes, 22 - Barra do Gareas - MI - CGO 03016830/0001-51 
Aut. 860/84 - 16-02-84 70 1)1s. 25xt - 002501 a 004250 - Série 0-1 

Soma Cr$ 73c9 0-(1 
Desconto uk Cr$ 

-.. 1 

Valor Total da Nota Cr$ 
--..—



POSTO ATLANTIC MORENO 
Abelardo Rocha 

REIVSNDEDOR DOS PRODUTOS ATLANTIC 

Avenida Paraná, 

GUIRATINGA 
sin 

MATO GROSSO 
.G.c.m.F 03.033.112/0001.30 losadvio !Nadu! 13.000.5404 

Nota Fiscal de Venda ao Coosimidor 
!BIRDS ND. 

Dais a 9 0 1_2_1 19 g 

Sr.(s).

arse 
11”5 

Emirates° 

!nV*.

6:r7 1

hip,... G.F.I. de liviessasa -50 Th. 50d . is 7501442000 •Autt, 50/02 • 11xeCSileilYir 

(WANT. DISC RismiAcAo 

Lt.. Gasolina 

Lt., (51eo Diesel  

(51a0 201t Mot 

Lavagant 

Lavagsm °tor Oil 

Lubrificagao 

Pulvarisiagio 

lea Vale eassio4lasilas 
Mao.. 

PREÇO TOTAL 
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. GS TO  r.0 ER R AD A Q.: ,!cirA. f#0# 41 YOKle:tónStIMI , 

D E  , 

POSTO H AilASTECIMENTO SEfillANO LTD , ta V rA 
Metriz‘ lito4.Eit 364 - ltrn 40i - Distrito, Inclustrii4,, ,..

F strEmt 104 . SAO, )08k DA SEREA ; ' , erts Lr4 
CP. 7i ... Pone,.72129322  - GrlIAPA ..i 311i 

' 'lilts. t.3 695 *--. 1 ÇG03.82 21.A411f, 0 I:d Dala,  at ../,  0, ,..1. 
,.. if 

i 
tiffi,, 

Nome, 
4 

Etitéreço, - 
,Qu ant. ..'" Descriao= dos, PcZecigtiksk ,, . . .. . Pseço: Viiitido . TOTAL 

• 
's,: ‘.N ,.. tPktfNetaire4"414101 

. 
• 

r 
i44,,Aer,0444...4.44,,ire.K. • .. . 

„.. ... 

'-• 
4..4. ,, .4 6 

ro , ttLefl'e óted."Diesel . ,._ k•-,...„..._ 4.'. .. ...„. ... . ...;.... , 
, .,Pttros de,.A '001 Hidintady.: .. . 

, _.. . 
. , ... 

,•Littos  ci6 -"' .  •tk., 016a
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.0. . 
c ... 

.. 
., 

tkdid It' ,• 
( ' ' • 

...r ____._, 

.,. •• • ' . , u 
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'' • ' t, L,--0 4rif, .;, • , 

• .;)*.W ,:ft` 1 . , .V. • 
.46
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'kin . 
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..,......—..._ . . 

Wti*ekei! .iviiititi.i.Via. to..iinnen 
iidocitP4idroNirdootd : , . 

•,.

.y.o.t.A .. . . _ .... .70PrA 
ysr,sesseti,, m100011.'1; see 

5.141' 
463 itt 6 
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.•`••:. • 

16,,," /...4' ''' .- --(.4•••"4-0 .444 ••••••• . 

AUTO PONTO CONRAD() 
Auto Poet°,  Correa Ltd's'. 

Lavagem lubriticogi5o e consertos, Pneus, c.ombustIvels, 
lubrificantes em alta escala • vendemos atacado e varejo 

Av. Min. João Alberto, s/n - Fon6 446-1W 
Barra do Garças Mato Gr&so 

OGG 03.171.243/0001-11 - CO] 13096174-9 - I.a Via Série D-2 - 1 

Nota Fisbol do Vita ao CO dor ' 
Date   j  

Ni 12455 .6 No. twe 

 • 

• Gasoline ' 

L Oleo Diesel - 

SAF, 

.si • • 

• S  9 .6  -140-250 

  2,..temjios ' ' •••• •  .=•¡•• 
Bardb al •%4 , 

ueros 
•••".:41' 

T o t 4•1 

13 
. — • 

' 

y '•?•"4441. exipy 

C104 1,, ‘,14nr.-
r-Sev 4& 

• . Grófica e E 
CGC 00 

f: No 130 
isenta 

civet 
75 

Gereste 

-1,1• Piranha; 
.e°fr Et0101: eft Bipitfiexl 1000.1 • 13/ 56140, 

 • *1 01.4 AA. snii]iniende 

wtoyiskr 

4.4.4.41,414 

4 



1 

POSTO PRODOESTE 
, J. -B.—DE OLIVEIRA & CIA. LTDA. . 

7 de Setembro, 1435 • Alto Garças -
CGC OS 193 24010001Insc. 

Note 
Estadual 13 088 018-8 , 

Fiscal tie Vootio ao Cosmidür 
tRIE «D-1* - Isento,4 

jSC°. 249183 
Data 

Sr.(a) 

,Endereço..g  9302, 396'9q 
G. Modelo Ltdo. 243 bto 60e3 de 241.601 a!268.500. - Aut. 040 Ezat. A. Giros-- 091§3 

uont::: ' '. ..C .:1 i Preçn Totol..,...4 

Litros Gasblina 

.3. 5 -. c ,Oleo Diesal 

 e Álcool
e 0:51eo tubrificante 

_ .. 
 __. 

 -- .R.E.C..e.k3E C )  
if •14 

, IF 

-7Fir. :6V- ;"yi lar  o 

"V 
 „. 

."7;97 
_ TWAL Cr; ecd  un 

Agradecemos a Preferência 

1 . POSTO FIQUI   I 

Pitromimo Comérdo de Derivados de Petrôleo Ltda. 

Paelovia MT - 100 c/ 270, S/N Mun. Torichoreu - MT 

C.G.C. 00.783.001/0001-50 Disc. Eat. 13.011.2184 .t• 

RSC1 D  tONSUMIN 
[ 1.a.VIA 7.50•41021. 

/ g Data. 

Nome 

Ru 
DIS-,CRIMINAÇA 0

................ 
Gasolina .... ........................ 

Oleo Diesel 

16.5 , 
,tre ." 

; 

Paco UnlIttlt TOTAL 

. : . 20- —3—Oleo 

Oleo Lavagem Motor 

Graxa 

Liquido Ativador 

Eatetpa 

Filtro 
-**** .... ........... 

- IJr
Mao vales0froeAre.
&Mutt Joie LULL - 1A,978.$76/0b01-10 

TIP. 6011.1110"00/1 25ft0 1538 - 0204 

- 

TOTAL I 

toper. actual 13.113.142-7 
Oct fir, 



Protocoto 

FLS. 

CHARIA CUIABANA 
OE RAFAEL DE SIQUEIRA FARIA 

C.G.C. 04482664187 

C6d. Atividade à Taxastio 192/3 

Av. GENEROSO MALHERO 

CUIABÁ 

Inse. Est. 

CM 000365 

MATO GROSSO 

NOTA FISCAL OE SERVIÇO 
SERIE (A) 
1V LA 

Ao (s) Sr (s) 

Endereço  

na cidade de Estado de_ 

Natureza da Operação-Prestação de Serviço 

C.G.C. (M.F.) Insc. Est.  

de  4/44.0s..A../L.C.4...._ de 19 

1.485 

Quantidade Unit. Discriminagão do Serviço 
PRE OÇ 

'Unitário  Total 
, 

_ 

_ 

_ ' 

- 

_gib 

/ 

 i ''"' 
..... 4......,...... 

/ / 

.., 1, 

? 

a, .. 

1....: 
  — 

Valor dos Serviços Cr$_ goarca. 
 Cr$  

Valor'Total da Nota Cr$ 
Grefica Simone — In= Est 13 065.523-3 C. .0 03.480.514/0001-80 Aut. 2873 10 Si.. .05/05/83 

"Nral 

1 

.\\ 



SEGUNDA ETAPA 



qt. ?ONO MilAMBASN

r 
445•4-4

Organizaçao Moir° Filho Ltda. 

1/4  Rodovia BR 364 Km F3 - fone 324-9345 (tpabe , 
nse. Est. 13 014 05.6 CGC 03 530 2f1/000W e 
Kota fiscal do Venda no 

Uri() 41)-1» - ho Via 

limo. Sr.  Zt/7/0t -

1ua 

.......-Data dajassãowda.Nota-s04:7-1-124 
N 

, 
Consumidor r2 49880 

 . 10 7. - 

-/198b 

Qyan ISCRIMINACÃO P. Unitdrio TOTAL 

Gasolina  

Oleo Mel_ 

Álcool f
I , 

Igt) illii‘e  

1110, 

 -. / 

el° 

'' 

. . .. 

00 F, ' 

.... 
V/4--

G. MODICLO LTDA. • one 421-3617 

C0C 03 0L2 737/0001-11 - MSC. 13 100 7 1-3 TOTAL 
250 bls. 50x3 do 40.001 a 52.500 - Aut. 003 - 07/83 - Emit. Cuiabd 



I .

Juracy P. de Souza 
O Melhor Atendimento da Cidade 

Litros Gasolina Óleo Lavagem Lubrificavao 

Rua Joao Pessoa 470 

Guiratinge - mob Grosse 
Destjnatário: da 

Nome da Firma—  - Ot° 4"-/— ( •-• 

Endereço 

Nota Fiscal' 
Série c A » 

TRIBUTADO 
1.* VIA 

GUIRATINGA 
INSC, EST. 13.000.882-6 

Natureza da Operação 

Via Tramp. 

Data da Emiesiao da Nota 

rcadoria 

,ike2 7 
MATO GROSSO 

CC C 03.833.1413130142 

Município Estado 

Inscriçiio no C.G.C. (MF)  Insc. Est. 

Ouant. Unid. 

eiv 

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS 
ESPECIFICAÇA0 

Espeicle qualid. marca, tipo, mod, número, etc. 

Ai P-)06)4r 

DE 
POR CONTA DO DESTINATARIO 

Frete . . Cr$ 

Seguro . . Cr$ 

. Cr$ 

Nome 

Ender 

Plica do Veiculo Est. Munic. 
Caracteristicas des Volumes 

Preços Cr$ 

Unt. Total 

/6:kraelt9

Valor das Mercadorias Cr$ 

Valor Total da Nota Cr$  eA6174.4(44229 
I. C. M. % Cr$  

60,00 

1•••••11111..4.1.1.1..... 

baulia ut-os 

DIA MES ANO  , i d4

Marca N.° Quant. ESPÉCIE 
i' 

P P.7.„Wi'''
BRUTO UOUIDO' 

.. 
,..• 

-ou aioes a 2500 Awl. 02/76 East. Eat. do Guiratinga 



:a 

Maria das Dores Ribeiro dos Santos & Cia. Ltda. 
Revendedor de todos Produtos derivados de Petrólecl 

Rua Fernando C. da Costa Esq. c/ Presid. Kennedy - Fone 21.2307 
RONDONÓPOL1S MATO OSSO 

" 1nscs1ç5o Estadual 13 004 497-0 

Nola Fiscal de Veda ao Constimidor 
Série utD- - 1.a Via 

Data .0 J1---/19 

Sr (a)  

CGCMF 03 944 3 /000 

IIIIM 

KM Chapa n.0 
'tGraf. Modelo Ltda. - 1000 Tl . 50.3 de 75.001 a 126.000 - Aut. 933 • .at. Rod.. 11/82 
e 

OOANI. [SPECI E PREP! UlarARIL I S ! AIL 

 Lts. de Gasolina 

3 - ; Ofeo'bres:ii  — 
.. 

Alcool 
, 

 s. Óleo Esso Extra ...% - .....= ..... 

.. 

Essolube , 

» Brindila -  1 

Lubrificação 

•-.. 

'V 

J 
não vale como eclbo 

TOTAL Cr$ qc2 o004 ØJ 
••••• 

S. 



1-bo. P,OSTO TATUAP 
ISSAO TAMURA E CIA. LTDA. 

Rodovia BR 364 - KM 124 mais 220 m. 

Pedra Preta 
Insc. Est. 13.000.976-8 CGC 

Nota Fiscal-de Venda ao Consumidor 
Série c 

Data a57 ---

Sr.(a) 
En dereco  

36475 

Gráfica earinn ad - ;$00 bis. 50Xt de 35.001 a bU....)00 - Aut 

I QUART. DISCRIMIRADil0 DAS MERCADORIAS UNIT. PREDO tom I 
006/84•Exat. - P. Preta 01/84 

Its. de Oleo Diesel 

Its. Alcoa! 

Its. Oleo Lubrificante 

Balde de Oleo 

NÃO VALE COMO RECIBO 
AGRADECEMOS A PREFERÊNCIA 



1„,„„ ?OM PLUAltBAi 
Organizaçao Rlboiro Filho Lido. 

Rodovia BR 364 Km 13 - Fone 321-9345 - Cuiabá - MT • 
inc. Est. 13 004 055.6 CGC 03 530 2921000647 

Kota fiscal de Kola ao Coosumidor 7s.9: i9694 Sério aD-1» - 1.o Via 

limo. StC  

Rua N.o 

Protocolo 
FLS.

Data da Emissao da Nota,. _1 1198  

r Quant. DISCRIMINAÇÃO P. Unitdrio TOTAL 

Gasolina 

................ 
 ..... 

.. óleo Diesel  

Lefo  , 

G. MODELO LTDA. . Fain 4214517 

t0; 03 OR 131/0001-II - MSC. 131091084 TOTAL C 

250 bls. 50x3 de 40.001 a 52.500 • Aut. 003 • 7/83 - Exat. Cuiabd 

POSTO SERRANO 
 D E` 

POSTO pE ABASTECIMENTO SERRANO LIDA 
.. 

Rod. BR ,364 7 Km, 3091413 Zpoa Atnul 
J CIARA - Maio 'Oiciisq 
Matrlz:f3B Bt34 - Km. 401 -; C U I A I3A .- MT 
106•6-r• TO-1450.251, .- - COO 9.828.2§066. 

Nome aRG 
Enderego

Quant. _aaggl.54,460,PrOdutos 

Litedit te Gasolina 

Litres de Alcool 

Litros de Óleo  Diesel 
• ••,-. 

Litros de (5leo, Lubrifica 

Aditiyos 

DmivadóliA*Iiri Iniportiik 
da constittlig%da 
IND. 
toce,tia stiV.."4,fittto.mita'nOpO L 

,NOTA FISCAL DE. VENDA 40, CONSUMIDOR 

t.a V I 'iet 

Série D-

Data, /06  /  04

2 78.4 3. 

/ 1901 

Prego Unitário T'O T 

1.` 

! 

...................... , 

IP3PROAMI-49:002:4 4Ut• 15. 'r•Tetill Cr

lo 97 Cuia'bt MT 

$ NTIR:41PiraPds;t*Oltin., f#011.'950'  . 
POC' 1492,137310001,011'Nfiscr);5.9` 0,119466 

SOO' 



Data, 

Sr.(a) 

Endereço...R.: . 

BR 
PEiR0E-117A S 

POST° 'PRUNES:FE 
J. B. DE' OLIViiiiA 81 CIA. LTDA. 

Av. 7 de Setembro, I435 - Alto Garças - MT. 
Wisc. Estadual 13 088 013-3 1 CGC 03 133 24810001 20 

Nota fiscal de Venda ao Consuntidor 
ERIE cyt Iser6c1

  0

OZ  
G. Modelo Ltda. -24i bls 60z3 d 245.501 268.50 

Ni 250242 

,... ... __F__LE;,e.,,v.„ .,,  4 ..„,....açx.:Lo!. , 

ten- xi-i- t•-• _ 

Litros Gasolina 

e ()lea Diesel 

e Álcool 

a Óleo Lubrificante 
# 

 7 . 

.._,. 

, 
I ' 

Ite 

7—

f lAbk   ff. •D , it, •ilirimmi , 

TOTAL Crl 
... .. 

eclbo Agradecemos a Preferência 



77,-1 • 

-josammim• s • 

• 

rprno DL 
E AUTORIZAÇO 1.ff.GLILVCNTO 

n•• 

1501 ICIT.A.,A0 I, , • . 
, 

CRIGEM1 • . C1' '19 seff 
(4  

1 (10(a): -espowilasp•TAN 
mocEso N 9- • ', - -i-, ... . 1 

1 PEDIDO —"Soii;ci o um adianramento no valor Cr., S 0, o1 6 000 00 
( .CEidoli d CINQUENT1 SEIS.MIL CRUZEIROS XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX ). 

INTERESSADO: o 
80 014 WI to§pN. NALHEIROS . socxmootkxxxxix*xx 

' Cuja prcista6'o dc con Fiarci. dcntro do promo de 30 dias 

VlSTO: 

• 
Area 

- ; 

ou 

ici to 

Ç..,rtpr da 
tot , „t f •, 

- Cuiab,fir 

NOME 
CPF 

Reg. na CODEMT n2

• 10FAS 12 /04/ 84 
P,RAZ 0 DA 

la de -inaP9111 

s•••••••}sses 

1 oLcTAC.:o DA CODEMAI]
- 1 

flutr.as condkoes: 

. . 

4 
• • 

51...1.6111.00,0*.e..01,1k 

• 

.1 

V lor Autorizado 

rctor I r,) 

- 

••••••••••4....••••••4.... 

PSECLARAC,YtO DE PLENO CONHECI",ENTO • 
• 

1 
, 

. , knao prestanso de contas, no prazo es±ipulado, I 
impede p Iiberaçao de novo •adiantamento. 

Ch0 tor ou Divisao • 

• 

2  /. 03 / 84 

Sol icItante 

•••••••••••••••...... 

• 
v 



-Protocolo 

FLS. N°_. ..... 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - cODamAT 
C. G. C. (M. F.) 03.474.053/0001-32 

BIOCQ SEPLAN - C.P.A. (Cuiabá) 

Wilson Ualhol 
s000 156400. 

((CENTO E CINQUENTA SEIS CRUZEIROS) 

/2 03 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxgxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxwxxxxx 
4"1"10100N NALNE1ROS VOilX1001XXiiMXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

3a Via 

156400,00 

CUIARMT)012 
C.,,` VINO OE BESEHVOLY:MEHTO oPaTsYlto DE IlIMO 

MARIA AMELIA P ALDUQUErdati 
Dlr. de Opetações 

O r. EsAP ETO 
,Dlr. Adrn• Financ 

Cheque No R07621 Banco c/ P1109, tat • Eat eTv-Samat 
Origem do Recurso: 

Pagamento de adiantamento P/P/P/centss, 

RECIBO 

Utilizado para: 

Bruto - Cr$ 15640000 

alma 

Liquido - Cr$ 156 ow. 00 

Desconto: 

PEDRO C 

Arit 4588 

ENV 114,10( 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desemvolvimento 

Estado de Mato Gross3 CODEMAT - a importância de Cr$  156,r000410--  XXXXXXX 

$EI SMIL CR-UZE-I-R-OS-4---XV=X,*XXXXXXXXXXXX,XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXMXX. 

Correspondente ao' ._...pa9itn,anto__de_42,aartuuuen.tct_papa_pos..tarj_or__prestev;o. 

• ----centasr ---pfeobr-i-r-despeses---na-manutanlZo-da-ve.roulo...Toyota....pleoe 
A0.9302, para conduzir ts;cnicoanas-iocaLidades c4 A  Ito alarbsitA 

....29/.0.2...44....07103/.84,--conforme.4.1_40......097/Shimaer...Pe.og.asp.a
---XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX=MXXXXXXXXXXXXX 
4 0=XXXXXXXXX.XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXINXXX)1XXXXXXXXXXXXXX.X 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ _  MAR  ÇO. 19 s4.
SIGNATÁRIO 

NOME jet.usobt  mA RF IROSe
DOC: C.G.0 

ENDEREÇO 

NO_____ _C1DADE 
OUTROS DADOs 

CPF 

- 4 



•
 

- CODEMAT 
CUIABA - MT Fones: 321-9508 . 9509 03.474.05310001-32 

DE OPERAVIES 

C
/) 

Alto Gargas,A1 em serviços nas localidades de 

• 

C
l) 
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j - 
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O COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
CODEMAT 

DIRETOR ADM. FINANCEIRA 

Valor 

Bruto 

Ir 

Outras 

Liquido 

1948001.00 

190800,00 

IDENTIFICAÇÃO DE PAGAMENTO BANCÁRIO 

ESPÉCI ES 
Banco Local 

Banco out. Pr. t] 

Banco: a t 8/A 
Conta: pz„„„obtatitt.
de VT 

EXERC/CIO 

de: 1. 984
N.°: • 

223-

IDENTIFCAÇA0 : 

Processo 

Com. Interna 

Outros Doc. 

LFavorecido: 

WIWI IMMIX= 

Histórico: 
Paganento relativo a BMW= de Saldo de Prentagio de Coate, of. Proo•na 
2•966/84. 

4 



CODEMAT 
.11 MAP)fARU9• Pok 

?Oa l!t25 004 .173 

PROTOCOLO GERAL 

INTERESSADO 

N2 PROTOCOLO: il t 17.3/84 

N9 PROCESSO: 1.911Bia 

DATA  20  /06  , /84 

299 

VW. 

.... 

/4.6r-D 

SETOR DE SERVXOWAUXILIARES. • „ 

ASSUNTO 

• 
ENCAMINHA PRESTA00 DE CONTAS NO VALOR DE es 300.002400o DO 

SR. MIGUEL MANOEL DE ALMEIDA, REFERENTE ADIANTAMENTO PARA ATENDER 
DESPESAS COM COMPRAS DE PASSES, CONFORME C.I. No 115/84. ." 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



PRESTAÇÃO DE CONTAS 

Prestaga6 de contas do Sr. MIGUEL MANOEL DE ALMEIDA, referente 

ao adiantamento no valor de Cl 300.000,00(trezentos mil cruzeiros) 

conforme CI n2 96/84 do Setor Auxiliares. 

VALOR DO ADIANTAMENTO  T$ 300.000,00 

DESPESAS FEITAS es 299.84o,00 
A FAVOR DA CIA es 000.160,00 

GU-TAM-111, 09 DE JUNHO DE 1984. 

MIGUEL MANOEL DE .ALMEIDA 



1, 

• :4-
• 

SOLICITAÇÃO 
- 

;•I r. X 0 H 

. P.EDIDO DE Al) I AI/TAME II TO 
E AUTORI ZAÇAO 

• • REGULAMENTO 

' Cl 14? 96 84' -do (a) S. ..Auxilia . -ORIGEM: 
PROCESSO N? 

PEDIDO- Spl icito um-adiqntzmento-no valor de Cr$ 
(P 11: *wampum-7 WJJJ 

lINTERESSADO: ao SI.. XX MIG6EL wax., DE ALXIirrpA. 

Cuja prestaç5o de contas 

VISTO: 

• 

go 

Ch.Divi 

4. 

• 

PRAZO DA PRESTAÇÃO DE 
• CON'TAS 08 /07 /84 

300.000,60 

dentro do prazo de 30 dfas—. 

Diretor da Area 
licitante 

Outras condiçOes:. 

I C I
DECLARAÇÃO DE PLENO CONHECIMENTO 

. A (1-6O. prestaç5o de conta 
91.0 de novo adiantamento. 

CIENTE: 

• Cl r ou Divisao 

Culab5, 08 de junho 

NOME 
CPF 1:94( 
Reg. na CODEMAT n° 

. . 

Valor Autorizado 

08 / 06 / 84 

de 1.9°84 

Diretor Adm. Financeiro 

C.

no prazo estipulado, impede a libera 

.... 08 / 06 / 84 

Sol icitante I 
 411.111. 



O CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO N.
INTERESSADO (A):  

ASSUNTO: 

2-.96fii84  HE  o4  j 05 84 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

0 C3 

dsz " 

1' —1 • 1... 

  • .,-°S>-.4* 
 2.)c-cuntNA,_ 9, (?L'freN____(1Ps-ZL,0 

Ad()  3&:- h-ra  • sa-eX;ien . .A;%6e9.1M e- • 

  r  0(9/051 Fl 

- 4.-tv-c- • • A •Ç 

47-3-1t‘Z.

/1„.„.44,.  
4/y.  6--yer7 

  lez&4 .; 
e. f 

.f.,.2}
Zt 

e,L 

fl  te • o • ; 

-CODEMAI  

ii Ctreitas d odga 
------ ------- '''''''''''' 

 aducliptuo-
).',""C1C4--:trNIk7̂ A.1:1.-xy-A.ta ç  es.ta  k 5... 

, 



.,1 f? 

10Zderr.2 ____ . .2./Zeze4 .742,  , 

&., 24 44ceetad de-- &A',  f).7 

—KA,   .4,(4,Zt..   i

‘es!r..r,

4 4d 4;z=e-dv?--/O-ZezIt 

i3X- • • 4- • -    7 

.z.tv  

r" -

_Dditze-re-tarie. 6 so 
eiteFE DA AUDITORIA ¡WERRA 

e.asAr. 

(-1) .7N.?sAk-AA.C A 

 ffénectio -Oratica &fete 

Motor AdmIni*RoUvo E Nocorg. 
• 

Ao Setor de Organaesiii, 
¡Nara providincias. 

.4. 4( 

i17 

col4; "Mtrz:. 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - C O D E.MAT-

DIVISX0 DE ADMINISTRAÇA0 FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

A• 

• CONTROLE INTERNO N2 151 / 84 
. . „ 

EXERCÍCIO: 1.984 

INTERESSADO: MIGUEL MANUEL DE ALMEIDA 

I .
VALOR DO PEDIDO: 4300.000,00 ( Trezentos mil cruzeiros ) 

RECURSO: .8emat S/A c/ REC. ADMINISTRATIVA 

ASSUNTO: Pagamento correspondents a um adiantamento para a compra de passas e serem 
diatribufdos entre os Seguranças e Continuos desta Cie". conforms CI ng 96/84.
do Setor de Serviços Auxiliares. 

OBSERVAÇAO: 

. LANÇADO Em : 08 / 06 / 84 

• -4( 

: 

.FUNCIONAR



a 

1. 

TRANSPORTES NOVA ERA LTDA. 

Recibo Cr$4. 2,MEL 

Recebemos de...Qakjr 

Cr$ 

a importância supm de 

  CA.1 

erncta  2 2 
Au) CAL&fr 

7)71

referente a 

ci -M204aQ 

/4..611,07 4-0 I .
  A.44)07.61:0 

Para maior clareza firmamos o presente recibo. 

Cuiabá Ask- 1e0  de 

1144111111.A 

0  4 de 19 8-y 

Avenida Fernando Correa da Costa, 2960 - Fone ODD (065) 361-5083 
Telex 652159 NERA - C C C 03.487.8118/0001 89 - Inn. Est. 13.000.459-6 

Fg EM DEUS E CONFIANÇA NO FUTURO 
60 bls. 100x1 - 05/84 

r' 



1 

41k 

• 

• 

O CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO N.'  1,.9118/8,4

" 

DE  20.  I  06  /84 

INTERESSADO (A): 

ASSUNTO: 
... ..... ...... .. 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

C-0A)/--j-EC/r)/F-A-)

Walt° tiErttlehl Pinto
Ch.DIV".-Affiu OW41 

6.

.. 
20 her L'AC, 
Co •rdenad 

Ave 

401272_ 

: 

„ 

ir IS .4 

MAT 

de Est 
cat) - DA 

OS 0 

.4 1.1 - 7,„  'X/  ZfeeZVe-4 .

..1e4 10:4C4f-g ge, izeej‘r.  i 49re-Ae CZ-- 424Zr. ... 
iga 04:-Ark.c .e.c ‘--4S--2-0' -e4e2,1 f, 

 1 -AZ -'d-jt;-- fi re ae &Fr O ..4,!X irLZ 3 •-e .. e2Zdf;  ,eerZ e ad- r'Z!.- 4V 

 dile., aeLt 4fre4rt  /  .,ae,4i;  ,/S,e4 

.4(e .4517-‘,:g70 qz,r--e-cr  

r;?   (•2,ff,.dT4.0V ,eq4 ,.,./Zfr-e-e/eoteate  

8,„ez-ze_e4/gt .a44: iefiza/  

... _ .... .... - co!) EMAT-

reitas de cSdáza 
tHEFE DA AUDITORIA MURIA 



11.

4.* 

O COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
CODEMAT 

DIRETOR ADM. FlIANCEIRA 

Va r 
ruto .694,00 

utra 
Liqu o 9.694,00 

IDENTIFICAÇÃO DE PAGAMENTO BANCÁRIO 
411:1glw 4

ESPACIES Banco: Bemat S/A EXERCÍCIO 

• Banco Local [] Conta: lorog.Int st. de: 1.984 
• 
• 

Banco out Pr. fl de TV N.°: 229 

6.) 

IDENTIFCAÇÂO: 
Processo 

Com. Interna 

2.889/84 I e 
Outros Doc. 

Favorecido: 
LUZ CARLOS UIOTA 

o 

d
ec

o
rr

e 
d
a 

au
to

ri
za

-

o 

7.3-4 

I 

o 
(NI 
o 

d
e 

ac
o
rd

o
 c

om
 

C
re

d
en

ci
am

en
to

 

D
ir

af
.  

00
56

9 

3,694e' ro 

Pagamento re ivo ao REEMBOLSO de d pesas com material de Consumo e Tele-
fonema na iagem as EstaçOes de A Garças e Itiquira no Período de 05/04' 
a O7/04/8 , cf. Proc.0 2.889/84. 

- -- - A . 

--

- AA 
BANCO DO ESTA DO 
DE MATO GROSSO S.A. 

C.G.C.03.468.907/0001 

Cuish;-AI 
.CODFMAT CiPoog.Int.Fst,Tv-

Ag. Alencastro 

Seu at DtRITO Fizemos hoje o seguinte Idnomento 

Valor que levamos a c4dito a favor LUIZ CAR-
LOS Calf0T-A, dOnf. Of. •n2 6069 e relaqao n2
020. 

(nove mi t 
zóiros)d 

seiscenO e °yenta q 

MOD. CT-2I-REMETER AO CLIENTE 

importeincio 

Cr$ 9.694,00 

Atenclosome t 

Banco do Estado de Ma 
c$1 ,v2

gbssa S.A. 

;.1 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO C 1O D E MAT-

DIVISA0 DE ADMINISTRAÇA0 FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

CONTROLE INTERNO N2 066  / 84

EXERCfCIO:1•984. 

INTERESSADO: LUIZ CARLOS QUIOTA'::* 

VALOR DO PEDIDO:k$ 9.694.00 (MOVE MIL SEISCENTOS E NOVENTA E QUATRO CRUZEIROS) 

RECORSO:BEMAT S/A..-C/PROG.ESNDE TELEVISO. . 

ASSUNTO: Pagamento correspondente ao reembolso de despesas com material de consumo e 
telefonema na viagem as estegges de Alto .Garças e Itiquira no penado de : 
05.04. a 07.04484 conforme processo ng 2.889/84. 

OBSERVAÇAO: 

LANÇADO EM: 25 / 06  / 84

FUNCIONARIO RESPONSAVEL 

CHEFE DO SETOR DE ORÇAMENTO 



.4• fr
r' f' ‘ Cs 0 - ‘i I.\ I 

A " • ; ••• ; 

INTERESSADO: LUIZ CARLOS qUIOTA 

3gtm 167-4 oo3o4a 
PROTOCOLO GERAL 

N.0 PROTOCOLO: 3.048/84 

PROCESSO: 2.889/84

DATA 30 /  84

ASSUNTO: SOLICITA REEMBOLSO NO VALOR CRS9.694,00, REFERENTE A DESPESAS 
COM MATERIAL DE CONSUMO E TELEFONEMA. CONFORME CI.N2181/84. 

1101C O D E  M A  T
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



I/ 

Protocolo 

FLS. 

r. 

Auto Elétrica )Scuerti , 
Mitsuo 'Kirizawa 

Av. 7 de Setembro, 862-8 - Centro Alto Garças MT 

Insc. Est. 13 012 115-0 

NOTA FISCAL - Série 4)-» 
Venda a Consumidor 1. Via 
Data  07 I 0 .1..g° 

Cidadem   t • 

CGC (MF) 00 816 850/0001-62 

 Estado 

1)064 • 

..REGION*.Allgo9PG PIC LTRA. Rue 13 de Maio. 712 - /Um Araguaia MT 
loser.VID6 23E4' CG 63 90 5074001-66 - 10 di. 500 de •0001 • 0500 
Spie 61).4 — Ant. ,95,0143 4 20483 

ILI 

TELEFONE N.

IDEIITIFICAB 0 DO MIENCIADOR (CARIM110) 

RECIS 

0, 

DE PS AGENCIADO 
K° 

LOCALIDADE DE DESTINO 
PS N.° 

3 3. 2 .2 _ 3 ce 
FALAR COM 

(ead Qiz t 
NOME MARIO 

CARINA 

CLASSE 

HORA 

MINUTOS 

VALOR RECEBIDO 

3 6 6 /1,00
DATA 

6.- elf 

AT
ASSINATURA • 

NT E 

NE.: 1530- MT- 969- 0199 



Protocolo 
FLS.

O CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO N.'  -2.B.8.9/84  DE  30  j. -0/1  /  84.

INTERESSADO (A)! 

ASSUNTO: - - - 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

 c.2N-D • 

   Vs,S, - -9..•-•,ç_c.A.rvv,-,s... C 1 c 

  oalo-syeki 

.. 4.--/Q-c •  104 • ç'  

- 

,e 

"1.17  

Zere-e

 4_ ad _J2 giét.34. 

--------

e21-7_47,w-xelf.11._ 

‘0.1fa 

A

•a(e 

Z:7 

 Auk  ej
'r - CO DE M AT-
 \itA*1 

.rsyrin.rousse 

e as e ouzo 
 CHKELDA_ALIDLIORIA.1HteplA 



O COMPAIIHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
CODEMAT 

DIRETOR ADM. FINANCEIRA 

Valor 

Bruto 

Ir 

Outras 

Liquido 9.694•00 

91.6 94 ,00 

IDENTIFICAÇÃO DE PAGAMENTO BANCÁRIO 

ESPÉCIES 
Banco Local r:] 

Banco out. Pr. ID 

Banco: Seract. 8/A 
Conta: peasa nt *Net 

twr 

EXERCÍCIO 

de: 1.984 
N.°: 229 

IDENTIFCAÇAO: 

Processo 1 2.889184 
Com. Interna 

Outros Doc. 

L_Favorecido: 

C) 
tad CD T-4

ran =nos VIM 

Histórico: 
Pagamento relativo ao EZEPD301.50 de deopesas com material de CnBueo ei Toles-
toucan na viagem as iletaglies de Alto G a a ltiquira n1ieriodo de 05/04t 
a 07/04/134: of, Procieng 2.889/840

Z1
C,. 

647'1. 



,.....,.... 
'COMPANHIA DE DESENVOLVORKM DO ESTADO DE MATO GROSSO1.1 CODE MAT 

Edit.Santoa 

CGC(MF) 03474053/0001-32 

Bloco SEPLAN • C P A (Cuiabá) 4.47r 

3 • 2 " 
Ltda Correio ((HUM MI LAO DE CRUZEIROS)) XXX X 
V arzaagranden 
se 26- 06 **IXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
1.000.1000, 00 EDITORA SANTOS LTDA (CORREIO VARZEAORANDENSE 

Proc. 

3 23 Cheque N.° 

rigem do Recurso: TESOURO DO ES-1.-313.6r..,., ., .4. 01v:2cl° para: va a
4e: 
cis 1 

. i El 71 '4,•241 itruto - Cr$ I . 000.000,00 

0 • io -41 to Liquido - Cr$ 1.000.000,00 
am 

Cu ab(4), 26 
CC' 

DESUITOIVENICI 

Pagamento 

MARIA AMELIA P. ALBUQUERpUE BENe oo oporogoos ' 
 Banco v.,/ 

de processo. 

RECIBO 

eis 

' )61"S.CtSnt.o:

I- Via 

000.000,4. 

XXXXX XXXIX 

XXXXXXX XX 

XX XX XX 

Ad .117 ,r ipr ,A14, 
TO r. L 

Rec sa 

--- 1600 . 

Recebi do Sr. T soureiro da Companhia Desenvolvi a do Recebi

stado de Mato Grosso - CODEMAT - importância de "Cr$  1 . O0 ,. 000, XXXXX 

HUM MI LHKO DE CRUZEIRO XXXXXXXXXXXXXXXXXXX‘XXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX X:XXXXXXXXXX

rrespondonte ao__Pagamento 

desg.  C i na_  prirneir sdi o da rev
_0403_4,conforme_p_rocesso n!3 42 

de  Pub! gAsao dL.mt. Za4.iscas.5e 

xxxxxxxxxxxxxxxxvdx 14,&---1
....xxXxxxxxxxxxxxxxXX.XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX 
__XXXXXX1OOKXXXXXXXMXXXXXXXXXXXXXXXiXXXXXXXXX1(XXXXXXXXX4XXXXXXX 
...XXXXXXXXXXXXXXV.XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XWX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXiXXXXXXX XX XXXXXXXXX.XXXXXXXXXXX XXXA 
Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

mata 

CUIABA .26 de 

SIGNATÁRIO 

NOME  EDITORA  SANTOS LTDA—CORRE I 0 VARZEAGRAN-
cpF  3.63.2diSEMBIO 4 DOC. CGC 

Cuiebei (MT) ENDEREÇO 

JUNHO 

N.° CIDADE 

OUTROS ,DADOS 

de 

--1..otaiddsir—
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O COMPANHIA DE DESENVOLVIMEHTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
CODEMAT 

DIRETOR ADM. FINANCEIRA 

Valor 

Bruto 13.780,00 

Ir 

tras 

Liquido 13.780,00 

IDENTIFICAÇÃO DE PAGAMENTO BANCÁRIO 
filMatt 

ESPECIES 

Banco Local Ej 

Banco out. Pr. ID 

Banco: Bemat S/A 
Conta: progant

de TV 

ERCICIO 

de: 1.984 

N.°: 227 

IDENTIFCAÇA0 : 

Processo 1 144/84 

Coro. Interna 

Outros Doc. 

Favorecido: 
LUIZ CARLOS QUICTA 

- 

T mmir AM@ 

o 
o 

o
rr

e
 
d

a 
au

to
ri

za
.

A 

7-9 - 

V4: a'vl-
Histórico: 

Pagamento relativo REEMBOLSO 
garças, Cf. Proc.no 144/84 

Ai BANCO DO ESTA DO 
' DE MATOTROSSO-S.A. 

C.G.C.03.468.907/000I 

A Seu Debito 

MOO:CT-2I-REMETER AO CLIENTE 

despesas com viagem a Estagito de Barra do 

Ag.Alencastro 

. Codemat 

C/ Prog. Int Jet . de TV 
Fizemos hoje o seguinte lançamento 

Valor que levamos a credito a favor de Luiz Carlos Quiota, cf..O.Banciria no 020 e 0f.n2 00569 

q{°\' 
Atenciosom 

Banco do Estado

26  / ‘06 / 84 

Importiincia 

13.780,00 

otept‘

apdro:bso S.A. 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - C O D E MAT-

DIVISA0 DE ADMINISTRAÇA0 FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

4.4 

CONTROLE INTERNO N2

EXERCÍCIO: 1.984. 

INTERESSADO: LUIZ CARLOS QUIOTA 

069 84 

VALOR DO PEDIDO: E$ 13.780100 (TREZE MIL E SETICENTOS E OITENTA CRUZEIROS) 

REcuR9b:BEMAT S/A=C/PROG.ESP-*DE TELEVISKO. 

ASSUNTO: Pagamento correspondents a reembolso du despesas com viagem a estagao de Barra 

do Garças conforme processo ng 144/84. 

OBSERVAÇAO: 

LANÇADO EM : 25 /06 / 84 ce 
FuNcIoNARio REsPONSAVEL 

t 

CHEFE DO SETOR DE ORÇAMENTO 



r 

INTERESSADO: 

N.0 PROCESSO: 

- 12 

;CI. 0 GER;kl. 

PROTOCOLO:  
144/84 

144/84 

DATA  04  /  01 /  84

7-
D.C.P.E. GERENCIA DE PROGRAMA ESPECIAL DE TV. 

ASSUNTO: SOLICITA 0 REEMBOLSO NO VALOR DE CRS 13.780,00, EM FAVOR DE LUIZ CARLOS QUIOTA, 
CONFORME C.I. 0015/84 

M A T A T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



• 

ittAp 

Ui 

Ui

o 

IDENTIFICAÇÃO DO AGENCIADOR (CARIMS0) 

sTa%;v7- tiot.e4   
RECIBO DE PS AGENCIADO 

ko 

LOCALIDADE DE DESTINO 

eLeL 07 Ck., 
TECEFONE N.° 

  / 76 / 
FALAR COM 

CABINS 

CLASSE 

eokza4-7 
NOME DO MARIO 

Irte,

L' -4.446 A TE N D ENT E 
DATA ASSINATURA • 

NE.: 0- MT -969- 0 I 99 

VALOR RECEBIDO 

Wz?r, 

PS N.°

MORA 

MINUTOS 
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O COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
CODEMAT 

DIRETOR ADM. FINANCEIRA 

Valor 

Bruto 

Ir 

Outras 

Liquido 13.78000 

13) row 00 

IDENTIFICAÇÃO DE PAGAMENTO BANCÁRIO 

ESPRCIES 

Banco Local Ei 
Banco out. Pr. El 

Banco: Beau EVA 
Conta' • Pro/an:toast. 
de VT 

EXERCÍCIO 

de: 1,984 
N.°: 227

IDENTIFCAÇA0 : 

Processo 144/84 
Com. Interna 

Outros Doc. 

Favorecido: Eon = 03 Quint

o 

o 

pi 

o 
tad 

cd 
7:21 

c.) 
o 

o 

CA 
‘13 

8 

Histórico: 
Pagmento relativo IMIDUICISO de deepens coo viages a Estagto de Barra do 
Cargas, Of. Proo•all 144/84 

4:58' c> 



40 

Atm.ke 

J22

es . .e 

a. 

MIN 

1..PA 

72tin C310if 001668 

PROTOCOLO GERAL 

• Ve•dt""4

N.o PROTOCOLO: 1.668/84 

N.0 PROCESSO: 1.5804 

DATA  02 /. 03 / 64 

(2 iff)2.4 3 oc a-0 4'ecrfr-J 5,1)4act20 

INTERESSADO: GERENCIA PROGRAMA ESPECIAL DE TELEVISKO 

- z/-
2,5_6

j r.AèUNTO: ENCAMINHA PRESTAÇA-0 DE CONTAS DO SR. JOSE RAUL DANTAS, 
CONFORME C.Ie Ng 87/84. 

O COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
2...2?,.3

e,..10 .25- -. 2-2.̀ *&

tb,70?f-3 367. 4/3f 

- io 7025-6 gmetot-1,'9)t 
„44,4,67(

e , 07--.2s-3-/Ada1-.. 

C O D E M A T 

NO V 

11••• 

OR 1i3.2.0004000,00, 

••• 



O COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE. MATO GROSSO 
CODBMAT 

DIRETOR ADM. FINANCEIRA 

Valor 

Bruto 5.959,0 
Ir 

utras 

Liquido ,.959,O0 

IDENTIFICAÇÃO DE PAGAMENTO BANCÁRIO 

ESPÉCIES Banco: Bemat S/A E C/CIO 

Banco Local O Conta: pnog.Lit:Est. de: 1.984 

Banco out. Pr. O de TV N.°: 235 

IOENTIFCAÇAO: 

Processo 1.586/ 84  I 

Com. Interna 

Outros. Doc. 

vhoose AAA A 

S.44411/ .. \444 41,14°'

1 

Favorecido: 
JOSA RAUL DANT 

Histórico: 
*"-d -'-' --.-Pagamento ativo a REEMBOLSO o Saldo de Prestaggo de Conta, of. 

1.586/ 8

14-

BANCO DO ESTA DO 
DE MATO GROSSO S.A. 

CG.C.03.468.907/0001 

A Seu 4tBITO 

um. 

. COE J.SpiAisA5r, E
St 

Fizemos hoje o seguinte lançamento 

• Valor que levamos a; cre.clito a favor JOSt RAUL DANTAS, conf, Of. rift 00569 e re laço n° .020. Cr$ 5.959,00 
(cinco mil novecentos e cinquenta nove c u-

. 

zeiros) 

Importlincia 

MOCCT,21-REMETER AO CLIENTE 

\ 
Nimpzánam* 

Atentiosome 
As 

Banco do Estodo de M 
‘10 

G • 
t. 

rosso 

e.

41. 



S 

e 

O COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
COMMAT 

DIRETOR ADM. FINANCEIRA 

Valor 

Bruto 

Ir 

Outras 

Liquido 

5459•00 

5,95900 

IDENTIFICAÇÃO DE PAGAMENTO BANCÁRIO 

ESPÈCIES 
Banco Local El 

Banco out. Pr. 0.

Banco: Banat SAL 
Conta: proga nt ea st. 

8W 

EXERCÍCIO 

de: 1484 
N.°: 235 

IDENTIFCAÇAO: 

Processo 14,586/ 84  

Com. Interna 

Outros Doc. j . I 

LFavorecido: 

C
re

d
en

ci
am

en
to

 

val 

181

4.cf:31
F. 4 

• 4 

Histórico: 
Pagamento relativo a litESIMOLSO do Said* de Preatagio de Santa, of• 
1.584/614 

V' 

44'.) 

• I. 



o cop. E. MT A T 

ANEXO AO PROCESSO N.°- - 144/ 84 DE  04 01  /  84

INTERESSABO (A): 

ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
t,. nit

41, —Vbi Ar Jr' ea 

if7 //,ZF'V  

z2e „e/7 •  e4.gkei. 7  
_se:1041.‘ .ao•rert37d /2,2et-ar fel,k  

41 2 -4 d 42.Q1.42  

  ,P./...ZY 

  .4‘5 1

C6,42disZt.GA,

•(i 
e limaCREPE 04 ALENTORIA INTERNA 

Gerant..41,0-p---;  
0 utz phi!. 7,r, 

A gi 1 



40..e17-
zi Ipteez.ez.   e.A10 

 7/ z i# i ../r..p.sps,,e124ez 
  z 
 _2r4e_g  .44:ao-d d&)

„vz ff.dee..--e9,Eigmee-re, 402 -ad-A -1-74/e 

 L4P-r-r-e 472e:f 4-7.ae7x---2-xf4ed 

4r-eee-2 - dz..42‘g .e:a 

  X?  er02  
ey  -O.-CODE-1%1-AT-

 C-6  4/4Z.ivF
R' 

(.9 reitas de ouzo. 
unfelt DA-AUDITORMINTERtpt 

V= .1Z-•0-42A  5 4:?GeY_Nix.VZ.  

Clakta.L  0 4 /00/BN 

(0 • CODE MAT 

 - 
— .Benedito than pa Barret o 
 urstor-mingnistroioffirificcra- 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CO D EMAT-

DIVISA0 DE ADMINISTRAÇA0 FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENIO 

CONTROLE INTERNO Ng 075 / 84 

S 

• 

• 

EXERCfCIO: 1,984, 

00Sr,-RAUL DANTAS. INTERESSADO: 

VALOR DO PEDIDO: ES 5,959,00 (CINCO MIL NOVICENTOS E CINQUENTA E NOVE CRUZEIROS) 

RECURSO: BEMAT S/A—E/ PROG,ESP.DE TELEVISIO, 

ASSUNTO: PagamEnto correspondente a reembolso do saldo de presBjag;o de conta conforme,
— processo n° 1,586/84, 

0 BSERVAÇÂO : 

LANÇADO EM: 25 / 06 / 84 

FUNCIONARIO RESPONSAVEL 

CHEFE DO SETOR DE ORÇAMENTO 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

PRESTAQX0 DE CONTAS 

.-, Prestação de Contas do Sr. JOSE RAUL DANTAS, corres 
pondente ao adiantamento feito no valor de 4 2.000.000,00 (Dois MI 
lhes de cruzeiros), destinado a cobrir despesas coin viagens, aquisi - 
gão de componentes, peças e pagamento de serviços, conforme solici-
tação feita através da CI. n2 49/84 de 26.01.84 da Gerencia do Progra-
ma Especial de Televisão. 

DISCRIMINAÇÃO 

Despesas pesdoais - período de 27.01.84 A 28.01.84..4 59.250,00 
Despesas manutenção de veículos - períodà de 27.01.84 
a 28.01.84 . . 0 39.000,00 
Despesas efetuadas com telefone - período de 27.01.84 
1 28.01.84  — laaWoarvairos -e   Nea'airNita"olaarla 0 17.203,00
Total 1 -. 4.. 115.453,00' 

Despesas'pessoais - período de 31.01.84 A 05.02.84.-0 155.540,00 
Despesas manutenção de veiculo - periodo-de 31.01.84 
A 05.02.84  - .r.00 -ao.aoollo'Oo'oro .soNaaalroV-orola  • 0 
Despesas com telefonee-- período -de 31.01.84 1 05.02.844 
Total II 

104.560,00 
19.110,00
279.210,00 

Despesas pessoais - período de 07.02.84 1 09.02.84..0 67.340)00 
Despesas manutenção de veículo - periodo'de 07.02.84 
A, 09.02.84  - .odY aaaaa .arato.arar.   93.660,00 
Despesas extras - período de 07.02.84 A, 09.02 84 0 1.000,00
Total III ,..• • - 

araaomOoloa'app'ap   162.000,00 

Despesas com -Componentes ElbtrOnicos.... 
Total IV *ow •••• •la •••• •••,.•••• a'a 

Total I, II, III, IV   '41. • NI "I 

1,449.296,00 
1:449.296,0k.,

2.0054959,00 

EtESUMO: 

Varor do . 0 2.000.000,00 

Valor das despesas  -  Naoa,OY   2.005.959,00 

Saldo em favor ao Servidor JOSÉ RAUL 5.-959,00 

•\ 

MMC/mmc 

Cuiab.i: 20 de fevereiro de 1.984 

otYsy-4,0 
RAUL DANTAS 

fra. 



PRQVOCOLO 

Rs. eP , 

• 

[LI 

ISOI ICITA.C.K01

ORIGEMI C1 "48 /84 )do(a. GPATT• 
PROCESS° N9 

PEDIDO DE AMA IAML:J0 
E AUTORIZAÇ1i0 REGULAMENTO • 

1111)A70 PA PRESTATI 
ICONTAS / / I 

PEDIDO Solicit° um adiantamento no valor Cr$ 8•000•000,00 
; (nortmunolis on anussznosommtlitttitittimmultittimil) 

I INTERESSADU: JOSi RAUL DANTAS 

i Cuja pre'S-taq:1-o de contas farei dentrT do-pra_aztt_x___5jias,. 

Cui°1'1'88 de Oaniar0 de 1-24,64. VI TO: 

i••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• •

Esvam•••••4 

Reg. no CODE T ne • 
lis.•1•10, 

z..,OLFC ,ITAA0 DA CODE!.1AT 

•••••• 

AM11(1•101•••••./. 

Valor AutOrizado 

DECLARACAO DE PLENO CONHECIMET5-1 

A no prestaao de contas, no prazo estipulado, 
impede a liberaçao de novo adiantamento. 

CIENTE: 

...41113,1*Ia Mr111111MIS 

ura• apftwow,60.1ffa•memaw......roal....1,11.4•41,0•10.111.imemlk• 

.Setor ou Divisao 

wair.e....... -1.1••••400NaWatwana...0.11. •••••• 

26 /01 /84 

10•10•111.01101, 

••• 



eRQTOCOLO 
Fls. 14 9,0 3
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO 6-FlOSSO - CODEMAT. 

C. G. C. (M. F,) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN C.P.A. (Cuiabá) 
34 Via 

4.0 000 . 000 

( DOIS MILHO2S DE CRUMMOS)mtlitliffItIffilitli$ 

tt4IttIftlfi t ittlitItlflItt qii i Tiliitil 4WW 11111111/21// 111
00811 RAM4 DANTWafmtlititts77711111,tfltilliilitiI 

MA DE Dianna OM ESTADO D j 'SS 

Cheque N 

MOISÉS FELTRIN 

9926094 

Origem do Recurso: 

Utilizado para: 

Bruto - Cr$ 

Pagtg de adiantamento. 

2.000.000,00 

Liquido - Cr$ 2.000. 000,00 

Dlr. Operacties 

CEPPES Bernet. 

RECIBO 

Desconto: 

• 

N 2 4381 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desernvolvimento do 

Estado de Mato Grossp - CODEMAT - a importância de Cr$  2,000.000, 00.7 7:71It 

DOIS MILHOS DE CRUZEIROS)777::7: 11711777:I17IIIIIII//1111111 

77777777771t1. 17777777/17717771771717  177777177171777171A7l 
Correspondente ao Pagt2 de um adiantamentazargt_paaterior prastagS0 e 

de conta para atender despesas cam viaggns„ gegm, e.pagaiento_de 
pequenos serviços, na recpperagaes ..dap estag5es da Rota Leste,cf

, CI ng 49/84 G•PeE0TV•77/7717771711/717171;17 71.7 111111.111.1.1.1.17 
7,1717771711 7 1 11 1 Tit 1111 7,11-171 I  7 . 
77Mmtustmittstistmutsmststi7777t777mIlmniffisst
7717711/ 11711177 17 11:1/.77111/71771177177/11111717111717771771717 

Para todos os efeitos-firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ 

SIGNATÁRIO 

NOME 

DOO: 

ENDEREÇO 

C.G.0 CPF 

19 

77717' 

No CIDADE 

OUTROS DADOS 
•11.0 te.• 
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bOMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

DESPESAS PESSOAIS 

PERÍODO 27,0/.84 28.01.84 

Despesas efetuadas com refeição e pernoite dos servidores, Luiz Car 

los Quiota, Valdersoh Almeida Coutinho Lyra e Zaqueu Ferreira Lo 

pes, conforme comprovantes relacionados abaixo: 

1. Galpgo Restaurante, Nota Fiscal ns 59347 0 15.000,00 

2. Panificadora Nosso Pg6, Nota Fiscal ns 2368  2.150,00 

3. Hotel Garcia, nota fiscal n2 08409   0 10.500,00 

4. Hotel Leite, nota fiscal n2 4390 0 9.800,00 

5. Hotel Leite, nata fiscal ns 4391 0 12.000,00 

0 9.800,00 6. Churrascaria Gaucha, nota fiscal n2 12901 

Total 0 59.250,00 

Culab4, 15 de fevereiro de 1.984 



".4 Do 

4LIIPAO 
RESTAURANTE 

TAVARES & BOR TONI TD A. 

Av. Amazonas esq. cl Rua Fernando (.da Costa - Fone 421-3946 
RONDON6POLTS MATO GROSSO 
lase. Rot. 13.111.299-6 GG.C. (d.F.) 14.939.15110001-14 

Kota Fiscal de Veda ao Consumidor 

I r 

SÉRIE (11» Ar.s ”347 
Data 

Sr.(a) C \-, QQAdt,LliNtr-

Endereço 
I G Modelo Leda. • 600 bi.. 60.2 de 60.001 a 75.000 - dui. 407 Rest. Roo. - 061115 

Quant. Discriminaçao das Mercadorias Prego Total 
, 

......" 
1 &.... 

_______ 

r ri (..„‘... 1 

or
tit:41_ 

 r 

- - , -   -1) 
. •......_____ 

i   7 
  * .. .........._ 

1.-1 

............ 

6 1-ni 

.............;____»..., 
, 

Niio vale come recibo TOTAL 

- r213ANIFICADORA NOSSO PÃO 

rG. PEDRO FERREIRA ilLHO LTDA. 

Confoliallo o Pentangle do Nadu*, do Prfinotto Chatidado 

Avenida Marechal Rondon, 534 

UIRATINGA 
Inowlsio 111/61113.010,1044 SOO 

MATO GROSSO 
CACAO. 03 S43771/000147 

Nola Fiscal de Venda ao Consumidor 
aims •31).• 2368 

:mesa./ p   191V - 
CWr P AL-T 

Endorsee  01.•• 

bosom CI, Folks do Gokollogo • lOTte. loaf 41i ism nee . Ad, 10/11 • teat We. OS/ 

(WANT. DISCIIM i4 o f - 79Ric10' T 



entifilvvi4 

Ora W. 07 

• ./YYr/32‘./7)-n-eVO"d-c-7 .Y11.7key"...+J.__, 

- H.O1E1. GARC1Ã 

•••• 

1•••••••

José Garcia Barbosa 
— AORADECEMOS A *PREFEREN,CIA 

Avenida Rio de Janeiro, 858 

GUIRATINGA MATO GROSSO 
lescr1010 Esiadma113.090.9414 • 

iota Fiscal de Venda ao Coalkidor 
SAME aDs 

Sr.().. 

Incloreço 

C.G.C,94.F) 03.544.2114/000147 

- - 
2v2 • 68406-_ 

Ir••••:•••• ...... ••••,••••• ..... 

110410000 3.F400 de Gokapage • 00 Th. 0002A• 1.001 I 10.000 - Ent. 4/13 - Geis. 04/9 

...1.1••••••••111 

r•y 

• 0 41,

.1 
II% N. •••11• 

•MFM•=1••••••••11 

.1.10,5-a2
Ni• Vote Goso Etecibe 

'FEL. LE-t€
Leite 

.4AGRADECEmos A PREFERÊNCIA — 

-Asçaiicla Paraná, 1320 
4. 

IRATINGA .0.
lisedoietatadmal 13.068157.2 

Nola Fisghielemialaimpidor—
• SAME D. 

- 
Sr 

MATO GROSSO 
C.t.C.(MF) *71.317.342/0001-84 

. 

• 

End.  

  e,—  Data a4 ), de  d 

- 4 3 9 0 

Quant. Disc • açij4s nif readorlas , P, Unit. ' - -fotim-, '‘... . 

,_5114.1tiD .o..0' .
.. -- - 

- .... v.--

.., ......;:- 
-- _. . z. - IN. 

el . ,. 
ofk_ 

, 
.- 

•,--
''......, 

--.. 
;go 
' 

/ . ,4, , ... 1,.... 

N... V. ..._ 

... 

- 
A 

.7 '

r ' • ' 

4.: \ .s. -......0.4

Nia Vale Como Retiro . Tottl CGS.:
., ""•-::,3-

o 

• 

...Az-
Imptim G. Folk de G00'0084,4'10 Its. 504 de 4.2.51 d4.750... AV. 7V 1A . Gsa. 10/13 

.digs • •ai 



1 

1 

••••• 0-T- E T-E 
Manoel Fel-reira Leite 

— AGRADECEMOS A PREFERENCIA 

GUIRATINGA 
lasrario Estadril 13.088.881.2 

Avenida Parana, 1320 

MATO GROSSO 
C.G.C.(MF) 13.337.342/0001.90 

Kota fiscal de Yeah ao Commit sr-9: SÉRIE sChr caRteSr. 
End. 

eg 9"Data n  de  . de 19 
Diseriminaelo.das.4VIercadalas. 

4391w 

0‘v

f2a27 >19 No Vale Como Recibo Total Cr$ 

fop's& G. Folia de Guaatinga • 10 711. 504 de 4.251a 4.750 • Au t. 71/83 Exit. Ggs. 10/II 

CHURRASCARIA G A 11 C 
Ndreu Matias Costa 

Avenida Amazonas, 1124 Rondonópolis Mato Grosso 
Insp. Eat. 13.118.902.6 

Nota Fiscal de Ilcoda ao Consumidor 
SERIE «D» 

Data 3:     19. 
Sr. ..... 

endereço  
i O. MODELO LTDA 

CGC 16.037.196/0001-11 

12901 

- 200 Bla. 6022 da 10.001 a 20.000 . Aut. 130/83 - East. Roo. • 03/153 

o das Mehadoriaa-

.......... 

r 

O vale CQMO recibo TOTAL 

-Prem Taal-

49(.b 6 „. 

ic) te);43 

4 



eics4tJ%.;v1...6

Rt. N1/4 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

• 

DESPESAS COM MANUTENÇÃO DE VEÍCULO 

PERÍODO 27.01.84 1 28.01.84 

Despesas efetuadas com manuteng5o do veiculo Volkswagen, placa 

AQ-9412,'conforme comprovantes relacionados abaixo: 

1. Posto Guiratinga Ltda, nota fiscal n2 22058 0 5.200,00 

2. Posto Atlantic Moreno, nota fiscal n2 11595 0 17.800,00 

3. Posto 'Chapado 2, nota fiscal n2 47788 16.000,00 

Total 

Cuiabg, 15 de fevereiro de 1.984 

er$ 39.00 



• 

stg Guiratinga Ltda. 1 
'itscifine Diesel Lavagem Lubrific--clio.mAgradecem9s a Preferencia 

Avenida Parana, 900 - Fone 431-1205 

GUIRATINGA MATO GROSSO 
hisarlgio Estadual 13.090.0111-9 - 

Nota Fiscal de Venda ao Consumidor 

Dsta 111, 11  /  

Sr,(s). /22412 -77 
Endereço 

C.G.e. (MY) 03.543.485/0001.50 

kt2 '2 2 0 5 8 

Espana 0. Folha de Gladraengs - 300 TU. 50.2 de 19.000 a 34.000 Exit. 07/83 - ega. 02/83 

1 Tomild --4---- D1 WC 11irprA7A'ae-"' ' —Pit'ax 1d1AL 

g, Litros Gasoline 

Litros Óleo Diesel 
,  

/ 

 __.   

 0 . _tig 0 0 

...--- Litros Álcool ................— 

,  1 
 • .. 

t .   4, 
- • - 

$ 

- 

, 
' '' 

 fr 4 

..... 

 II . 
Nis Vale Como Raciba 

&ATLANTIC MORENO 
Abelardo Rocha 

REIViENDatoOR DOS PRODUTOS ATLANTIC 
Avenida Parana, s/n 

GUIRAT1NGA 
laserlola Estedual 13.000.840.5 

llata fiscal de Venda ao Consumidor m, 
C.G.C.M.F 03433.112/0001.30 

*ARM 4100 

MATO GROSSO 

No 11595 

• 
Endwise 

—mom. 0. Folus de Gdraitaga 50 TI:,...150a2 .46-11501 a 12000 -Ant 110/02 - Ent. Gait.21/112 

...... 

PREÇO TOTAL 
DISC RIMINAÇÃO 

Lts. Gasolina 

Lts, Glee 

  Lubrificado ..... 

Pulroriaado 

gerose., 

.. lita,t4,154, Vale Cams Raab* 

.... 



• 

o POSTO CHAPADA0 2 
POSTO CHAPAMO 2 LTDA. 

Rodovia BR 364 - Km 45 

CUIABÁ MATO GROSSO 

%BarIca° Estadual 13 120 594-3 

Iola fiscal de Venda ao Constitidor 
Série Isento 

Data  -22- P  / 19 9/

Sr.(a)  

Endereço 

CGC(MF) 15 058 530/0001-68 

Jsf; 47788 . 
AVM,

Gráfica Uniao .1.000 Ws. 50x2 de 001a 50.000- Aut. sh/82 Exat. Cuiabá - 08/82 

 telE --Praia To ar 

ZS) Lts. de Gasolina 
040 ``?.. ...... 

Alcoa' 

Quant. 

1\18o vale corno redl 

—r 

AGRADECEMOS 



• 

• 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

DESPESAS COM TELEFONE 

PERfODO 27.01.84 28.01.84 

Despesas efetuadas com telefone, conforme comprovantes relacionados 

1. Recibo de PS n2 8602 

2. Recibo de PS n2 8607 

3. ReciboAb PS n2 8610 

Total  

Cuiab, 15 de fevereiro de 1.984 

G$ 

G$ 

G$ 

5.003,00 

5.000,00 

7.200,00



• 

• 

a r---D 

Telecomunicações de Mato Grosso SIN TELEMAT 

CGC(MF) 03.466 521/0001-27 :—: Inscrição Est. 13.094.807-1 

, 

RECIBO DE PS 
LOCALIDADE: GUIRATINGA 

a uti Citt  •--iteivt

POSTO 

01 

DATA 

-, 

,9 7_ / CY a.. ct..,

NOME 

), A.A-43 C GtAia —) 

MINUTOS . 

f" 6 -":74raa wawa. +go, a.a aama", a aFALAR COM 

C2  G2 3  7' 7 Al 
VALOR Cr$ 

£ 9o3,0 (2, 
LOCALIDADE 

- e en 
OBSERVAÇOES ASSINATURA 

1*a/hue 

DA ATENDENTE 

(.0.70 

v4) 

•-je-

Telecomunicações de Mato Grosso SIN TELEMAT 
CGC(MF) 03.466 521/0001-27 :—: Inscrição Est. 13.094.807-1 
LOCALIDADE: GUIRATINGA 

NOME 

POSTO DATA 

eff/07AP 

FALAR COM 

LOCALIDADE 

OBSERVAÇOES 

7-

6 7 _ 

3 22 3 4-4 Li 

MINUTOS 

te-
VALOR Cr$ 

5:000 (0D 
ASSINATURA DA ATENDENTE 



1 

• 

• 

, 

TelecomunicaOes de Mato Grosso S/1•1 TELEMAT 

CGC(MF) 03.466 521/0001-27 :—: Inscrição Est. 13.094.807-1 
RECIBO DE PS 

4 LOCALIDADE: GUIRATINGA 

a a A 

POSTO 
0 (

, DATA , 

NOME 

. A ( )CIA 

MINUTOS - 

) '$ PAL/qt. COItljt.>" 

VALOR Cr$ 

roo, tO 

LOCALIDADE 

, CA..A...Z 011/4.. C.,: 

OBSERVAQUES ASSINATURA DA ATENDENTE 

,. 
, / 

.•..,,d • A



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

DESPESAS PESSOAIS 

PERf0E0 31.01.84 05.02.84 

Despesas efetuadas com refeiggo e pernoite dos servidores Luiz Car-

los Quiota, Valderson Almeida Coutinho Lyra e Zaqueu Ferreira Lo 

pez, conforme comprovantes relacionados abaixo: 

1. Produtos So Vicente, nota fiscal h2 2999 0 10.500,00 

2. Penso Moraes, Nota fiscal n2 785 0 7.500,00 

3. Penso Moraes, nota fiscal n2 784 G$ 19.500,00 

4. Bat do Toge, nota fiscal n2 00865  •O' 2.900,00 

5. Hotel e Churrascaria Garças, nota fiscal n2 

000151..  ...0 4.500,00 

6. Posto -e Restaurante "PRODOESTE", nota fiscal n2 

4446 (MS 3.340,00 

7. Hotel Gaticho, nota fiscal n2 1046  7.500,00 

8. Churrascaria LeMos, nota fiscal n2 008672  11.600,00 

9. Bar do Toge, nota fiscal n2 00850 0 1.300,00 

10. Posto.e Hotel, Nota fiscal n2 5399  16.000,00 

11. Posto -e Hotel, nota fiscal n2 5400  16.000,00 

12. Posto Bar e Restaurante PRODOESTE, nota fiscal 

n2 12625   . • • e. 12.900,00 

13. Churrascaria Gaucho-, nota fiscal n2 0246  11.700,00 

14. Restaurante e Borracharia Figueira, nota fiscal 

n2 19404 0 3.500,00 

15. Churrascaria do Poxor4o, nota fiscal n2 15329 0 13.400,00 

16., Churrascaria do Poxoreo, nota fiscal n2 15330 0:54 13.400,00 

Total   0 155 ,00 

Cuiabá, 15 de fevereiro de 1.984 



N V-Riodutos São Vicente 

5—

de - Irmãos Schrooter Ltda. 

BR 364 - Kin 325 Distrito de So Vicente - Cuiabd MT 
C6C 15 087 034/0001-32 
Nota Fiscal de Venda ao Consumidor 
SERIE 

DATA ._L de .12  2_ 
Nome_ 
End. 

EÂ1T 

INSC. EST. 13 001 609-8 

Jsr2 2999 

 N. 

Quint, 

, 

-DISCRIMINAM ) 
- 

P r 
Uneeo

_.—...-----.....,a,....... . 
Totalit. 

/0•5 1131, 69° 
Ot / 
II . ../# ....11. 

7.-
1 

e 

• 

• 1 I

• 

b• ._41 04.4.9 ) 

illb.iili 
li Papa Tip 8Ao Ben - CAC 02028709/0001-77 TnT A I rot. 

20 Isla. 2251 a 3250 Aut.taa.09/8$ a ‘..1 •1L A.141 
...., ..M. 
1 , ,.., 

-PENSÃO MORAES 

Tesouro 

Augusto Carvalho Mora.es 

Rua Ponce drArruda, 03 

Mato Grosso 

6. C. 03.544.40110001-20 

NOTA FISCAL DE Venda ao Consumidor 
Série 

Data / / -19k 

Endereço 

Inseacto Es!. 131041.320 

N2 785 

Gráfica Reunida Ltda. - 20 Tie. 50x2 de 501 a 1500 Aut sin 09/131 

lluant. E SFE Fi't-- -

3 

r 

V 

8..Y -- .—

TOTAL Cr$ 

 ys—ot,e5L--, 

6 2-C9 C.I./t 

' 

_Agradecemos a Preferencia Mo vale como recibo 

0e0

0.••• 

( 



S 

•••• 

• 

,-PENSÃO MORAES 

Tesouro 

Augusto Carvalho Moraes 

Rua Ponce de Arruda, 03 

Ma-to Grosso 

C. G. C.,. 03.544.49110001-20 . 

NM FISCAL IN Venda ao Consumidor 
Série 

Data L- /A  / 19 le* 

Sr.(a)_adet772, 1_  

Endereço, 

lowish Est. 131 041.320 

784 

GreifIca Reunida Ltda. - 20 Tis. 80x2 de .t31 a 1q00 Aut sfn 09/81 

unnt -E.SFECIT. - PreTr1o1i1 -

6 
....

/ v 4e,-.4214 

-•%,  

TOTAL Cr$ 

/...Q9

I 

-006 7"---C 

- 

 0,6 

 7-' 

,t7,
Agradecemos a Preferência 

•••• 

No vale como re 

BAR DO TOG 
Astrogildo Pereira Chaves 
Rodovia BR 364 - Km 59 - Zona Rural 

Alto Garças 
Injc. Eat. 13 107 420-2 

NOTA FISCAL - Série «D-» 
Venda a 

Data VA

on,ss*nidy#, 1.° Via 

Sr.. 

End. 

Mato Grosso 
CGC (MF) 03 947 512/000158 

1k 0 , 

00865 

 Total Cr$ 
REGIONAL ARTES GRA5ICASITDA4Rue 13 de Maio. 712 Alto Araguaia Mr / 
Wee. 13 106 2384 CGC:03 991 197/0001-66 - 30 tie. 5011 de 00001 a 01500 
Sarle (M.» -Mt. 029/33 — 05/07/83 



• PROMOLO 

Fte. 
• 

• 

— Hotel e Churrascaria  Gãrca — 
Antão Cazuni Padilha 

Av. 7 de Setembro, 707 - Centro Alto Garças - MT 
Insc. Est. 13 012 111-8 

NOTA FISCAL - Série CC a.» 

(MF) 00 284 398/0001-35 

N12 000151 
Sr.  „C2. • k.f)fl.,ga.t_t 

End.  

Cidade 

Venda a onsu ' or 1.' Via 
Dat I ..... 

REG 

loser. 
Stria C 

Alto Garças 
Insc. Est. 13 068 013-3 

NOTA FISCAL - Série 
Venda Consumidor 

Data  .. 

........ 

End. 

Cidade 

Quad. 

238-Z Ci.; 
Au. 

flisgrlrninaçbdas liercadolias 

4:77,0

'Total Cr$ 

Estado 

TOTAL 

  6 -67C:30

S LTDA. Rua 13 de Maio. 712 - Alto Araguaia MT 
197/0001-66 - lb tia. 50:3 de 000001 a 0 0500 
12/09 83 

- 

Post° e Restaurante "PRODOEST 
J. B. de Oliveira & Cia Ltda. 

Av. 7 de Setembro. 1.435 

Mato Grosso 
CGC 03 133 246/0001-20 

N 12 4446 

Discrinanaci 

 03__ 

Estado 

ar1etCal111aS--

- :•"'"P 

/ • 

a4 

... 

Total Cr$ 
REGIONAL ARTES G CAS L 'OA. - Rua 13 de M Alto Inset. 13 106 238.7 CGC 03 991 197/1-66 - 20 tie. 50:3 de 3501 a 4500 Serie aD-a — Aut 014/83 — 09/05/83 

Ara gua 

e. 1 



• 

• 

• 

HOTEL GAUCHO 
Romulando Pydd 

Av. 7 de Setembro, 882 

Alto Garças Mato Grosso 

Insc. Est. 13 114 423-5 

NOTA FISCAL - Serie «DA» 
Prestação de Serviço I.° Via 

D ata eS  

Sr. 

End. 

CGC 03 949 849/0001-02 

N19. 1 0 4 g 

Cidade Estado 

420- --a.--kiisaimienile4u-Aleicagoriap`-, - — Fig T ? . 

Pernoite Pernoite 

 ., 

.1 
/ 

,. 

 4 
0 1

Total Cr$ 

ag   

/   

5"00O 

(.000 i 

pi 
REGIONAL ARTSJGÃ

Inset. 13 106 238- GC 03 
Serie cD-Is Aut 029/8 

S LTDA. . Rua 13 de Maio. 712 - Alto Araguaia MT 

197/1-66 - 40 tls. 50:2 de 0001 a 2000 

02/09/82 

<ÍtÍR1ASC ARIA  LEMO 

1 

Sebastião Lemos 

Rod. BR 364 Km 59, sin Alto Garças - MT 

Inset. Est. 1,3 007 .225-7 

NOTA FISCAL - Série «D» 
Venda a Consumidor 1 a 'ia 
Data Data -.10,46.-- le2 2- I 
Sr. 

End. 

Cidade 

lilac. as CGC (M11 15 065 13910001.90 

• CO.PC-4417---
008672 

Estado 

Quail. :-.41idcriminacde das Mereadeilas It: lilt. 

03 

 423 c7 SP •,•• 
4 1 

— AIWA/ 

TOTAL 

Mi lREGIONAL. ARTES GRAF1CAS LTDA. - 11-ut 13 de Maio. 712- Alto gu 

........,•\ laser. 13 1064387.. CGC 03 991 197/1-66 . 50 tls. 50s1 de 07501.. a 10000 

\Srie «D.» — Aut 045/83 — 12/09/53 

. .. 

otal Cr$ 

r,1 

100003
• MT 

••• 



• 
• 

PROTOCOLO 

Fia. Ne.,9e 

o 

1 

Data 

Sr. 

End. 

Cidade 

—"_Otjant 

—13-AR DO TOGE 

Alto Garças 

Astrogildo Pereira Chaves 
Rodovia BR 364 ---1(rn 59 - Zona Rural 

Mato Grosso 
Ins-c. Est. 13 107 420-2 

NOTA FISCAL - Série «D-» 
Venda a Consumidor 1. Via 

o  .0.  

!R. AT) lqf  

CGC (MP) 03 947 512/0001-55 

NI; 00850 - 

• 

 oAtii 

Total Cr$ 

Estado 

jj) LA L 

RIAOMMIMRTES GRAFICAS:LTDA-DRua 13 de Maio. 712 • Alto Araguaia MT 
lamer. 13 106 238-7 C13C:03 991 197/0001-66 • 30 Is. 50r3 de 00001 a 01500 
Strie 4D-a -- Aut. 029/83 05/07/83 

r.Rodovia BR 364 — KM 59 Alto Garças — Mato Grosso 
MC, Estadual 13.114.428.8 C G.C. molt oselmoot.go 

  POSTO [HOTEL  
• 

Data__ 
Sr.(a) 

ISAIAS T. FILHO & CIA. LTDA. 

NOTA r„. 
5399 

Endereço  
1111 wwwwwww mall••••••••••eflIUMINIVI• 

Gráfica Modelo Ltda..100 bls 50x2 Cie 5001 a 10.000 - 09183 

Quant ESPeCIE ' Preço Total 

g --ORNINir  r reztio 

___ 

.. 

..... .. __... 

Nao vale como recIb6 

••••••. 

• 

• •••• 
01.14111.• 

-ry• 

Vendedor 



1 

1 

<-  04-T 0 E  HOTEL
IS AIAS T. FILHO & CIA. LTDA. 

Rodovia BR 364 — KM 59 
4nsc. Estadual 18.114.4.28.6 

Alto Garças  — Mato Grosso1 
C G.C.15.011.068/0001•90 

at a 

Data J2L/  2- 5400 
Sr.(a)  c_c951) G. /is r 
Endereço ........... 

NOTA 

Ote• 

•GráfIca Model() Ltda..100 tale 50x2 de 5001 a 10,000 - 09183 

Quant ESPECIE -Preço Total 
.—

 --"'.4----..:17  
- 
0M -1 6- -

I 
. 

—.---....—.-..—.----

1, 44 i  
I 

 I  

. -  

- 

- PY • 

— 

Al 

 kageD. 
I 

Nao vale como recIlo6 

Vended°, 

"iPostoi Bar e Restaurante -PRODOESTE 
J. B. Oliveira & Cia. Ltda. 

Avenida 7 de Setembro, 1435 
ALTO GARÇAS 
InscrItão Estadual 13.068.013-3 

1••••• MATO GROSSO 
C.G.C.(M.F.) 03 7334461000L20 

Nola Fiscoi dose, Venda. ao Consumidor „ 
Data .of L / 191% . 3,Y1,2

Sr.(a)  C-Z3469e-774-09r 
Endereço  

MODELO LTDA. 60 Blu. 50:2 do 11.631 o 14,000. Aut. co Exit. A. Grr a 

12625 

4Quantwo......Disceiminavlio_das EVrekcadoslak„ _. Pleço otal .-. 

...... ........___ 
OR

..... ...... 

Rodizio 

Comercial  
. ----------- 

1 

4......_____ 

--.  

Cerveja 

R igerantes • 

tt 
.....*;: t S 

. ..  L............._.. 
NA° VALE COMO REC1: • 

TOTAL .17,yeaiev 



-a 

. .CHURRASCARIA GAUCHA 
Bechuate & Moresco Ltda. 

Rua Santa Rita, 137-A 

GUIRATINGA 
IttacrIa3o Estadaal 13.005.738.0 

Nota Fiscal de Venda ao Consumidor 
SERI 

Sr.(a) 

Endereço: 

Data_l_de  de 1.9 10 
Ihno•••• C. Falb d. Gamatinga - 10 Th. 50.2 da 0001 a 0500 - Ad. 85/83 bat. Ge.. was 

 — , 

Ouan-T.1 DISCRIMINACKd 

elMATO GROSSO 
CG.C.(44.F.) 00.319.749/0001-04 

J'Sr2 0246 

PRECO" TOtAL 

islao Vale Como Recibo 

BAR RESTAURANTE E BORRA CHARM FIGUEIRA - 
(PENSAO SEC4)--

Bender & Filho Ltda. 
BR 364 KM 300 - Jaciara 
lasc..Est 19.119.862-8 

• 

Mato Grosso 
CGC 14.979.686/0001-19 

Nota Fiscal de lieoda ao Coosumidor Ar°2 19404 SERIE 

G. TuRtt Ltda. JaciaraMT 95 Bls. 50x2 de 17251 a 22000 10-83 - Rut 172/83 

Data 

Sr(a) 

Endereço 

No vale como recibo 

1 

-••••`-



• 
PRCITOCOLO 

Fla. N.8 

O 

T C u r ra scaria do PDXOTOO 
Terezinha Gonçalves -Melo 

Rua Dr. Fernando Correa da Costa, sin Fone 421-1502 

RaDONOPOLIS MATO GROSSO 
lase. Est. 13 114 341-7 CGC 14 974 620/0001-36 

Nota fiscal h bob )o Coos 
otrie D 

Data 

Sr.(s) 

Endereço  

—144w

Mao vale gomo recibo 

N2 15329 

bk. 50x2 de 15.001 a 17.500 - Aut. 1003 • Exat. Roo. - 12/83 

TOTAL 

Churrascaria do Poxorio 
Terezinha Gonçalves Melo 

Rua Dr. Fernando Correa da Costa, s/n - Fone 421-1502 
RONDONCIPOLIS MATO GROSSO 

nse. Est. 13 114 341-7 CGC 14 974 620/0001-36 

Kola fiscal h Veda ao Consumidor 
Série 

1. 01 9.fY N2 15330 Data 

Sr.(s) 

Endereço  
G. Modelo Ltda. ASO bis. 50x2 de 15.001 a 17.500 - Aut. 1003 . Exat. Roo. • 11/83 

.Runt i cri ade.dimpércaloriss_— — „ Pieça-Xot-aC --,--— 

  _ ____ 

..--_  

___ 

 _ al  _10_1_ (1. 

 ........ 

._ ...... ........-. 

------

-----J --- — - _____. 
.... 

...-

-......-- - 

Nao vale corno recibo TOTAL ._ (7412 £2.1-, 

1 
4 

Is 



PROTOCOLO 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO po ESTA 1)0 DE MATO GROSSO 

despegas 'com manuteng5o -do veiculo 

PERfODO 31.01.84 1. 05.02.84 

Despesas efetuadas com veiculo Volkswagen Placa AQ-9412, conforme 

comprovantes relacionados abaixo: 

1. Auto Pegas e Posto Torres, nota fiscal n2 136130 29.360,00 

2. Posto -do Soss6, nota fiscal n2 067705  18.000,00 

3. Petroleme Derivados de PetrOleo Ltda, nota fis-

cal •n2 1046  0 16.100,00 

4. Posto do Soss6, nota fiscal n2 067837 0 19.100,00 

5. Caiado Pneus S.A., nota fiscal n2 58177 0 22.000,00 

Total 0 104.560,00 

Cuiabi, 15 de fevereiro de 1964_ 



PROTOCOLO. 

'Is. Ne. 

1 

_• -to PEÇAs -EPOSTO TORRES 
SALVADOR LOPES TORRES 

Complot* sortimento do peças para autos, gasoftna, 61so 

elkosel, lubrifleanto, lavatom Botraeharla 

Pray(' Presidente Vargas, 84 

TESOURO 
laserlei° Estadual 13.068.578.0 

Note fiscal de Venda ao Consuniidor 
Isamu D. 

Data te9‘e  / 19F*Çe 

Sr.(a).  

Endereço 

MATO GROSSO 
C.G.C.M.F. 03.204.856/0001-41 

Ni 13613 

Emma. G. Folk. do GulratInga • 100 11s. 504 de 9001 1 14000 Aut. I/ n • Exalt. - Ti.. 05/82 

NAÇA 0--
  Lts. Gasolina 

Lts. Óleo Diesel 

Óleo 2 T Motor 

"gemn 
Lavagem Motor Oil 

Lubrificagio 

ulvar 

io Vale Como Recibo 

Posto do Sossó 

Alto Garças 

Isaias T. Filho & Cia, Ltda. 
Rod. BR 364 - Km 59, s/n - Zona Rural 

Mato Grosso 
Insc. Est. 13 114428-6 

NOTA FISCAL - Série «0-1» 
Venda a Consumidor 1° Via 
Data  0   I ...49  I ? 1  SS 067705 
Sr. 

End.  

Cidade 

CGC (MP) 15 011 968/0001-90 

411111. - OlscrImincle—das 'Welkin P. 111111. 

.. 
T 0- 1" f( L 

3/4. 7  .#S.04 //OP- 
• 

  7 

 Ofr e9 .-- gir 

4.C.   
AeZ'e ,Z77 4#1, 

Total Cr$ 

Éggaa
---4 

/.144. 
REGIONAL ARTES GRA1ICAS LTDA. Rua 13 de Mal°. 712 Alto Araguaia MT 
hum 13 106 238-7 GC 03 991 197/0001-66 - 300 tic 50:3 de 055001 a 070000 
Serie (13-1. — Aut. 017/83 — 01/06/83 



mo. 

I Hi &WOW/ — 

- 

PETROLEME DERIVADOS BE PETROLE0 LTDA. 
Rodovia BR 364 — Km 300 

Pdluniciplq JACIARA Mato Grosso 
InscrIg80 Estadual 13.011.1320-06 

NOTA FISCAL DE VENDA AO CONSUMI1011 
la VIA - Sane "D-2" 

Data da Ersissao 1p2.
limo.

C.G.C.(MF) 15.349.111/0009-32 

3r2 .1046 

Quant., 

734.1Gasolina

- 

DivorireinacAo das Mercadorias Poo. Unitirio TOTAL 

Querosene— - — 
 Oleo Diesel 

 Oleo 

 Oleo Lavagem Mot  

 Graxa
 Estopa 

 Filtro 
 Agua Destilada 

 _ 

- 

RAO VALE COMO REMO Total Cr . 22C101; 
katIca Santa Luzia, Rua Sonfdar-Motelle, 1070 - Foal 521•4629 Culaba-MI Est. 13.110.710-

C.C.S. 15.034.020/.09141 - 1130 fls. 5032 do 000t a 5.1too - Sul. 201 - 113/03 

V76,, 
. r040

•• •• •••••••• Posto do Soss6 

Alto Garças 

Isaias T. Filho & Mt, Ltda. 
Rod. BR 364 - Km 59, s/n Zona Rural 

Mato Grosso 
Inc. Est. C3 114 428-6 

NOTA FISCAL - Série «0-1» 
Venda a Consumidor 1° Via 

.C2 `i  I  001 8 4 4 Data 

Sr. 

End. 

Cidade   Estado 

CGC (MF) 15 011 968/0001-90 

R7 067837 

OE: 

323   
471_ 

uiscrusisaile hs Réieaáiiaí P. IN. TOTAL 

..J 

TO Os 

OCgOo 

6 

Total Cr$ ,14700 
REGIONAL ARTES GRÁFICAS LTDA. Rua 13 de Maio. 712 - Alto Araguaia MT 
Inset. 13 106 238-7 GC 03 991 197/0001-66 - 300 tls. 50:3 de 055001 a 070000 
Stele eD-1) — Aut. 017/83 — 01/06/83 

II I MOD 



PROTOCOLO 
Fla. Ne. 

• 

eaiado Pneus Sm Am 

if* 

MATRIZ: PRES. PRUDENTE - (SP) 
FILIAIS: ESTADO DE SAO PAULO, MATO GROSSO 

E MATO GROSSO DO SUL 

Req. Ped. 
N9 Get.; 

Cod. 
Vend. 

CondiçOes 

g9 Cod. 
Bco. 

I nic. 

Nat. da ru--] 13 vista 
Operação El  2.a .prazo 

Po I 1. varejo Classificaaon 2. atacado 

NOTA FISCAL 
SERIE ÚNICA 

1.a VIA 

E Est . .al IlieViaWfk/44 

restadual Destinatário 
Operação 

581.7 
'COD. 
kFISC. c Q 
COD. 
I BGE 

Rua Fernando C. 
Insdigão Municipa 
CGC(MF) 55.330.22 

L"' oat

sta,494 - Penes: (DDD 0651,421-2662 e421-663 
C.P. 171 -CEP 78.00-J ONDONÓPOLIS-MT 

— nscr. Est. 13.061.066-6 
IS • 

Via trinsporte: (sRomv Data: 

Nome 
Cliente 0.0 

‘(=\) L., 

Cod. 

N9 0.2.1 
Município 

I nscriç5o 
CGC(MF) N9 ()) cF2) crop 3cQ, 

Est. 

Inscriç5o 
Estadual 

Código 

- 

Unidi sauant. 

- 
Descrip5o das merc. e/ou serviços Preço 

Unitárib 

Preço Total 
D 

"^:,.. Especificação: ArtigoNarca, Medida, Tipo, Etc. .4' Mercadorias Serviços 

Oa " -TT1OR-T MO ,n.) ROÇ.-3)--)430.U4pw..nEos -nya tts.2o.o r.) 

4 

..... .... ..... ____ . - ._ ... - > . 

.. ...... 
.-____ -„

a 

IQR.dcz.m., 
01 oz 8 LI 

a) total mercadorias 

Zu1 . Q.)000 
e) Despesas 
Acessárias 

(por conta do 
destinatário) 

Frete Cr$ 
Seguro Cr$ 
Total Cre 

C) total serviços , d) desc. serv. 

Valor tributado (a - e) 

Trans!). 

Endereço 

•(a-b+c-d-l-e) valor total da nota 

I CM já incluído no prep() (calcul. pela aliquota 

de

Veic. Est. • 

*a, 

Mun. 

Mercadorias garantidas  
pelos fabricantes marca 

não aceitamos devoluções 

CARACTERÍSTIÕAS DOS VOLUMES 

numero quantidade Nr..4 Ix\  Jo va e.spécie peso 

data da saída das 
mercadorias 

 A 

5.00 • sAloAs P/0 ESTADO 
512 • Vendas de merc. adq. e/ou 

recebidas de terceiros 
5.22 • Transf. mere. adq. e/ou rec. tem. 
5.32 • Devol. compras p/comerc. 
• 

5.90 - OUTRAS SAIDAS 
5.91 • Vendas de ativo Imobilizado 6.00 - SAIDAS P/ OUTROS ESTADOS

5.92 • Transf. do ativo Imobilizado 6.12 • Vendas de mercadorias adquiridas 

5.93 - Transf. de mat, de consumo e/ou recebidas de terceiros 

5.94- Dev. compras p/o ativo imob. •6 22 - Transf, merc. adq. e/ou rec. tare. 

5.99 - Outras saldas n0o especificadas • 6.32 - Devolue0es de compras p/corn. 

6.90 - OUTRAS SAIDAS 
6.91 - Vendas de ativo Imobilizado 
6.92 • Transf. de ativo imobilizado 
6.93 - Transf. de material de consumo 
.6.94 • Devol. de compras p/ o ativo imob. 
6.99 - Outras saldas 05c. especifIcadd 

GRAFOESTE Ind. 9nMoa do Oirt• Paul fets Lida -VGC 51.401.93340001-21` - INSCR. EST. 662.050.344, PRES. PRUORÍTE -SP. 360 Tls.25x5 -56.001 a 64.000 • Aut. Fiscal 1007 a EERAIT 800/83•09/83 

Recebi/emos de Pneus S.A. as mercadorias constantes desta Nota Fiscal 

Data. '01 M -;q 111 

eepeekes 

assinatura 

J.11.-11=Airt 7.4.- 

58177 



• 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

DESPESAS COM TELEFONE E EXTRAS 

PERfODO 31.01.84 'A 05.02.84 

Despesas efetuadas com telefone e extras, conforme comprovantes rela-

cionados abaixo: 

1. Recibo de PS n2 284808. 

2. Recibo de PS n2 284845  , 

3. Recibo de PS n2 09621 

4. Recibo Ab PS n2 

es 
-•  -• •-• •-• • • •G$ 

es 
08637... ••••• •NO • o'oolo olo • lo do's • • • •••G$ 

5. Recibo de PS n2 284876 . 00000 

6. Recibo de' PS n2 284881. adoli-es epadolpo• 

7. Recibo de PS agenciado s/n2•••••,......•...•-•••••••••••G$ 

•`• • oSis dOo o a% 

-ootmeemswev.0 

13. Posto e Rettaurante"PRODOESTE", nota fiscal n2... 

4442  • .1be'oe'v,••••••••• 

To t a o 

e$ 

2.200,00 

939,00 

1.900,00 

950,00 

4.379,00 

4.100,00 

3.442,00 

o • • • -a • ̀ • • ••••-• do • • be •-• • .G$ 

Cuiabá, 15 de fevereiro de 1.984 



7 7 

PRQTOCOLd 

It,

o 

IDENTIFICAÇÃO DO AGENCIADOR (CARIMBO) 

pe? ''. 
4 
x L., RECIBO DE PS AGENCIADO . ... , 2 8 4 8 0 8 

S 

,., 17 LOCALIDADE DE DESTINO 

CI. 
I ... 

41 C3 t .: ‘ ,.. • -'S.- D 5-

PS N.° 

, 
.. ,"-, TELE-FQ.NE_Mit-..- -....,.......,... - , 

ti 
d 3at - .46- la 

CAB1NB —.— 

--, .z0.
-.. FALAR CON 
VI 

..; ̀ -‘,<>•CL.,---C)71

CLASSE MINUTOS 

re NOME DO USUARIO 
4 
z 
u/ 

'. -6c. tz,CA,- =71 

VALOR RECEBIDO 

a ,,7 CYO • 0 <> 

li DATA o 
5 
VI ...., ..., 

to g ("1

ATE N O ENT E 
ASSINATURA 

', • :-.5 ( 7 .f ,—, ,....--1
NE.: 7530-969-0197 

te/P 
IDENTIFICAÇÃO DO AGENCIADOR (CARIMBO) 

-N 7530-969 1 7

oo
< 

4 

.-A 

•11/. 

Wagger 



c__01 

o 

Telecomunicações de Mato Grosso SAN. 'TELEMAT vo, 
CX3C(114F) 03.466521/0001-27 :--: Inscri;lo Est. 13.094.807-1 

RECIBO DE PS 
LOCALIDADE: GUIRATINGA POSTO 

Of 

DATA 

0 ( ,- () )-- k 

NOME 
I ec, 

MINUTOS 

- 6 .._ 'ACAR-eom- - '' -,' '••• ' - - - , 

VALOR Cr$ 

• 0 Or e 6 

LOCALIDADE 

814. 

OBSERVAÇOES ASSINATURA DA ATENDENTE 

• 

0
•  es AA 

eNTIFICA00 DO AGENCIADOR (CARIMBO) 

es

• 

RECIBO DE PS AGENCIADO Re284876 
`)CALIDADE DE DESTINO 

• 
PS N.° 

.4 

1 5

TELEFONE N.° 

2 1 

CABINE HORA 

FALAR CON 

-0Gtr-- ,01 

CLASSE MINUTOS 

( i
NOME DO USO RIO VALOR RECEBIDO 

r", 471 
"terNse," 

DATA 

tíj .3 •M , okz, 
ATE N D ENT E 

ASSINATURA 

,(2,) ,--5 
NE.: 7530-969-0197 



0 , 

, Telecomunicações de Mato Grosso SIN TELEMAT 

CGC(MF) 03.466 521/0001-27 :—: Inscrição Est. 13.094.807-1 
RECIBO DE PS 

- 

LOCALIDADE: GUIRATINGA POSTO 

o,

DATA 

NOME I) 

t; , '

MINUTOS 

FALAR COM 
...- --.-. 

.3 -  --- Ar  - 

' vALOR Cr$ 

ci 5 o f  0 c ,

LOCALIDADE 

OBSERVAÇoES ASSINATURA DA ATENDENTE 

0 CXACI, ç)t..Q Q

IDENTIFICAÇÃO DO AGENCIADOR (CARIMBO) 

5 

1-.?
4 
X 
tu RECIBO DE PS 
J 

AGENCIADO 284881 
W 
IT LOCALIDADE DE DESTINO 
0 
4 al -40,.: 

° 

• 
PS N.° 

/ 

TELEFONE N.° 

1 
CABINS NORA 

FALAR COM 
ru ,.. 
o 

CLASSE 

k 

MINUTOS 

EC" NOME DO USUARIO 

g 

? 

VALOR RECEBIDO 

L.4 AT E 

,o DATA ASSINATURA 

5 
?-14 0 .3 4fil . It Li 

N D ENT E 

. 
•1 /......%, 

NE.: 7530-969-0197 



• 

PlIC110%.,CA-v" ir• \ 

Fls- tie• 

1 

at) 

a MT 

IDENTIFICAÇÁO DO ASENCIADOR (CARIMBO) 

I- r 

.•• • 

a x RECIBO DE PS AGENCIADO w ... 

fls S 

w 01.. L CALIDADE DE DESTINO 
0 
.ct .., 

^ 4 

PS N.° 

Y.. , TELEFONE N.° . 

g 

CANINE 

... 

NORA 

5: FALAR COM r, ...., C 0 C.6 . 
CLAM MINUTOS 

vvx-0-1---
re. NOME DO USUÁRIO 
1 
44 
= Lin s CiartioS 

V LOR RECEBIDO 

5.1-1 ti 2,0 C.)

o: .a 
o DATA I 21 

°I 0 S 0 et 1 .... 
ATE N D I T E 

ASSINATURA 

/ ..x , 
TIC .:-75 - MT- 969 - 1 9 9 

'1,-. 000
<

Bar, Posto e Restaurante "PRODOESTE" 

J. B. de Oliveira & Cia Ltda. 

Av, 7 de Setembro, 1.435 
Mato Grosso 

CGC 03 133 246/0001-20Alto Garças 

Insc. Est. 13 068 013-3 

NOTA FISCAL - Série 
Venda a Consumidor 

Data. 

End. 

Cidade.. 

Jsr.9. 4442 '.
..... 

.................... 
.... .... 

................ : ........... 

Estado ........ 

DIscilminacio 

0 2r 

fialk 4 ............... 
rift r 7P

....... 
* ... ....... .... . Cr$ . .......... 

lett" 
.• 

REGIONAL ARTES GRAL LTDA. . Rua 13 de IVIsIo. 71 - Alto Meg 

Iota. 13 106 23W CGC 03 991 197/1-66 • 20 t1s. 50s3 de 3501 a 4500 

Salt 504. Aut 014/83 09/05/83 
C 

t.)

TOTA 

*P-4,10* 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMPINTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

DESPESAS PESSOAIS 

PERtODO de 07.02.84 4 69.02.84 

Despesas efetuadas cm refeiggo e pernoite dos Servidores, Luiz Car 

los Quiota, Valderson Almeida Coutinho Lyra e Zaqueu Ferreira Lopes 

conforme comprovantes re1âeionados abaixo: 

1. Produtos So Vicente, nota fiscal n2 3021 

2. Posto Bar e Restaurante PRODOESTE, nota fiscal n2

12691 

3. Penso Mara, nota fiscal n2 112 

4. Penso 1thä iieied fiscal n2 1494 
_ 

5. Posto, Bar e'Restaurante PRODOESTE, nota fiscal 

n2 12672 

Total 

Cuiabá (MT), 15 de fevereiro de 1.984 

I 

0 10.000,00 

0 14.640,00 

0 18.000,00 

0 10.500,00 

0 14.200 

GS. 67 40,00 



• 

• 

Frodutós São Vicente 
de - Irmãos Schroater Ltda. 

BR 364 - Km 325 Distrito de Sdo Vicente - Cuiabd MT 

(GC 15 087 034/0001-32 
Nota Fiscal de Venda ao Consumidor 

P.d0  te2 -  198 Y . 

Nome 4V . . 
And._ 

1NSC. M. 13 001 609-8 

N2 3021 

N. 

Quallt. DISCIIIMINA0 4 0 4- .„ - 
Preto Total 

ô.3

laCell/ 

0 9 1/ 9  1 / 6? V

a all,;75 e ip Sdo 
20 b 2251 

Benedito- COC ut:;0668/000i091-8377 TOTAL a 3250 50 Cr$ 

-Posto, Bar e Restaurante PliODOESTE 
J. B. Oliveira & Cia. Ltda. 

Avenida 7 de Setembro, 1435 

ALTO GARÇAS 
Inscristio Estadual 13.0611.0134 

Nota fiscal de Venda ao Coosumidor 
Série D * 

Data...02_1_0/  / 10 .1 

Sr.(a) .....ÇQ cij  

Endereço   
O. MODELO LTDA. 60 BI.. 60•2 der 11.631 • 14.000 - C40 East. A. Garças 09185 

MATO GROSSO 
C.G.C.(M.F.) 03 13314610001.20 

1,0

12691 

-. PreçoTotaF 

----3-. Rodizio 

Comercial 

P. F. 

Cerveia 

Refrigerantes 
----- -----

MAO tALE COMO RECIBO • TOTAL 

1 12.0001..00 

92611.ai.a2. 



----P2MSAC) M[ AMA .0.1.11•••••• 

111.1MONONINNI 

Carlos Coriolano da Silva 

Refeições e Dormitórios 

Avenida Genéral Rondon; 44  Torixoréu - MT. 

pets /  02-  /19  gof 

Nome_,_r__,_QÇTAP-vy\cs,± .

End. 

11 • 

Quant. - Discrintin•çio Preço 

S 
. . 

....._1_9f, AP I 0'0 

.... ..." '..''- t,,,,ArLe A' met& , 

.. .. — 

. : 

1411° . 

.., 

Não Vale Como fie o j bid Cr$ I\ Agradecemos a Preferência 

NAPA 
Carlos Coriolane da Silva 

Refeições e Dormitórios 
Avenida General Rondo!), 44

, No me 

I End. 

I
C 

•-••• Torixoréu - MT. 

Datae ,492- / 19 t'r  Ar2 1494
/ -21 

- 
A ril , 

A I I 11 I f • 

1 4, SO '

iliahnlit 

Não Vale • o v o Rec bo 
Agradecemos referência total Cr$ 

Assinatura Graf. Fernandes X Ws. Mat de ON a TOM 

A .6- 9 at2 

- 



6 

sPÓSi-o; Bar e Restaurante PROD OESTE 
J. B. Oliveira & Cia. Ltda. 

Avenida 7 de Setembro, 1435 
ALTO GARÇAS ••••• MATO GROSSO 
!asst.Ittia Estadual 13.068.013.3 C.G.C.(M.F.) 03 133.240000140 

Kota Fiscal de Venda ao Coosumidor „ 
Serie eD) 

Data_..0.1.1—..002. I I 91.4 3,112 12672 
Sr.(a) C42,06172'7.A. 
Endereço 

001.1. 

O. MODELO LTDA. 60 BID. 60x2 de 11.631 a 14.000 - Aot. C40 /hat. A. Gana*. 09/83 

-Quart --Bisesiminaçâo-das Merc'adorlaa- Preço . .Total --

, 03 Rodizio 

... .. 

 ....... 
eivx, 

 .. 

 442..nooLEX* 

542s:2.0040C 

 --

 Comercial 

P. F. 

 Cerveja R ei v wu k, 

ra 4,,d 
` •I izr 

NÃO VALE COMO REMO 
TOTAL 

... /..• O., 

\\
f AO 

• 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

DESPESAS com mANTATagAo DE VEÍCULO 

PERÍODO. 07/02/84 g 09/02/84 

Despesas efetuadas com man4tenggo do veicUro Volkswagen, placa 

AQ-9412, conforme comprovantes relacionados abaixo: 

1. Posto Ribeirgozinho, nota fiscal n2 00609 

2. Posto•Santa'Lucia, nota fiscal n2 60158 

3. Posto 'do Soss6, nota fiscal m2 068032 ... 

4. Posto da Serra Ltda. Nota fiscal n2 6759 

5. Mario Auto Pegas, nota fiscal n2 13533 

0 15.200,00 

0 48.000,00 

 0 15.000,00 

GS 18.400,00 

G$ 8.000,00 

6. Auto Pegas Araguaia, nota fiscal n2 015715 0 19.060 

7. Total 0 93 0,00 

Cuiabá (MT), 15 de fevereiro «de 1.984 



PRQTOCULO 

Fla. PM 3g 

odl• 

T'apto Ribert 
Poste Corract & gama 

Comércio de Derivados de Petróleo 

Rod. Mt. 100 Km. l3-6 
PONTE BRANCA MATO GROSSO 
Ittsc. Estadual 13063824-0 CGC(MF) 15365257/0001-14 in Via Série D-2 

Nola fiscal de V. ao Coossidor ilseota) 
Data da Emissão..at./12Zi i .Lj. Ar2 ) 6 0 9 
Nome ....4en jotkyleLicirs_„  • 

Endereço  
e .

1' • 

Quant. Unld. . HISTÓRICO — Unitário Total .' 

24... -  -, 
Gasolina 
mail .." ......-.- -,A.T . 1,...... 

,.
 ,... 

.._ 

t • •  

Oleo Diesel_ .. 
»
>> 2 Tempos 

tlueros 'e
 -ott0A  

, 

Qt-x _. 

i tA  
e

a 

.it-- _./1 u..0,L. r4 47.-)1 f 44

tonstRolcio Federal cio valendo corno Reclbo` Agar Cr$ I bi On a  0 Jun o do 1CM do acordo co o`artlgo 15 5 2 do....., .. 

GRÁFICA ED. IVAN - Barra do Garoas
CGC 03916880/0001-51 Insc. Est. 15095259-1 
Aut. 002/88 21-01-83 • 100 big. 50x3 000001 a 005000 Berle Dz2 

Gerente Motorista 

PON() MTN WCOG) 
- FILIAL 3 — 

DiPETROL - Comóraio de Derivados de Petróleo Ltda. 
ATLANTIC Gasolina — C5leo Diesel 

Lubrificantes e Lavagem 

Avenida Bandeirantes, 2084 - Saida p/ Posoreo - Fone 421-3280 
RONDONÓPOLIS MATO GROSSO 

InscrIcao Estadual 13 100 920-6 

••• •ro• 

Aiceol • '' •• , 

.1-

• 0.• .• de óleo 
  • . 

C.G.C.M.F. 03 642 014/0004-40 

.040 •Lill 
..••••te ••••,-••,• 

<eold 


